
Obsah 

- 1 - 
 

 

ÚVODNÍ USTANOVENÍ ....................................................................................................... - 3 - 

EXTRALIGA ŽEN ................................................................................................................. - 4 - 

2. ČESKÁ SOFTBALLOVÁ LIGA ŽEN ................................................................................. - 8 - 

3. ČESKÁ SOFTBALLOVÁ LIGA ŽEN ............................................................................... - 10 - 

U20 EXTRALIGA JUNIOREK ............................................................................................ - 13 - 

U20 2. LIGA JUNIOREK .................................................................................................... - 16 - 

U16 SUPERLIGA KADETEK ............................................................................................. - 19 - 

EXTRALIGA MUŽŮ ............................................................................................................ - 22 - 

2. ČESKÁ SOFTBALLOVÁ LIGA MUŽŮ ........................................................................... - 26 - 

3. ČESKÁ SOFTBALLOVÁ LIGA MUŽŮ ........................................................................... - 28 - 

U20 EXTRALIGA JUNIORŮ .............................................................................................. - 31 - 

U16 SUPERLIGA KADETŮ ............................................................................................... - 34 - 

POVINNOSTI TECHNICKÉHO ŘEDITELE TURNAJE LIGY MLÁDEŽE A TECHNICKÉHO 
ŘEDITELE HRACÍHO VÍKENDU PŘI SOUTĚŽÍCH U16 SUPERLIGA ............................. - 37 - 

SPOLEČNÉ ÚPRAVY ŘÁDŮ PRO KATEGORII U20 ........................................................ - 39 - 

U20 2. LIGA JUNIORŮ, U20 LIGA JUNIOREK ................................................................. - 41 - 

SPOLEČNÉ ÚPRAVY ŘÁDŮ PRO KATEGORIE U8 - U16 .............................................. - 43 - 

U16 LIGA KADETEK, U16 LIGA KADETŮ ........................................................................ - 47 - 

U13 SUPERLIGA ŽÁKYŇ, U13 SUPERLIGA ŽÁKŮ ......................................................... - 49 - 

MISTROVSTVÍ ČR U13 ŽÁKYNĚ, MISTROVSTVÍ ČR U13 ŽÁCI .................................... - 51 - 

U13 LIGA ŽÁKYŇ, U13 LIGA ŽÁKŮ .................................................................................. - 52 - 

U11 COACHBALLOVÁ LIGA ............................................................................................. - 53 - 

MISTROVSTVÍ ČR U11 COACHBALL .............................................................................. - 54 - 

ÚPRAVY PRAVIDEL PRO COACHBALL .......................................................................... - 55 - 

U9 ROOKIE BALL, U8 TEEBALLOVÁ LIGA ...................................................................... - 57 - 

ÚPRAVY PRAVIDEL U9 ROOKIE BALL ........................................................................... - 59 - 

ÚPRAVY PRAVIDEL U8 TEEBALLOVÁ LIGA .................................................................. - 62 - 



Obsah 

- 2 - 
 

OPEN POHÁR ČESKÉ SOFTBALLOVÉ ASOCIACE U16 KADETKY .............................. - 63 - 

OPEN POHÁR ČESKÉ SOFTBALLOVÉ ASOCIACE U13 ŽÁKYNĚ ................................ - 66 - 

OPEN POHÁR ČESKÉ SOFTBALLOVÉ ASOCIACE U16 KADETI .................................. - 69 - 

OPEN POHÁR ČESKÉ SOFTBALLOVÉ ASOCIACE U13 ŽÁCI ....................................... - 73 - 

OPEN POHÁR ČESKÉ SOFTBALLOVÉ ASOCIACE U11 COACHBALL ......................... - 77 - 

OPEN MISTROVSTVÍ ČESKÉ REPUBLIKY U18 JUNIORKY .......................................... - 81 - 

OPEN MISTROVSTVÍ ČESKÉ REPUBLIKY U18 JUNIOŘI .............................................. - 83 - 

CERTIFIKACE PÁLEK ....................................................................................................... - 87 - 

CENÍK SPRÁVNÍCH POPLATKŮ SPOJENÝCH SE SOUTĚŽEMI ................................... - 89 - 

SAZEBNÍK POKUT STK .................................................................................................... - 90 - 



Úvodní ustanovení 

- 3 - 
 

ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

Tento dokument upřesňuje a doplňuje podmínky jednotlivých soutěží pro soutěžní ročník 2024. 
Tento dokument upravuje ustanovení platných dokumentů, kterými jsou: Soutěžní řád soutěží 
ČSA, Technický řád ČSA, Registrační řád ČSA a Pravidla softballu v českém jazyce vydaná 
ČSA 1.3.2023 s případnými dodatky. 
Ve Specifikacích soutěží jsou vyjmuty body, ve kterých Specifikace upřesňuje platné 
všeobecné podmínky, které jsou uvedeny v příslušných řádech. Ustanovení řádů, které 
neupravují Specifikace soutěží, platí ve znění řádu v plném rozsahu.  

Obecně platné úpravy Soutěžního řádu soutěží 

5. UTKÁNÍ 

5.6. Opakování utkání 

5.6.4. Náklady na úhradu rozhodčích, komisaře či jiných delegovaných osob v případě 
opakovaní utkání uhradí STK ČSA. 

6. POŘADÍ A TITULY 

6.3. Pořadí 

STK má možnost vyhlásit Mistra ČR a konečné pořadí soutěží včetně postupujících a 
sestupujících podle výsledků základní části nebo kumulovaných výsledků základní části a 
nadstaveb v případě nemožnosti zahájení nebo nedokončení play off, případně turnaje MČR. 
V případě vyhlášení výsledků soutěže podle základní části se anulují výsledky utkání 
s reprezentací ČR, pokud v soutěži nastoupila.  

Zástupci STK ČSA určeni pro řízení soutěží: 

Adam Majerníček, sekretář STK ČSA, email stk@softball.cz, tel. 774 576 948 
Petr Kuchařík, ředitel mládežnických soutěží ČSA, email stk@softball.cz, 774 876 449 
  



Extraliga žen 2024 

- 4 - 

EXTRALIGA ŽEN 

Soutěž se hraje podle ustanovení Soutěžního řádu soutěží ČSA, Technického řádu ČSA a 
úprav uvedených v těchto Specifikacích soutěže. 

Úpravy Soutěžního řádu soutěží ČSA 

2. ZÁKLADNÍ POJMY 

2.1.1.   Minimální počet hráčů pro zahájení utkání je devět (9). 
2.8.  Hracím míčem je Wilson A 9011 SST žluté barvy. 
2.12.2. Kvalifikovaný trenér družstva v utkání musí být držitelem licence trenéra II. nebo 

I. třídy a musí být řádně doškolen s platností k 31.3.2024. 
2.20.1. Soutěž řídí pouze rozhodčí zařazení do skupiny A Master. Ve výjimečných 

případech může utkání řídit i rozhodčí zařazení do skupiny B League (PU, 
PUS).  

2.21.7. V případě překládání vložených utkání s družstvem ČR U18 se neplatí správní 
poplatek. 

2.25.2. Sekretářem soutěže je Jan Fuchs, stk@softball.cz, tel. +420 774 688 417. 
2.25.3. Sekretář soutěže je oprávněn provádět změny v rozpisu soutěže. Sekretář 

soutěže je oprávněn zrušit program hracího dne nebo částí hracího dne na 
základě fotodokumentace hřiště zaslané nejpozději 2 hodiny před plánovaným 
začátkem utkání. 

2.26.1. Seznam prvních nadhazovačů v soutěži: 
  Arrows Ostrava – Burkovičová Dominika, Burkovičová Robina  

Eagles Praha – Krbcová Tereza 
Chemie – Kotlářka – Vostárková Eva  
Joudrs Praha – Linková Adéla, Zoulová Anna  
SaBaT Praha – Maršíková Lucie  
Tempo Praha – Štenglová Anna 
Žraloci Ledenice – Pecková Veronika, Lackner Martina, Pecková Michaela 

2.27.1.  Seznam reprezentantů: 
Bakusová Lenka, Bláhová Martina, Furková Jana, Humhej Katelyn Marie, 
Kavanová Magdalena, Klimplová Veronika, Kubicová Tereza, Pecková 
Michaela, Pecková Veronika, Saviola Barbora, Slabá Gabriela, Stejskalová 
Eliška, Škardová Alice, Thompsonová Eliška, Vacková Kateřina, Vodičková 
Ema, Zoulová Anna 

2.29.3.  Soutěže se účastní 7 družstev a reprezentace juniorek ČR do 18 let. 
2.32.1. Herní systém soutěže 
  

Soutěž je rozdělena na dvě části. 
 

1. Základní část (dále ZČ) se hraje čtyřkolově, systémem dvou utkání se 
stejným soupeřem v jednom dni doma a v jednom dni venku. Celkem 
v základní části sehrají družstva 4 utkání s každým soupeřem. 

  
Družstva během ZČ sehrají vložené dvojutkání (double) na svém domácím 
hřišti s juniorskou reprezentací ČR U18. Pořadatelem v tomto utkání je 
družstvo, na jehož hřišti se hraje. Družstvo ČR U18 je v každém utkání 
hostujícím družstvem. 

 
Družstvo ČR U18 vstupuje do soutěže s handicapem (-1) bod za každé 
soutěžní utkání. Výsledky utkání s reprezentací ČR U18 se do soutěže 
započítávají.  



Extraliga žen 2024 

- 5 - 

 
2. Po ZČ družstva sehrají play-off. 1. – 6. družstvo po ZČ postupuje do play-

off.  7. družstvo po ZČ nesestupuje. 
 

Play-off se hraje ve třech stupních: 
 

ČTVRTFINÁLE na dvě vítězná utkání v jednom víkendu so-ne: 
o Družstvo na 3. místě po ZČ si vybírá soupeře z družstev, která se 

umístila na 5. a 6. místě, 
o Utkání budou odehrána v pořadí H; L – L. 

 
SEMIFINÁLE na tři vítězná utkání ve dvou víkendech nebo pěti samostatných 
dnech v případě využití státního svátku: 

o Vítěz základní části si vybírá soupeře z vítězů čtvrtfinále, 
o V pěti samostatných dnech budou utkání odehrána v pořadí L; H; L; H; 

L. 
o Ve dvou víkendech budou utkání odehrána v pořadí L; H; H; L – L. 

 
FINÁLE na tři vítězná utkání v pěti samostatných dnech: 

o Dvojice jsou nasazovány podle pořadí po ZČ, a to lepší – horší, 
o Utkání budou odehrána v pořadí L; H; L; H; L. 

 
SÉRIE O 3. MÍSTO na dvě vítězná utkání v jednom hracím víkendu nebo třech 
samostatných dnech v případě využití státního svátku: 

o Sérii hrají poražení semifinalisté, 
o Dvojice jsou nasazovány podle pořadí po ZČ a to lepší – horší, 
o Utkání v jednom víkendu budou odehrána v pořadí H; L – L. 
o Utkání ve třech samostatných dnech budou odehrána v pořadí L; H; L. 

 
 
2.39.2. Zápis o utkání pořizuje oficiální zapisovatel elektronicky systémem MyBallclub. 
2.39.3. Zapisovatel MyBallclub musí být držitelem licence MyBallclub. 
2.39.7. Pořadatel je povinen zajistit vložení souboru se statistikami a výsledky na web 

ČSA dle Manuálu pro zapisovatele nejpozději do 7:00 hodin prvního 
následujícího pracovního dne po skončení programu hracího dne. Z utkání 
s reprezentací ČR U18 se statistiky nezpracovávají. 

 
3. DEFINICE SOUTĚŽÍ A JEJICH VZTAHŮ 

3.4.1  Extraliga žen je celorepublikovou dlouhodobou mistrovskou uzavřenou 
vícestupňovou soutěží pro kategorii žen.  

3.12. V soutěži mohou nastoupit hráčky narozené 31.12.2008 a starší. 
  



Extraliga žen 2024 

- 6 - 

4. PRÁVA A POVINNOSTI KLUBŮ 

4.2.1. Certifikace pálek je pro tuto soutěž požadována. Seznam certifikovaných pálek 
je k dispozici na webu ČSA nebo v kanceláři ČSA.  

 
Vzor certifikační známky pro rok 2024: 

 
 
4.4.1. Na kluby startující v soutěži se vztahuje povinnost účasti v programu rozvoje 

rozhodčích (Poplatek – Dotace) v souladu s Modrou knihou rozhodčích 2021+. 
4.10.2. Termín předložení elektronické soupisky je 14 dní před prvním utkáním družstva 

v soutěži. 
4.12.5.1. Povolené barevné kombinace dresů určí STK před začátkem soutěže. 
4.13.1. Hráčky ve věku 16 let včetně musí ve hře na pálce použít ochranný štít obličeje 

(mřížku) pevně připevněný k helmě. Chránič čelisti, který není upevněn na obou 
stranách helmy, není povolen. 

5. UTKÁNÍ 

5.1.5. Line up musí být předložen oficiálnímu zapisovateli nejpozději 20 minut před 
časem stanoveným pro zahájení utkání. Při předložení line upů si vedoucí 
družstev vymění kopie line upů určené pro záznamy družstev. Originál line upu 
se odevzdá rozhodčímu na Předzápasové schůzce.   

6. POŘADÍ 

6.3.1. Vítězem základní části soutěže je družstvo, které získalo nejvíce bodů (viz SŘ 
6.2.) v ZČ (viz SS 2.29.1.).  

6.4. Vítězem soutěže se stane vítěz FINÁLE. Poražený je druhý. 
Na třetím místě se umístí vítěz SÉRIE O 3. MÍSTO. Poražený je čtvrtý. 
Pořadí na 5. – 6. místě se určí dle pořadí po ZČ. 
Na 7. místě se určí dle pořadí po ZČ. 

7. PRÁVO STARTU V SOUTĚŽÍCH ČSA a WBSC EUROPE 

7.1.3. Družstvo na 7. místě po ZČ. nesestupuje v dalším ročníku soutěží ČSA do 
2.ČSL žen. 

7.1.10. Podmínkou startu v soutěži je péče o mládež v rozsahu minimálně dvou 
mládežnických dívčích družstev v celostátních soutěžích ČSA mládeže 
věkových kategorií U13, U16 nebo U20. 

7.3.1. Vítěz Extraligy žen má právo účasti v Premier Cupu (PC) v následujícím 
roce.  V případě, že si vítěz Extraligy vybojoval právo účasti v Premier Cupu 
v evropském turnaji (obhájce titulu evropského turnaje), právo účasti získá 

F24 S24



Extraliga žen 2024 

- 7 - 

poražený finalista. Poražený finalista Extraligy žen má právo účasti v Poháru 
vítězů pohárů WBSC Europe (WECWC) v následujícím roce. V případě, že si 
poražený finalista vybojoval právo účasti v některém z evropských turnajů jiným 
způsobem, právo účasti získá vítěz série o 3. místo. V případě, že si oba 
finalisté zajistili účast v evropském poháru jiným způsobem, právo postupu na 
PC získá vítěz série o 3. místo a právo postupu na WECWC získá poražený 
série o 3. místo. 

Úpravy Technického řádu ČSA 

3. HŘIŠTĚ A ZÁZEMÍ 

3.1.  Minimální a doporučená vzdálenost HR plotu je 67,06 m. 

4. PRÁVA A POVINNOSTI POŘADATELE 

4.3.1.  Hlasatelská služba je vyžadována pouze pro utkání play off (ČF, SF, F). 
4.5.1.  Pořadatel je povinen zajistit Hlavního pořadatele pro všechna utkání soutěže. 
4.7.1. Pořadatel je povinen zajistit online play-by-play MyBallclub přenos. V utkání 

s reprezentací ČR U18 zajišťuje online play-by-play přenos pořadatel.  
4.7.5. Pořadatel je povinen ihned po skončení utkání zadat výsledek na web ČSA 

(stats.softball.cz) a vypracovat zprávu o utkání.  
4.10.1. Pro utkání play-off soutěže je požadováno občerstvení. 
4.12.1. Rozhodčí zajišťuje Organizátor soutěže.  
4.12.5. Výplatu odměn a náležitostí zajišťuje Organizátor soutěže. Náklady na rozhodčí 

platí kluby skrze kancelář ČSA. Náklady na Komisaře a jiné delegované osoby 
hradí ČSA. Výše odměny, náležitosti a způsob výplaty rozhodčím se řídí 
platným Technickým manuálem rozhodčího ČSA.  

4.19. Elektronická zpráva o utkání je vyžadována. 



2. ČSL žen 2024 

- 8 - 

2. ČESKÁ SOFTBALLOVÁ LIGA ŽEN 

Soutěž se hraje podle ustanovení Soutěžního řádu soutěží ČSA, Technického řádu ČSA a 
úprav uvedených v těchto Specifikacích soutěže. 

Úpravy Soutěžního řádu soutěží ČSA 

2. ZÁKLADNÍ POJMY 

2.1.1.   Minimální počet hráčů pro zahájení utkání je devět (9). 
2.8.  Hracím míčem je Wilson A 9011 SST žluté barvy. 
2.12.2. Kvalifikovaný trenér družstva v utkání musí být držitelem licence trenéra III., II. 

nebo I. třídy a musí být řádně doškolen s platností k 31.3.2024. 
2.20.1. Soutěž řídí pouze rozhodčí zařazení do skupiny A Master a B League. 

Delegování rozhodčích řídí Řídící orgán. Ve výjimečných případech může 
utkání řídit i rozhodčí s licencí III. třídy bez zařazení do skupin rozhodčích. 

2.25.2. Sekretářem soutěže je Miroslav Dolejš, stk@softball.cz, tel. +420 725 411 551. 
2.25.3. Sekretář soutěže je oprávněn provádět změny v rozpisu soutěže. Sekretář 

soutěže je oprávněn zrušit program hracího dne nebo částí hracího dne na 
základě fotodokumentace hřiště zaslané nejpozději 2 hodiny před plánovaným 
začátkem utkání. 

2.26.1. Seznam prvních nadhazovačů družstev vyhotoví STK po uzavření soupisek 
vyšších soutěží a označí prvního nadhazovače v elektronické soupise družstva. 

2.32.1. Herní systém soutěže 
   

Soutěže se účastní 9 účastníků.  
 

1. Základní část (dále ZČ) se hraje čtyřkolově, systémem dvou utkání se 
stejným soupeřem v jednom dni doma a v jednom dni venku. Celkem v 
základní části sehrají družstva 4 utkání s každým soupeřem. 

2. Hraje se pouze ZČ. 
3. Pořadí v soutěži se určí podle pořadí v ZČ. 

 
2.35.2. Zapisovatel není vyžadován. Je vyžadován zápis o utkání (elektronický či 

papírový). Zápis o utkání zajištuje domácí družstvo. 
2.35.7. Pořadatel utkání je povinen zajistit vložení souboru se statistikami na web ČSA 

(www.softball.cz/iscore) dle Manuálu pro zapisovatele nejpozději do 5 
pracovních dnů po utkání. 

3. DEFINICE SOUTĚŽÍ A JEJICH VZTAHŮ 

3.4.1.  2. ČSL žen je celorepublikovou dlouhodobou mistrovskou uzavřenou 
vícestupňovou soutěží pro kategorii žen.  

3.12. V soutěži mohou nastoupit hráčky narozené 31.12.2009 a starší. 

4. PRÁVA A POVINNOSTI KLUBŮ 

4.2.1. Certifikace pálek pro tuto soutěž není požadována.  
4.4.1. Na kluby startující v soutěži se vztahuje povinnost účasti v programu rozvoje 

rozhodčích (Poplatek – Dotace) v souladu s Modrou knihou rozhodčích 2021+. 
4.10.2. Termín předložení elektronické soupisky je 14 dní před prvním utkáním družstva 

v soutěži. 



2. ČSL žen 2024 

- 9 - 

4.13.1. Hráčky do věku 16 let včetně musí ve hře na pálce použít ochranný štít obličeje 
(mřížku) pevně připevněný k helmě. Chránič čelisti, který není upevněn na obou 
stranách helmy, není povolen. 

4.19. Elektronická zpráva o utkání je vyžadována. 
 

6. POŘADÍ 

6.3.1. Vítězem základní části soutěže je družstvo, které získalo nejvíce bodů (viz SŘ 
6.2.) v ZČ (viz SS 2.29.1.).  

6.4. Vítězem soutěže se stane družstvo, které se umístí 1. v ZČ.  

7. PRÁVO STARTU V SOUTĚŽÍCH ČSA a WBSC EUROPE 

7.1.3. Vítěz soutěže získá právo postupu v dalším ročníku do Extraligy žen. 
Družstvo po ZČ na 9. místě sestupuje v dalším ročníku soutěží ČSA do 3.ČSL 
žen.  

7.1.10. Péče o mládež není vyžadována. 

Úpravy Technického řádu ČSA 

3. HŘIŠTĚ A ZÁZEMÍ 

3.1.  Minimální a doporučená vzdálenost HR plotu je 67,06 m.   
3.4.1.  Ozvučení není vyžadováno. 

4. PRÁVA A POVINNOSTI POŘADATELE 

4.3.1.  Hlasatelská služba není vyžadována. 
4.5.1.  Osoba Hlavního pořadatele není vyžadována. 
4.7.1. Online play-by-play iScore přenos a osoba Zapisovatele není vyžadována. Je 

vyžadován zápis o utkání (elektronický či papírový). Vyhodnocení zápisů bude 
provedeno systémem iScore v souladu s Manuálem pro zapisovatele iScore.  

4.7.5. Pořadatel utkání je povinen vložit výsledky utkání na web ČSA 
(www.softball.cz/iscore), nejpozději do 24:00 hodin hracího dne v souladu 
s ustanoveními Technického řádu ČSA.  

4.12.1. Rozhodčí zajišťuje Organizátor soutěže.  
4.12.5. Výplatu odměn za výkon platí kluby rozhodčím v hotovosti v místě konání 

utkání. Výplatu náležitostí zajišťuje Organizátor soutěže. Náklady na jiné 
delegované osoby hradí ČSA. Výše odměny, náležitosti a způsob výplaty 
rozhodčím se řídí platným Technickým manuálem rozhodčího ČSA.  

4.19. Elektronickou zprávu o utkání zajišťuje rozhodčí. 
 



3. ČSL žen 2024 

- 10 - 

3. ČESKÁ SOFTBALLOVÁ LIGA ŽEN 

Soutěž se hraje podle ustanovení Soutěžního řádu ČSA, Technického řádu ČSA a úprav 
uvedených v těchto Specifikacích soutěže. 

Úpravy Soutěžního řádu soutěží ČSA 

2. ZÁKLADNÍ POJMY 

2.1.1.   Minimální počet hráčů pro zahájení utkání je devět (9). 
2.7.1.  Hracím míčem je Wilson A 9011 SST žluté barvy. 
2.12.2. Kvalifikovaný trenér družstva v utkání musí být držitelem licence trenéra III., II. 

nebo I. třídy a musí být řádně doškolen s platností k 31.3.2024. 
2.16.4.  Pravidlo o rozdílu: 

• po páté směně 7 bodů, 
• po čtvrté směně 10 bodů, 
• po třetí směně 15 bodů. 

 
2.20.1.  Rozhodčí zajišťuje pořadatel. 
2.25.2.  Sekretářem soutěže je Miroslav Dolejš, stk@softball.cz, tel. +420 725 411 551. 
2.25.3.  Sekretář soutěže je oprávněn provádět změny v rozpisu soutěže. Sekretář 

soutěže je oprávněn zrušit program hracího dne nebo částí hracího dne na 
základě fotodokumentace hřiště zaslané nejpozději 2 hodiny před plánovaným 
začátkem utkání. 

2.32.1. Herní systém 
  Soutěž se skládá ze tří částí:  

Základní část 
Nadstavbové turnaje 
Finálový turnaj a turnaje o umístění. 

  
  Základní část se hraje v pěti termínech vypsaných v Termínové listině ČSA. 

 Do nadstavbového turnaje A postupuje 8 nejlepších družstev po ZČ. Právo 
účasti na Nadstavbovém turnaji A mají pouze ta družstva, která řádně dokončí 
alespoň 50 % realizovaných turnajů základní části. Do nadstavbového turnaje 
B se mají právo přihlásit ostatní družstva. 
Finálový turnaj je jednorázový turnaj určený pro čtyři (4) nejlepší družstva z 
Nadstavbového turnaje A.  

 Družstva, která nemají právo startu na Finálovém turnaji, mohou sehrát 
v termínech určených Termínovou listinou turnaje o umístění. Turnajů o 
umístění se mohou zúčastnit všechna družstva.  
 
Hrací systémy jednotlivých turnajů budou určeny podle počtu přihlášených.  
 

2.39.2. Zapisovatel není vyžadován. Je vyžadován zápis o utkání (elektronický či 
papírový). Zápis o utkání zajištuje domácí družstvo. 

2.39.7. Statistiky se nezpracovávají. 

3. DEFINICE SOUTĚŽÍ A JEJICH VZTAHŮ 

3.4.1.  3. ČSL žen je celorepublikovou turnajovou mistrovskou otevřenou 
vícestupňovou soutěží pro kategorii žen.  

3.12. V soutěži mohou nastoupit hráčky narozené 31.12.2009 a starší. 



3. ČSL žen 2024 

- 11 - 

4. PRÁVA A POVINNOSTI KLUBŮ 

4.2.1. Certifikace pálek pro tuto soutěž není požadována.  
4.14.1. Hráčky do věku 16 let včetně musí ve hře na pálce použít ochranný štít obličeje 

(mřížku) pevně připevněný k helmě. Chránič čelisti, který není upevněn na obou 
stranách helmy, není povolen. 

 

7. PRÁVO STARTU V SOUTĚŽÍCH ČSA a WBSC EUROPE 

7.1.3.  Vítěz soutěže získá právo postupu v dalším ročníku do 2. ČSL žen. 
 

8. TURNAJ 

8.3.2. Startovné na jeden dvoudenní turnaj je max. 2 600 Kč za jedno družetvo. 
8.4.1. Zapisování systémem iScore není vyžadováno. 
8.6.1. Přihlášky na všechna ligová kola i nadstavbové turnaje jsou vyhlášeny vždy 

minimálně 15 dní před turnajem. V případě, že se chce družstvo turnaje 
zúčastnit, musí se přihlásit minimálně 11 dní před turnajem, a to na webu 
www.softball.cz – informační systém – přihlášky. Rozpisy jednotlivých turnajů 
budou zveřejněny minimálně 5 dní před začátkem turnaje. 

8.7.1.  Hrací doba utkání je určena v Rozpise příslušného turnaje. 
Minimální hrací doba je 80 minut + dohrávka nebo 7 směn. 
Doporučená hrací doba je 90 minut + dohrávka nebo 7 směn. 
Na Finálovém turnaji a turnaji o umístění může být hrací doba určena pouze 
počtem směn bez časového omezení. 

8.14.1. Body do dlouhodobé tabulky se v turnajích ZČ přidělují následovně:  
- výhra v zápase 2 body; prohra 1 bod, skreč 0 bodů. 
Pořadí po základní části se určuje na základě získaných bodových hodnot 
každého týmu ze všech jeho odehraných utkání v základní části. 

 
8.15.1. Vítězem soutěže se stane vítěz Finálového turnaje. O pořadí na 2. – 4. místě 

rozhodne pořadí po finálovém turnaji. O pořadí na 5. a dalším místě rozhodne 
pořadí v turnaji o umístění.  O zbylém pořadí rozhodne tabulka základní části. 
Družstva se mohou v celkovém pořadí umístit na děleném místě. 

Úpravy Technického řádu ČSA 

3. HŘIŠTĚ A ZÁZEMÍ 

3.1. Minimální a doporučená vzdálenost HR plotu je 67,06 m. Utkání lze ve 
výjimečných případech odehrát i na hřišti s plotem ve vzdálenosti 60,0 m. 

3.4.1.  Ozvučení není vyžadováno. 

4. PRÁVA A POVINNOSTI POŘADATELE 

4.3.1.  Hlasatelská služba není vyžadována. 
4.5.1. Osoba Hlavního pořadatele není vyžadována. Je vyžadována osoba 

Technického ředitele turnaje.  
4.7.1. Online play-by-play iScore přenos a osoba Zapisovatele není vyžadována. Je 

vyžadován zápis o utkání (elektronický či papírový).  



3. ČSL žen 2024 

- 12 - 

4.7.5. Pořadatel turnaje je povinen vložit výsledky utkání na web ČSA 
(www.softball.cz/iscore), nejpozději do 24:00 hodin každého hracího dne v 
souladu s ustanoveními Technického řádu ČSA.   

4.19.  Zprávu o turnaji zajišťuje pořadatel 



U20 Extraliga juniorek 2024 

- 13 - 

U20 EXTRALIGA JUNIOREK 

Soutěž se hraje podle ustanovení Soutěžního řádu soutěží ČSA, Technického řádu ČSA a 
úprav uvedených v těchto Specifikacích soutěže. 

Úpravy Soutěžního řádu soutěží ČSA 

2. ZÁKLADNÍ POJMY 

2.1.1.   Minimální počet hráčů pro zahájení utkání je devět (9). 
2.8.  Hracím míčem je Wilson A 9011 SST žluté barvy. 
2.12.2. Kvalifikovaný trenér družstva v utkání musí být držitelem licence trenéra II. nebo 

I. třídy a musí být řádně doškolen s platností k 31.3.2024. 
2.20.1. Soutěž řídí pouze rozhodčí zařazení do skupiny A Master a B League. 

Delegování rozhodčích řídí Řídící orgán. Ve výjimečných případech může 
utkání řídit i rozhodčí s licencí III. třídy bez zařazení do skupin rozhodčích. 

2.21.6. Utkání play-off lze po dohodě družstev a schválení STK ČSA překládat do 
všedních dnů. V případě kolize utkání play off Extraligy juniorek a Extraligy žen 
resp. 2. ČSL žen lze utkání play off přeložit do všedních dnů i bez souhlasu 
vedoucích družstev, pokud se družstva nedohodnou jinak. 

2.225.2. Sekretářem soutěže je Jan Fuchs, stk@softball.cz, tel. +420 774 688 417. 
2.25.3. Sekretář soutěže je oprávněn provádět změny v rozpisu soutěže. Sekretář 

soutěže je oprávněn zrušit program hracího dne nebo částí hracího dne na 
základě fotodokumentace hřiště zaslané nejpozději 2 hodiny před plánovaným 
začátkem utkání. 

2.32.1. Herní systém soutěže 
 

Soutěže se účastní 6 účastníků. Soutěž je rozdělena na dvě části: 
 

1. Základní část (dále ZČ) se hraje čtyřkolově, systémem dvou utkání se 
stejným soupeřem v jednom dni doma a v jednom dni venku. Celkem 
v základní části sehrají družstva 4 utkání s každým soupeřem.  

2. Po ZČ družstva sehrají play-off a play out.  
1. - 4. družstvo po ZČ postupuje do play-off. 
5. - 6. družstvo po ZČ sehraje play out. 

 
SEMIFINÁLE na dvě vítězná utkání v jednom víkendu nebo dle dohody 
družstev: 
• Dvojice jsou nasazovány podle pořadí po ZČ, a to 1-4 a 2-3. 
• V případě, že série bude odehrána v jednom víkendu, hraje se v pořadí 

domácí H; L – L; nebo dle dohody družstev. 
• Pokud se série hraje ve třech samostatných dnech, hraje se v pořadí L; H; 

L nebo dle dohody družstev. 
 

FINÁLE se hraje na dvě vítězná utkání v jednom víkendu nebo dle dohody 
družstev: 
• Dvojice jsou nasazovány podle pořadí po ZČ, a to lepší družstvo (L) a horší 

družstvo (H). 
• V případě, že série bude odehrána v jednom víkendu, hraje se v pořadí 

domácí H; L – L; nebo dle dohody družstev. 
• Pokud se série hraje ve třech samostatných dnech, hraje se v pořadí L; H; 



U20 Extraliga juniorek 2024 

- 14 - 

L nebo dle dohody družstev. 
 

O 3. MÍSTO se hraje na dvě vítězná utkání v jednom víkendu nebo dle dohody 
družstev: 
• Dvojice jsou nasazovány podle pořadí po ZČ, a to lepší družstvo (L) a horší 

družstvo (H). 
• V případě, že série bude odehrána v jednom víkendu, hraje se v pořadí 

domácí H; L – L; nebo dle dohody družstev. 
Pokud se série hraje ve třech samostatných dnech, hraje se v pořadí L; H; L 
nebo dle dohody družstev. 

 
SÉRIE O UDRŽENÍ se hraje na dvě vítězná utkání v jednom víkendu nebo 
podle dohody družstev: 
• Dvojice jsou nasazovány podle pořadí po ZČ. 
• V případě, že série bude odehrána v jednom víkendu, hraje se v pořadí 

domácí H; L – L; nebo dle dohody družstev. 
• Pokud se série hraje ve třech samostatných dnech, hraje se v pořadí L; H; 

L nebo dle dohody družstev. 
 
2.39.2. Zápis o utkání pořizuje oficiální zapisovatel elektronicky systémem MyBallclub. 
2.39.3. Zapisovatel MyBallclub musí být držitelem licence MyBallclub. 
2.39.7. Pořadatel je povinen zajistit vložení souboru se statistikami a výsledky na web 

ČSA dle Manuálu pro zapisovatele nejpozději do 7:00 hodin prvního 
následujícího pracovního dne po skončení programu hracího dne. 

3. DEFINICE SOUTĚŽÍ A JEJICH VZTAHŮ 

3.4.1.  Soutěž U20 Extraliga juniorek je celorepublikovou dlouhodobou mistrovskou 
uzavřenou vícestupňovou soutěží pro kategorii žen.  

3.12. V soutěži mohou nastoupit hráčky narozené v rozmezí 1.1.2004 až 31.12.2010. 

4. PRÁVA A POVINNOSTI KLUBŮ 

4.2.1. Certifikace pálek pro tuto soutěž není požadována.  
4.4.1. Na kluby startující v soutěži se vztahuje povinnost účasti v programu rozvoje 

rozhodčích (Poplatek – Dotace) v souladu s Modrou knihou rozhodčích 2021+. 
4.10.2. Termín předložení elektronické soupisky je 14 dní před prvním utkáním družstva 

v soutěži. Pokud má klub družstvo v nižší mistrovské soutěži (2. liga juniorek) 
musí předložit soupisku A družstva ve stejný čas jako soupisku B družstva.  

4.13.1. Hráčky do věku 16 let včetně musí ve hře na pálce použít ochranný štít obličeje 
(mřížku) pevně připevněný k helmě. Chránič čelisti, který není upevněn na obou 
stranách helmy, není povolen. 

6. POŘADÍ 

6.3.1. Vítězem základní části soutěže je družstvo, které získalo nejvíce bodů (viz SŘ 
6.2.) v ZČ (viz SS 2.29.1.).  

6.3. Vítězem soutěže se stane vítěz FINÁLE. Poražený je druhý. 
Na třetím místě se umístí vítěz SÉRIE O 3. MÍSTO. Poražený je čtvrtý. 
V případě, že se SÉRIE O 3. MÍSTO nehraje pořadí je určeno dle výsledků ZČ. 
Na 5. místě se umístí vítěz SÉRIE O UDRŽENÍ. Poražený je šestý. 



U20 Extraliga juniorek 2024 

- 15 - 

7. PRÁVO STARTU V SOUTĚŽÍCH ČSA a WBSC EUROPE 

7.1.3. Vítěz soutěže získá právo titul Mistra ČR v kategorii juniorek do 20 let. 
Družstvo poražené v SÉRII O UDRŽENÍ sestupuje v dalším ročníku soutěží 
ČSA do soutěže U20 2. Liga juniorek.  

Úpravy Technického řádu ČSA 

3. HŘIŠTĚ A ZÁZEMÍ 

3.1.  Minimální a doporučená vzdálenost HR plotu je 60,96 m (200 ft.). 
3.13.    

4. PRÁVA A POVINNOSTI POŘADATELE 

4.2.1.  Pořadatel je povinen zajistit místnost pro dopingovou kontrolu. 
4.3.1. Hlasatelská služba není vyžadována pro utkání ZČ. Pro utkání play-off je 

požadováno ozvučení a hlasatelská služba v případě, že je umožněn vstup 
diváků areálu. 

4.5.1.  Osoba Hlavního pořadatele není vyžadována. 
4.7.1. Pořadatel je povinen zajistit online play-by-play MyBallclub přenos.  
4.7.5. Pořadatel utkání je povinen vložit výsledky utkání na web ČSA 

(stats.softball.cz), nejpozději do 24:00 hodin hracího dne v souladu 
s ustanoveními Technického řádu ČSA.  

4.10.1. Pro utkání play-off soutěže je požadováno občerstvení. 
4.12.1. Rozhodčí zajišťuje Organizátor soutěže.  
4.12.5. Výplatu odměn za výkon platí kluby rozhodčím v hotovosti v místě konání 

utkání. Výplatu náležitostí zajišťuje Organizátor soutěže. Náklady na jiné 
delegované osoby hradí ČSA. Výše odměny, náležitosti a způsob výplaty 
rozhodčím se řídí platným Technickým manuálem rozhodčího ČSA.  

4.19.  Elektronickou zprávu o utkání zajišťuje rozhodčí.



U20 2. Liga juniorek 2024 

- 16 - 

U20 2. LIGA JUNIOREK 

Soutěž se hraje podle ustanovení Soutěžního řádu ČSA, Technického řádu ČSA a úprav 
uvedených v těchto Specifikacích soutěže. 

Úpravy Soutěžního řádu soutěží ČSA 

2. ZÁKLADNÍ POJMY 

2.1.1.   Minimální počet hráčů pro zahájení utkání je devět (9). 
2.8.  Hracím míčem je Wilson A 9011 SST žluté barvy. 
2.12.2. Kvalifikovaný trenér družstva v utkání musí být držitelem licence trenéra III., II. 

nebo I. třídy a musí být řádně doškolen s platností k 31.3.2024. 
2.20.1. Soutěž řídí pouze rozhodčí zařazení do skupiny A Master a B League. 

Delegování rozhodčích řídí Řídící orgán. Ve výjimečných případech může 
utkání řídit i rozhodčí s licencí III. třídy bez zařazení do skupin rozhodčích. 

2.21.6. Utkání play-off lze po dohodě družstev a schválení STK ČSA překládat do 
všedních dnů. V případě kolize play off utkání U20 2. Ligy juniorek a Extraligy 
žen resp. 2. ČSL žen lze utkání play off přeložit do všedních dnů i bez souhlasu 
vedoucích družstev, pokud se družstva nedohodnou jinak. 

2.25.2. Sekretářem soutěže je Miroslav Dolejš, stk@softball.cz, tel. +420 774 411 551. 
2.25.3. Sekretář soutěže je oprávněn provádět změny v rozpisu soutěže. Sekretář 

soutěže je oprávněn zrušit program hracího dne nebo částí hracího dne na 
základě fotodokumentace hřiště zaslané nejpozději 2 hodiny před plánovaným 
začátkem utkání. 

2.26.1. Seznam prvních nadhazovačů družstev vyhotoví STK po uzavření soupisek 
vyšších soutěží a označí prvního nadhazovače v elektronické soupise družstva. 

2.32.1. Herní systém soutěže 
   

Soutěže se účastní 6 účastníků. Soutěž je rozdělena na dvě části: 
 

1. Základní část (dále ZČ) se hraje čtyřkolově, systémem dvou utkání se 
stejným soupeřem v jednom dni doma a v jednom dni venku. Celkem 
v základní části sehrají družstva 4 utkání s každým soupeřem.  

2. Po ZČ 1. - 4. družstvo sehrají play-off.  
 

SEMIFINÁLE na dvě vítězná utkání v jednom víkendu nebo dle dohody 
družstev: 
• Dvojice jsou nasazovány podle pořadí po ZČ, a to 1-4 a 2-3. 
• V případě, že série bude odehrána v jednom víkendu hraje se v pořadí 

domácí H; L – L; nebo dle dohody družstev. 
• Pokud se série hraje ve třech samostatných dnech hraje se v pořadí L; H; L 

nebo dle dohody družstev. 
 

FINÁLE se hraje na dvě vítězná utkání v jednom víkendu nebo dle dohody 
družstev: 
• Dvojice jsou nasazovány podle pořadí po ZČ, a to lepší družstvo (L) a horší 

družstvo (H). 
• V případě, že série bude odehrána v jednom víkendu hraje se v pořadí 

domácí H; L – L; nebo dle dohody družstev. 
Pokud se série hraje ve třech samostatných dnech hraje se v pořadí L; H; L 



U20 2. Liga juniorek 2024 

- 17 - 

nebo dle dohody družstev. 
 

O 3. MÍSTO se hraje na dvě vítězná utkání v jednom víkendu nebo dle dohody 
družstev: 
• Dvojice jsou nasazovány podle pořadí po ZČ, a to lepší družstvo (L) a horší 

družstvo (H). 
• V případě, že série bude odehrána v jednom víkendu hraje se v pořadí 

domácí H; L – L; nebo dle dohody družstev. 
• Pokud se série hraje ve třech samostatných dnech hraje se v pořadí L; H; L 

nebo dle dohody družstev. 
 
2.39.2. Zapisovatel není vyžadován. Je vyžadován zápis o utkání (elektronický či 

papírový). Zápis o utkání zajištuje domácí družstvo. 
2.39.7. Pořadatel utkání je povinen zajistit vložení souboru se statistikami na web ČSA 

(www.softball.cz/iscore) dle Manuálu pro zapisovatele nejpozději do 5 
pracovních dnů po utkání. 

3. DEFINICE SOUTĚŽÍ A JEJICH VZTAHŮ 

3.4.1.  Soutěž U20 2. Liga juniorek je celorepublikovou dlouhodobou mistrovskou 
uzavřenou vícestupňovou soutěží pro kategorii žen.  

3.12. V soutěži mohou nastoupit hráčky narozené v rozmezí 1.1.2004 až 31.12.2010. 

4. PRÁVA A POVINNOSTI KLUBŮ 

4.2.1. Certifikace pálek pro tuto soutěž není požadována.  
4.4.1. Na kluby startující v soutěži se vztahuje povinnost účasti v programu rozvoje 

rozhodčích (Poplatek – Dotace) v souladu s Modrou knihou rozhodčích 2021+. 
4.10.2. Termín předložení elektronické soupisky je 14 dní před prvním utkáním družstva 

v soutěži. 
4.13.1. Hráčky do věku 16 let včetně musí ve hře na pálce použít ochranný štít obličeje 

(mřížku) pevně připevněný k helmě. Chránič čelisti, který není upevněn na obou 
stranách helmy, není povolen. 

6. POŘADÍ 

6.3.1. Vítězem základní části soutěže je družstvo, které získalo nejvíce bodů (viz SŘ 
6.2.) v ZČ (viz SS 2.29.1.).  

6.3. Vítězem soutěže se stane vítěz FINÁLE. Poražený je druhý. 
Na třetím místě se umístí vítěz SÉRIE O 3. MÍSTO. Poražený je čtvrtý. 
V případě, že se SÉRIE O 3. MÍSTO nehraje pořadí je určeno dle výsledků ZČ. 
Pořadí na 5. - 6. místě se určí podle výsledků základní části.  

  



U20 2. Liga juniorek 2024 

- 18 - 

7. PRÁVO STARTU V SOUTĚŽÍCH ČSA a WBSC EUROPE 

7.1.3. Vítěz soutěže získá právo postupu v dalším ročníku do soutěže U20 Extraliga 
juniorek. 
Družstva, která skončí na 2. až 4. místě v ZČ, si zajistí právo startu v soutěži v 
roce 2025. V případě, že vítěz soutěže odmítne postup do soutěže U20 
Extraliga juniorek bude mu umožněno, v případě zájmu, setrvat v soutěži U20 
2. Liga juniorek.   

Úpravy Technického řádu ČSA 

3. HŘIŠTĚ A ZÁZEMÍ 

3.1.  Minimální a doporučená vzdálenost HR plotu je 60,96 m (200 ft.). 
3.4.1.  Ozvučení není vyžadováno. 

4. PRÁVA A POVINNOSTI POŘADATELE 

4.2.1.  Pořadatel je povinen zajistit místnost pro dopingovou kontrolu. 
4.3.1. Hlasatelská služba není vyžadována. 
4.5.1.  Osoba Hlavního pořadatele není vyžadována. 
4.7.1. Online play-by-play iScore přenos a osoba Zapisovatele není vyžadována. Je 

vyžadován zápis o utkání (elektronický či papírový). Vyhodnocení zápisů bude 
provedeno systémem iScore v souladu s Manuálem pro zapisovatele iScore.  

4.7.5. Pořadatel utkání je povinen vložit výsledky utkání na web ČSA 
(www.softball.cz/iscore), nejpozději do 24:00 hodin hracího dne v souladu 
s ustanoveními Technického řádu ČSA.  

4.12.1. Rozhodčí zajišťuje Organizátor soutěže.  
4.12.5. Výplatu odměn za výkon platí kluby rozhodčím v hotovosti v místě konání 

utkání. Výplatu náležitostí zajišťuje Organizátor soutěže. Náklady na jiné 
delegované osoby hradí ČSA. Výše odměny, náležitosti a způsob výplaty 
rozhodčím se řídí platným Technickým manuálem rozhodčího ČSA.  

4.19.  Elektronickou zprávu o utkání zajišťuje rozhodčí.



U16 Superliga kadetek 2024 

- 19 - 

U16 SUPERLIGA KADETEK 

Soutěž se hraje podle ustanovení Soutěžního řádu ČSA, Technického řádu ČSA a úprav 
uvedených v těchto Specifikacích soutěže. 
Úpravy Soutěžního řádu soutěží ČSA 

2. ZÁKLADNÍ POJMY 

2.1.1.   Minimální počet hráčů pro zahájení utkání je devět (9). 
2.8.  Hracím míčem je Wilson A 9011 SST žluté barvy. 
2.12.2. Kvalifikovaný trenér družstva v utkání musí být držitelem licence trenéra III., III. 

14+, III. U13, II. nebo I. třídy a musí být řádně doškolen s platností k 31.3.2024. 
2.16.4. Omezení nadhazovaček 

V průběhu jednoho hracího víkendu může hráčka nadhazovat maximálně 12 
směn. Směny odehrané v tiebreaku se do tohoto počtu nezapočítávají. 
 
Řádná hra 
Zápas, který rozhodčí ukončí předčasně, bude považován za řádnou hru, 
jestliže jsou odehrány minimálně čtyři směny (nikoliv pět - viz 1.2.1. Pravidel). 
 
Obuv 
Hráčky nemohou nastoupit v botách s kovovými hroty. 
 
Utkání Základní části se hraje na 105 minut + dohrávka nebo 6 směn. 
Utkání MČR se hraje na 6 směn. 

  V soutěži platí Pravidlo o rozdílu pro všechny části soutěže: 
• 7 bodů po 5. a další směně nebo v průběhu dohrávky, 
• 10 bodů po 4. a další směně nebo v průběhu dohrávky, 
• 15 bodů po 3. směně nebo v průběhu dohrávky. 
 

2.20.1. Soutěž řídí rozhodčí skupiny A Master, B League, C Basic. Delegování 
rozhodčích v základní části zajišťuje Pořadatel. 

2.25.2. Sekretářem soutěže je Petra Rypková, rypkova@softball.cz, tel. +420 776 795 
719. 

2.25.3. Sekretář soutěže je oprávněn provádět změny v rozpisu soutěže. Sekretář 
soutěže je oprávněn zrušit program hracího dne nebo částí hracího dne na 
základě fotodokumentace hřiště zaslané nejpozději 2 hodiny před plánovaným 
začátkem utkání. 

2.32.1. Herní systém soutěže 
   

Soutěže se účastní 11 účastníků. Soutěž je rozdělena na dvě části: 
 

1. Základní část (dále ZČ) se hraje dvoukolově každý s každým. Družstva se 
utkají v 5 hracích víkendech uvedených v termínové listině na jednom nebo 
více hracích místech. V průběhu hracího víkendu odehraje každé družstvo 
4 zápasy, ve kterých je 2x uvedeno jako domácí a 2x jako host. Celkem 
v základní části sehrají všechna družstva 20 utkání.  

2. Po ZČ družstva sehrají Mistrovství České republiky (dále MČR).  
1. - 8. družstvo po ZČ postupuje MČR.  
9. - 11. družstvo po ZČ v soutěži končí. 
MČR se uskuteční systémem dvou skupin po čtyřech účastnících. Nasazení 

do skupin 1-4-5-8 a 2-3-6-7 po základní části. Týmy na 1. a 2. místě ve skupině 
postupují do semifinále, kde se utkají křížem o postup do finále. Týmy na 3. a 



U16 Superliga kadetek 2024 

- 20 - 

4. místě ve skupině postoupí do bojů o páté až osmé místo, kde se utkají křížem 
o postup do zápasu o páté místo. 

 
2.39.2. Zapisovatel není vyžadován. Je vyžadován zápis o utkání (elektronický či 

papírový). Zápis o utkání zajištuje domácí družstvo. 
2.39.7. Statistiky se nezpracovávají. 

3. DEFINICE SOUTĚŽÍ A JEJICH VZTAHŮ 

3.4.1.  Soutěž U16 Superliga kadetek je celorepublikovou dlouhodobou mistrovskou 
uzavřenou jednostupňovou soutěží pro kategorii kadetek.  

3.12. V soutěži mohou nastoupit hráčky narozené v rozmezí 1.1.2008 až 31.12.2012. 

4. PRÁVA A POVINNOSTI KLUBŮ 

4.2.1. Certifikace pálek pro tuto soutěž není požadována.  
4.4.1. Každé družstvo přihlášené do soutěže musí být připraveno poskytnout své 

domácí hřiště a pořadatelskou službu k pořádání minimálně jednoho hracího 
víkendu soutěže. Technické požadavky na vybavení hřišť jsou určeny 
Technickým řádem ČSA. 

4.10.2. Termín předložení elektronické soupisky je 14 dní před prvním utkáním družstva 
v soutěži. 

4.13.1. Hráčky do věku 16 let včetně musí ve hře na pálce použít ochranný štít obličeje 
(mřížku) pevně připevněný k helmě. Chránič čelisti, který není upevněn na obou 
stranách helmy, není povolen. 
Hráčky narozené 1. 1. 2011 a mladší musí mít pro hru ve vnitřním poli chránič 
obličeje, který chrání obličejovou část hlavy a bradu hráčky (dále jen chránič). 
Chránič je vyroben z kovu nebo netříštivého plastu či kombinací těchto 
materiálů. Chránič musí mít rovněž polstrování na bradu a čelo. Je zakázáno 
používat chránič obličeje, který je prasklý nebo deformovaný nebo postrádá či 
má poškozené vnitřní polstrování. Průzor chrániče nesmí mít větší rozteč než 7 
cm. Maximální hmotnost chrániče je 500 gramů. Místo chrániče se nesmí 
používat pálkařské helmy, helmy pro chytače, masky pro rozhodčí a masky pro 
chytače oddělené od helmy chytače. Seznam povolených výrobců chráničů 
obličeje: All-Star, Bangerz, Easton, EvoShield, Champro, Defender Sports, 
Markwort, Mizuno, Rawlings a Schutt. V případě jiného výrobce je nutno 
požádat STK ČSA o dodatečné povolení.  

6. POŘADÍ 

6.3.1. Vítězem základní části soutěže je družstvo, které získalo nejvíce bodů (viz SŘ 
6.2.) v ZČ (viz SS 2.29.1.).  

6.5.  Vítězem soutěže a Mistrem ČR v kategorii kadetek se stane vítěz MČR.  
 

Úpravy Technického řádu ČSA 

3. HŘIŠTĚ A ZÁZEMÍ 

3.1.  Minimální a doporučená vzdálenost HR plotu je 56,39 m. 
3.14.  Vzdálenost nadhazovací mety je 12,19 m. 
  



U16 Superliga kadetek 2024 

- 21 - 

4. PRÁVA A POVINNOSTI POŘADATELE 

4.2.1.  Pořadatel není povinen zajistit místnost pro dopingovou kontrolu. 
4.3.1. Hlasatelská služba není vyžadována pro utkání ZČ. 
4.5.1.  Osoba Hlavního pořadatele není vyžadována. 
4.7.1. Online play-by-play iScore přenos a osoba Zapisovatele není vyžadována. Je 

vyžadován zápis o utkání (elektronický či papírový).  
4.7.5. Pořadatel utkání je povinen vložit výsledky utkání na web ČSA 

(www.softball.cz), nejpozději do 24:00 hodin hracího dne v souladu 
s ustanoveními Technického řádu ČSA.  

4.12.1. Rozhodčí zajišťuje Pořadatel.  
4.12.5. Výplatu odměn za výkon zajišťuje Pořadatel rozhodčím v hotovosti v místě 

konání utkání. Výplatu náležitostí zajišťuje Pořadatel, pokud je s rozhodčím 
předem domluven. Náklady na jiné delegované osoby hradí ČSA. Výše 
odměny, náležitosti a způsob výplaty rozhodčím se řídí platným Technickým 
manuálem rozhodčího ČSA.  

4.13. Pořadatel hracího víkendu je oprávněn vybírat startovné. Startovné za každý 
zahájený zápas se stanovuje na 600 Kč od obou družstev. 

4.14.2. Pořadatel je povinen oznámit STK jméno Technického ředitele hracího víkendu 
nejpozději 15 dní před konáním hracího víkendu. 

4.18.  Pořadatel zajišťuje hromadnou zprávu o utkání. 



Extraliga mužů 2024 

- 22 - 

EXTRALIGA MUŽŮ 

Soutěž se hraje podle ustanovení Soutěžního řádu soutěží ČSA, Technického řádu ČSA a 
úprav uvedených v těchto Specifikacích soutěže. 

Úpravy Soutěžního řádu soutěží ČSA 

2. ZÁKLADNÍ POJMY 

2.1.1.   Minimální počet hráčů pro zahájení utkání je devět (9). 
2.8.  Hracím míčem je Mizuno 170 Cork Core žluté barvy. 
2.12.2. Kvalifikovaný trenér družstva v utkání musí být držitelem licence trenéra II. nebo 

I. třídy a musí být řádně doškolen s platností k 31.3.2024.  
2.20.1. Soutěž řídí pouze rozhodčí zařazení do skupiny A Master. Ve výjimečných 

případech může utkání řídit i rozhodčí zařazení do skupiny B League (PU, 
PUS).  

2.21.7. V případě překládání vložených utkání s družstvem ČR U18 se neplatí správní 
poplatek. 

2.25.2. Sekretářem soutěže je Jan Fuchs, stk@softball.cz, tel. +420 774 688 417. 
2.25.3. Sekretář soutěže je oprávněn provádět změny v rozpisu soutěže. Sekretář 

soutěže je oprávněn zrušit program hracího dne nebo částí hracího dne na 
základě fotodokumentace hřiště zaslané nejpozději 2 hodiny před plánovaným 
začátkem utkání. 

2.26.1. Seznam prvních nadhazovačů v soutěži: 
Beavers Chomutov – Malý Marek 
Hroši Havlíčkův Brod – Macas Matěj 
Locos Břeclav – Osička Jakub  
Painbusters Most – Buchner Adam  
Joudrs Praha – Pokorný Jiří, Mach Jonáš  
Spectrum Praha – Kubát Lukáš  
Tempo Praha – Hibbert Moana 
Žraloci Ledenice – Hajný Jonáš 

2.27.1. Seznam reprezentantů 
Buchner Adam, Buchner Vojtěch, Hajný Jakub, Hajný Jonáš, Harris George 
A., Holobrádek Michal, Chuchma Viktor, Jaluška David, Klas Mikuláš, Klein 
Tomáš, Kopečný Patrik, Kubát Lukáš, Luňák Adam, Magula Martin, Malý 
Marek, Osička Jakub, Šulc Milan, Turek Martin, Vašíček Jakub, Volf Marek. 

2.29.3. Soutěže se účastní 8 družstev a reprezentace juniorů ČR do 18 let. 
2.32.1. Herní systém soutěže 
  

Soutěž je rozdělena na dvě části: Základní část, Play off pro 6 družstev, Série 
o udržení pro 2 družstva  

 
1. Základní část (dále ZČ) se hraje čtyřkolově systémem dvou utkání se 

stejným soupeřem v jednom dni. Celkem v základní části sehrají družstva 2 
utkání s každým soupeřem.  
 
Družstva během ZČ sehrají vložené utkání (single) na svém domácím hřišti 
s juniorskou reprezentací ČR U18. Pořadatelem v tomto utkání je družstvo, 
na jehož hřišti se hraje. Družstvo ČR U18 je v každém utkání hostujícím 
družstvem. 

 



Extraliga mužů 2024 

- 23 - 

Družstvo ČR U18 vstupuje do soutěže s handicapem (-1) bod za každé 
soutěžní utkání. Výsledky utkání s reprezentací ČR U18 se do soutěže 
započítávají.  

 
2. Play off a série O udržení 

 
Play-off se hraje ve třech stupních: 

 
ČTVRTFINÁLE se hraje na dva vítězná utkání:  

o v jednom víkendu v pořadí H; L; L nebo; 
o ve dvou samostatných dnech budou utkání odehrána v pořadí H; L; L. 
o Družstvo umístěné jako třetí po ZČ si vybírá soupeře z družstev 

umístěných po ZČ na 5. – 6. místě. 
 

SEMIFINÁLE se hraje na tři vítězná utkání ve dvou víkendech nebo pěti 
samostatných dnech v případě využití státního svátku: 

o Nejlepší družstvo po ZČ si vybírá soupeře z družstev, která postoupila 
ze čtvrtfinále, ale nemá právo si vybrat družstvo umístěné jako druhé po 
ZČ.  1. a 2. družstva po ZČ budou nasazena jako „lepší (L).   

o V pěti samostatných dnech budou utkání odehrána v pořadí L; H; L; H; 
L. 

o Ve dvou víkendech budou utkání odehrána v pořadí: L; H; H; L – L. 
 

FINÁLE se hraje na tři vítězná utkání v pěti samostatných dnech:  
o Vítězné semifinálové družstvo lépe umístěné po ZČ bude nasazeno 

jako „lepší (L).“ 
o Utkání budou odehrána v pořadí L; H; L; H; L.  

 
O 3. MÍSTO se hraje na dvě vítězná utkání v jednom hracím víkendu nebo třech 
samostatných dnech v případě využití státního svátku: 

o Sérii hrají poražení semifinalisté,  
o Dvojice jsou nasazovány podle pořadí základní části jako „lepší (L) a 

horší (H).“ 
o Utkání v jednom víkendu budou odehrána v pořadí H; L – L. 

 
SÉRII O UDRŽENÍ sehrají družstva umístěná na celkově 7. – 8. místě po ZČ. 
Série O udržení se hraje na čtyři vítězná utkání v sedmi samostatných dnech 
nebo třech víkendech: 

o Družstvo lépe umístěné po ZČ bude nasazeno jako „lepší (L). 
o V sedmi samostatných dnech budou utkání odehrána v pořadí L; H; L; 

H; L; H; L, nebo 
o Ve třech víkendech budou utkání odehrána v pořadí: L; L; H; H – H; L; 

L. 
 
2.35.2. Zápis o utkání pořizuje oficiální zapisovatel elektronicky systémem MyBall club. 
2.35.3. Zapisovatel MyBallclub musí být držitelem licence MyBallclub. 
2.35.7. Pořadatel je povinen zajistit vložení souboru se statistikami a výsledky na web 

ČSA dle Manuálu pro zapisovatele nejpozději do 7:00 hodin prvního 
následujícího pracovního dne po skončení programu hracího dne. Z utkání 
s reprezentací ČR U18 se statistiky nezpracovávají. 



Extraliga mužů 2024 

- 24 - 

3. DEFINICE SOUTĚŽÍ A JEJICH VZTAHŮ 

3.4.1  Extraliga mužů je celorepublikovou dlouhodobou mistrovskou uzavřenou 
vícestupňovou soutěží pro kategorii muži.  

3.12. V soutěži mohou nastoupit hráči narozeni 31.12.2009 a starší. 

4. PRÁVA A POVINNOSTI KLUBŮ 

4.2.1. Certifikace pálek je pro tuto soutěž požadována. Seznam certifikovaných pálek 
je k dispozici na webu ČSA nebo v kanceláři ČSA.  

 
Vzor certifikační známky pro rok 2024: 

 
 
4.4.1. Na kluby startující v soutěži se vztahuje povinnost účasti v programu rozvoje 

rozhodčích (Poplatek – Dotace) v souladu s Modrou knihou rozhodčích 2021+. 
4.10.2. Termín předložení elektronické soupisky je 14 dní před prvním utkáním družstva 

v soutěži. 
4.12.5.1. Povolené barevné kombinace dresů určí STK před začátkem soutěže. 
4.13.1. Hráči ve věku 16 let včetně musí ve hře na pálce použít ochranný štít obličeje 

(mřížku) pevně připevněný k helmě. Chránič čelisti, který není upevněn na obou 
stranách helmy, není povolen. 

5. UTKÁNÍ 

5.1.5. Line up musí být předložen oficiálnímu zapisovateli nejpozději 20 minut před 
časem stanoveným pro zahájení utkání. Při předložení line upů si vedoucí 
družstev vymění kopie line upů určené pro záznamy družstev. Originál line upu 
se odevzdá rozhodčímu na Předzápasové schůzce.   

6. POŘADÍ 

6.2.2. Vítěz ZČ získá putovní Pohár Aleše Hrabě za vítězství v dlouhodobé části 
Extraligy mužů. 

6.3.1. Vítězem základní části soutěže je družstvo, které získalo nejvíce bodů ZČ (viz 
SŘ 6.2.) v ZČ (viz SS 2.29.1.).  

6.6. Vítězem soutěže se stane vítěz FINÁLE. Poražený je druhý. 
Na třetím místě se umístí vítěz SÉRIE O 3. MÍSTO. Poražený je čtvrtý. 
Pořadí na 5. – 6. místě se určí dle pořadí po ZČ. 
Na 7. místě se umístí vítěz SÉRIE O UDRŽENÍ. Poražený je 8. 

F24 S24



Extraliga mužů 2024 

- 25 - 

7. PRÁVO STARTU V SOUTĚŽÍCH ČSA a WBSC EUROPE 

7.1.3. Družstvo poražené v SÉRII O UDRŽENÍ sestupuje v dalším ročníku soutěží 
ČSA do 2.ČSL mužů. 

7.1.10. Podmínkou startu v soutěži je péče o mládež v rozsahu minimálně dvou 
mládežnických chlapeckých družstev v celostátních soutěžích ČSA mládeže 
věkových kategorií U13, U16 nebo U20. 

7.3.1. Vítěz finále, poražený finalista a vítěz série O 3. místo Extraligy mužů má právo 
účasti v turnaji Super Cup v následujícím roce. V případě, že si svoji účast 
vybojoval jeden z nich v evropském turnaji, je další postupující určen na základě 
pořadí Extraligy. 

Úpravy Technického řádu ČSA 

3. HŘIŠTĚ A ZÁZEMÍ 

3.1. Minimální vzdálenost HR plotu je 76,2 m (250 ft). V této kategorii byla 
prodloužena výjimka a minimální hranice HR vzdálenosti (od domácí mety k HR 
plotu) je 68,5 m u hřišť, kde není prostorově možné docílit předepsané 
vzdálenosti. 

3.13.   Lavičky musí být kryté a uzavřené. 

4. PRÁVA A POVINNOSTI POŘADATELE 

4.3.1.  Hlasatelská služba je vyžadována pouze pro utkání play off (ČF, SF, F). 
4.5.1.  Pořadatel je povinen zajistit Hlavního pořadatele pro všechna utkání soutěže. 
4.7.1. Pořadatel je povinen zajistit online play-by-play MyBall club přenos. V utkání 

s reprezentací ČR U18 zajišťuje online play-by-play přenos pořadatel.  
4.7.5. Pořadatel je povinen ihned po skončení utkání zadat výsledek na web ČSA 

(stats.softball.cz) a vypracovat zprávu o utkání. Pořadatel je zodpovědný za 
vložení všech výsledků a statistik na web ČSA z hracího dne včetně utkání ve 
kterém družstvo pořadatele bylo vedeno jako hostující celek. 

4.9.1. Sběr míčů odpálených mimo oplocení hřiště zajišťuje pořadatel. 
4.10.1. Pro utkání play-off soutěže je požadováno občerstvení. 
4.12.1. Rozhodčí zajišťuje Organizátor soutěže.  
4.12.5. Výplatu odměn a náležitostí zajišťuje Organizátor soutěže. Náklady na rozhodčí 

platí kluby skrze kancelář ČSA. Náklady na Komisaře a jiné delegované osoby 
hradí ČSA. Výše odměny, náležitosti a způsob výplaty rozhodčím se řídí 
platným Technickým manuálem rozhodčího ČSA.  

4.19. Elektronická zpráva o utkání je vyžadována.



2. ČSL mužů 2024 

- 26 - 

2. ČESKÁ SOFTBALLOVÁ LIGA MUŽŮ 

Soutěž se hraje podle ustanovení Soutěžního řádu ČSA, Technického řádu ČSA a úprav 
uvedených v těchto Specifikacích soutěže. 

Úpravy Soutěžního řádu soutěží ČSA 

2. ZÁKLADNÍ POJMY 

2.1.1.   Minimální počet hráčů pro zahájení utkání je devět (9). 
2.8.  Hracím míčem je Mizuno 170 Cork Core žluté barvy. 
2.12.2. Kvalifikovaný trenér družstva v utkání musí být držitelem licence trenéra III., II. 

nebo I. třídy a musí být řádně doškolen s platností k 31.3.2024. 
2.20.1. Soutěž řídí pouze rozhodčí zařazení do skupiny A Master a B League. 

Delegování rozhodčích řídí Řídící orgán. Ve výjimečných případech může 
utkání řídit i rozhodčí s licencí III. třídy bez zařazení do skupin rozhodčích. 

2.25.2. Sekretářem soutěže je Miroslav Dolejš, stk@softball.cz, tel. +420 725 411 551. 
2.25.3. Sekretář soutěže je oprávněn provádět změny v rozpisu soutěže. Sekretář 

soutěže je oprávněn zrušit program hracího dne nebo částí hracího dne na 
základě fotodokumentace hřiště zaslané nejpozději 2 hodiny před plánovaným 
začátkem utkání. 

2.26.1. Seznam prvních nadhazovačů družstev vyhotoví STK po uzavření soupisek 
vyšších soutěží a označí prvního nadhazovače v elektronické soupise družstva. 

2.32.1. Herní systém soutěže 
   

Soutěže se účastní 9 účastníků.  
 

1. Základní část (dále ZČ) se hraje čtyřkolově, systémem dvou utkání se 
stejným soupeřem v jednom dni doma a v jednom dni venku. Celkem v 
základní části sehrají družstva 4 utkání s každým soupeřem. 

2. Hraje se jen ZČ.  
 
2.39.2. Zapisovatel není vyžadován. Je vyžadován zápis o utkání (elektronický či 

papírový). Zápis o utkání zajištuje domácí družstvo. 
2.39.7. Pořadatel utkání je povinen zajistit vložení souboru se statistikami na web ČSA 

(www.softball.cz) dle Manuálu pro zapisovatele nejpozději do 5 pracovních 
dnů po utkání. 

3. DEFINICE SOUTĚŽÍ A JEJICH VZTAHŮ 

3.4.1.  2. ČSL mužů je celorepublikovou dlouhodobou mistrovskou uzavřenou 
vícestupňovou soutěží pro kategorii mužů.  

3.12. V soutěži mohou nastoupit hráči narození 31.12.2009 a starší. 

4. PRÁVA A POVINNOSTI KLUBŮ 

4.2.1. Certifikace pálek pro tuto soutěž není požadována.  
4.4.1. Na kluby startující v soutěži se vztahuje povinnost účasti v programu rozvoje 

rozhodčích (Poplatek – Dotace) v souladu s Modrou knihou rozhodčích 2021+. 
4.10.2. Termín předložení elektronické soupisky je 14 dní před prvním utkáním družstva 

v soutěži. 
4.13.1. Hráči do věku 16 let včetně musí ve hře na pálce použít ochranný štít obličeje 

(mřížku) pevně připevněný k helmě. Chránič čelisti, který není upevněn na obou 
stranách helmy, není povolen. 



2. ČSL mužů 2024 

- 27 - 

 

6. POŘADÍ 

6.3.1. Vítězem základní části soutěže je družstvo, které získalo nejvíce bodů (viz SŘ 
6.2.) v ZČ (viz SS 2.29.1.).  

6.3. Vítězem soutěže se stane vítěz ZČ.  

7. PRÁVO STARTU V SOUTĚŽÍCH ČSA a WBSC EUROPE 

7.1.3. Vítěz soutěže získá právo postupu v dalším ročníku do Extraligy mužů. 
Družstva, která se v ZČ umístí na 8. a 9. místě, sestupují v dalším ročníku 
soutěží ČSA do 3.ČSL mužů.  

7.1.10. Péče o mládež není vyžadována. 

Úpravy Technického řádu 

3. HŘIŠTĚ A ZÁZEMÍ 

3.1. Minimální vzdálenost HR plotu je 76,2 m (250 ft). V této kategorii byla 
prodloužena výjimka a minimální hranice HR vzdálenosti (od domácí mety k HR 
plotu) je 68,5 m u hřišť, kde není prostorově možné docílit předepsané 
vzdálenosti. 

3.4.1.  Ozvučení není vyžadováno. 

4. PRÁVA A POVINNOSTI POŘADATELE 

4.3.1.  Hlasatelská služba není vyžadována. 
4.5.1.  Osoba Hlavního pořadatele není vyžadována. 
4.7.1. Online play-by-play iScore přenos a osoba Zapisovatele není vyžadována. Je 

vyžadován zápis o utkání (elektronický či papírový). Vyhodnocení zápisů bude 
provedeno systémem iScore v souladu s Manuálem pro zapisovatele iScore.  

4.7.5. Pořadatel utkání je povinen vložit výsledky utkání na web ČSA 
(www.softball.cz), nejpozději do 24:00 hodin hracího dne v souladu 
s ustanoveními Technického řádu ČSA.  

4.12.1. Rozhodčí zajišťuje Organizátor soutěže.  
4.12.5. Výplatu odměn za výkon platí kluby rozhodčím v hotovosti v místě konání 

utkání. Výplatu náležitostí zajišťuje Organizátor soutěže. Náklady na jiné 
delegované osoby hradí ČSA. Výše odměny, náležitosti a způsob výplaty 
rozhodčím se řídí platným Technickým manuálem rozhodčího ČSA.  

4.19. Elektronickou zprávu o utkání zajišťuje rozhodčí. 

 



3. ČSL mužů 2024 

- 28 - 

3. ČESKÁ SOFTBALLOVÁ LIGA MUŽŮ 

 
Soutěž se hraje podle ustanovení Soutěžního řádu soutěží ČSA, Technického řádu ČSA a 
úprav uvedených v těchto Specifikacích soutěže. 

Úpravy Soutěžního řádu soutěží ČSA 

2. ZÁKLADNÍ POJMY 

2.1.1.   Minimální počet hráčů pro zahájení utkání je devět (9). 
2.7.1. Hracím míčem je Mizuno 150 Cork Core žluté barvy nebo Mizuno 170 Cork 

Core žluté barvy. Jeden turnaj se musí sehrát s jedním druhem hracího míče. 
2.12.2. Kvalifikovaný trenér družstva v utkání musí být držitelem licence trenéra III., II. 

nebo I. třídy a musí být řádně doškolen s platností k 31.3.2024. 
2.16.4.  Pravidlo o rozdílu: 

• po páté směně 7 bodů, 
• po čtvrté směně 10 bodů, 
• po třetí směně 15 bodů. 

2.20.1.  Rozhodčí zajišťuje pořadatel. 
2.25.2.  Sekretářem soutěže je Miroslav Dolejš, stk@softball.cz, tel. +420 725 411 551. 
2.25.3. Sekretář soutěže je oprávněn provádět změny v rozpisu soutěže. Sekretář 

soutěže je oprávněn zrušit program hracího dne nebo částí hracího dne na 
základě fotodokumentace hřiště zaslané nejpozději 2 hodiny před plánovaným 
začátkem utkání. 

2.32.1. Herní systém 
  Soutěž se skládá ze dvou částí:  

Základní část (ZČ) 
Finálový turnaj (FT) a turnaje o umístění. 

  
  Základní část se hraje v šesti termínech vypsaných v Termínové listině ČSA. 

Finálový turnaj je jednorázový turnaj určený pro čtyři (4) nejlepší družstva 
ze základní části pořádaný s cílem určit vítěze soutěže. Právo účasti na 
Finálovém turnaji mají pouze ta družstva, která řádně dokončí alespoň 50 % 
realizovaných turnajů základní části. 
Družstva, která nemají právo startu na Finálovém turnaji, mohou sehrát 
v termínu určeném Termínovou listinou turnaje o umístění. Turnajů o umístění 
se mohou zúčastnit všechna družstva.  

 
Hrací systémy jednotlivých turnajů budou určeny podle počtu přihlášených.     
 

2.39.2. Zapisovatel není vyžadován. Je vyžadován zápis o utkání (elektronický či 
papírový). Zápis o utkání zajištuje domácí družstvo. 

2.39.7. Statistiky se nezpracovávají. 

3. DEFINICE SOUTĚŽÍ A JEJICH VZTAHŮ 

3.4.1.      3. ČSL mužů je celorepublikovou turnajovou mistrovskou otevřenou 
 vícestupňovou soutěží pro kategorii mužů.  

3.12. V soutěži mohou nastoupit hráči narození 31.12.2009 a starší. 

4. PRÁVA A POVINNOSTI KLUBŮ 

4.2.1. Certifikace pálek pro tuto soutěž není požadována.  



3. ČSL mužů 2024 

- 29 - 

4.13.1. Hráči do věku 16 let včetně musí ve hře na pálce použít ochranný štít obličeje 
(mřížku) pevně připevněný k helmě. Chránič čelisti, který není upevněn na obou 
stranách helmy, není povolen. 

 

6. PRÁVO STARTU V SOUTĚŽÍCH ČSA a WBSC EUROPE 

6.1.3.  Vítěz soutěže získá právo postupu v dalším ročníku do 2. ČSL mužů. 
 

8. TURNAJ 

8.3.2.  Startovné na jeden dvoudenní turnaj je max. 2 600 Kč za jedno družstvo. 
8.4.1. Zapisování systémem iScore není vyžadováno. 
8.6.1. Přihlášky na všechna ligová kola turnaje jsou vyhlášeny vždy minimálně 15 dní 

před turnajem. V případě, že se chce družstvo turnaje zúčastnit, musí se 
přihlásit minimálně 11 dní před turnajem, a to na webu www.softball.cz – 
informační systém – přihlášky. Rozpisy jednotlivých turnajů budou zveřejněny 
minimálně 5 dní před začátkem turnaje. 

8.7.1.  Hrací doba utkání je určena v Rozpisu příslušného turnaje. 
Minimální hrací doba je 80 minut + dohrávka nebo 7 směn. 
Doporučená hrací doba je 90 minut + dohrávka nebo 7 směn. 
Na Finálovém turnaji a turnajích o umístění může být hrací doba určena pouze 
počtem směn bez časového omezení. 

8.14.1. Body do dlouhodobé tabulky se v turnajích ZČ přidělují následovně:  
- výhra v zápase 2 body; prohra 1 bod, skreč 0 bodů. 
Pořadí po základní části se určuje na základě získaných bodových hodnot 
každého týmu ze všech jeho odehraných utkání v základní části. 

8.15.1. Vítězem soutěže se stane vítěz Finálového turnaje. O pořadí na 2. – 4. místě 
rozhodne pořadí po finálovém turnaji. O dalších místech rozhodne pořadí po 
turnajích o umístění. O zbylém pořadí rozhodne tabulka základní části. Družstva 
se mohou v celkovém pořadí umístit na děleném místě. 

Úpravy Technického řádu ČSA 

3. HŘIŠTĚ A ZÁZEMÍ 

3.1. Minimální vzdálenost HR plotu je 76,2 m (250 ft). V této kategorii byla 
prodloužena výjimka a minimální hranice HR vzdálenosti (od domácí mety k HR 
plotu) je 68,5 m u hřišť, kde není prostorově možné docílit předepsané 
vzdálenosti. Utkání lze ve výjimečných případech odehrát i na hřišti s plotem ve 
vzdálenosti 60,0 m. 

3.4.1.  Ozvučení není vyžadováno. 

4. PRÁVA A POVINNOSTI POŘADATELE 

4.3.1.  Hlasatelská služba není vyžadována. 
4.5.1. Osoba Hlavního pořadatele není vyžadována. Je vyžadována osoba 

Technického ředitele turnaje.  
4.7.1. Online play-by-play iScore přenos a osoba Zapisovatele není vyžadována. Je 

vyžadován zápis o utkání (elektronický či papírový).  



3. ČSL mužů 2024 

- 30 - 

4.7.5. Pořadatel turnaje je povinen vložit výsledky utkání na web ČSA 
(www.softball.cz/iscore), nejpozději do 24:00 hodin každého hracího dne v 
souladu s ustanoveními Technického řádu ČSA.   

4.19.  Zprávu o turnaji zajišťuje Pořadatel. 



U20 Extraliga juniorů 2024 

- 31 - 

U20 EXTRALIGA JUNIORŮ 

Soutěž se hraje podle ustanovení Soutěžního řádu soutěží ČSA, Technického řádu ČSA a 
úprav uvedených v těchto Specifikacích soutěže. 

Úpravy Soutěžního řádu soutěží ČSA 

2. ZÁKLADNÍ POJMY 

2.1.1.   Minimální počet hráčů pro zahájení utkání je devět (9). 
2.8.  Hracím míčem je Mizuno 170 Cork Core žluté barvy. 
2.12.2. Kvalifikovaný trenér družstva v utkání musí být držitelem licence trenéra II. nebo 

I. třídy a musí být řádně doškolen s platností k 31.3.2024. 
2.20.1. Soutěž řídí pouze rozhodčí zařazení do skupiny A Master a B League. 

Delegování rozhodčích řídí Řídící orgán. Ve výjimečných případech může 
utkání řídit i rozhodčí s licencí III. třídy bez zařazení do skupin rozhodčích. 

2.21.6. Utkání play-off lze po dohodě družstev a schválení STK ČSA překládat do 
všedních dnů. V případě kolize play off utkání Extraligy juniorů a Extraligy mužů 
resp. 2. ČSL mužů lze utkání play off přeložit do všedních dnů i bez souhlasu 
vedoucích družstev, pokud se družstva nedohodnou jinak. 

2.21.7. V případě překládání vložených utkání s družstvem ČR U16 se neplatí správní 
poplatek. 

2.25.2. Sekretářem soutěže je Jan Fuchs, stk@softball.cz, tel. +420 774 688 417. 
2.25.3. Sekretář soutěže je oprávněn provádět změny v rozpisu soutěže. Sekretář 

soutěže je oprávněn zrušit program hracího dne nebo částí hracího dne na 
základě fotodokumentace hřiště zaslané nejpozději 2 hodiny před plánovaným 
začátkem utkání. 

2.32.1. Herní systém soutěže 
   

Soutěže se účastní 6 účastníků a Reprezentace U16. Soutěž je rozdělena na 
dvě části: 

 
1. Základní část (dále ZČ) se hraje čtyřkolově, systémem dvou utkání se 

stejným soupeřem v jednom dni doma a v jednom dni venku. Celkem 
v základní části sehrají družstva 4 utkání s každým soupeřem.  

 
Družstva během ZČ sehrají vložené dvojutkání (double) na svém domácím 
hřišti s reprezentací kadetů ČR U16. Pořadatelem v tomto utkání je 
družstvo, na jehož hřišti se hraje. Družstvo ČR U16 je v každém utkání 
hostujícím družstvem. 
 

2. Po ZČ družstva sehrají play-off a play out.  
1. - 4. družstvo po ZČ postupuje do play-off. 
5. - 6. družstvo po ZČ sehraje play out. 

 
SEMIFINÁLE na dvě vítězná utkání v jednom víkendu nebo dle dohody 
družstev: 
• Dvojice jsou nasazovány podle pořadí po ZČ, a to 1-4 a 2-3. 
• V případě, že série bude odehrána v jednom víkendu hraje se v pořadí 

domácí H; L – L; nebo dle dohody družstev. 
• Pokud se série hraje ve třech samostatných dnech hraje se v pořadí L; H; L 



U20 Extraliga juniorů 2024 

- 32 - 

nebo dle dohody družstev. 
 

FINÁLE se hraje na dvě vítězná utkání v jednom víkendu nebo dle dohody 
družstev: 
• Dvojice jsou nasazovány podle pořadí po ZČ, a to lepší družstvo (L) a horší 

družstvo (H). 
• V případě, že série bude odehrána v jednom víkendu hraje se v pořadí 

domácí H ; L – L; nebo dle dohody družstev. 
• Pokud se série hraje ve třech samostatných dnech hraje se v pořadí L; H; L 

nebo dle dohody družstev. 
 

O 3. MÍSTO se hraje na dvě vítězná utkání v jednom víkendu nebo dle dohody 
družstev: 
• Dvojice jsou nasazovány podle pořadí po ZČ, a to lepší družstvo (L) a horší 

družstvo (H). 
• V případě, že série bude odehrána v jednom víkendu hraje se v pořadí 

domácí H ; L – L; nebo dle dohody družstev. 
• Pokud se série hraje ve třech samostatných dnech hraje se v pořadí L; H; L 

nebo dle dohody družstev. 
 

SÉRIE O UDRŽENÍ se hraje na dvě vítězná utkání v jednom víkendu nebo 
podle dohody družstev: 
• Dvojice jsou nasazovány podle pořadí po ZČ. 
• V případě, že série bude odehrána v jednom víkendu hraje se v pořadí 

domácí H; L – L; nebo dle dohody družstev. 
• Pokud se série hraje ve třech samostatných dnech hraje se v pořadí L; H; L 

nebo dle dohody družstev. 
 

2.39.2. Zápis o utkání pořizuje oficiální zapisovatel elektronicky systémem MyBallclub. 
2.39.3. Zapisovatel MyBallclub musí být držitelem licence MyBallclub. 
2.39.7. Pořadatel je povinen zajistit vložení souboru se statistikami a výsledky na web 

ČSA dle Manuálu pro zapisovatele nejpozději do 7:00 hodin prvního 
následujícího pracovního dne po skončení programu hracího dne. 

3. DEFINICE SOUTĚŽÍ A JEJICH VZTAHŮ 

3.4.1.  Soutěž U20 Extraliga juniorů je celorepublikovou dlouhodobou mistrovskou 
uzavřenou vícestupňovou soutěží pro kategorii mužů.  

3.12. V soutěži mohou nastoupit hráči narození v rozmezí 1.1.2004 až 31.12.2010. 

4. PRÁVA A POVINNOSTI KLUBŮ 

4.2.1. Certifikace pálek pro tuto soutěž není požadována.  
4.4.1. Na kluby startující v soutěži se vztahuje povinnost účasti v programu rozvoje 

rozhodčích (Poplatek – Dotace) v souladu s Modrou knihou rozhodčích 2021+. 
4.10.2. Termín předložení elektronické soupisky je 14 dní před prvním utkáním družstva 

v soutěži. 
4.13.1. Hráči do věku 16 let včetně musí ve hře na pálce použít ochranný štít obličeje 

(mřížku) pevně připevněný k helmě. Chránič čelisti, který není upevněn na obou 
stranách helmy, není povolen. 



U20 Extraliga juniorů 2024 

- 33 - 

6. POŘADÍ 

6.3.1. Vítězem základní části soutěže je družstvo, které získalo nejvíce bodů (viz SŘ 
6.2.) v ZČ (viz SS 2.29.1.).  

6.3. Vítězem soutěže se stane vítěz FINÁLE. Poražený je druhý. 
Na třetím místě se umístí vítěz SÉRIE O 3. MÍSTO. Poražený je čtvrtý. 
V případě, že se SÉRIE O 3. MÍSTO nehraje pořadí je určeno dle výsledků ZČ. 
Na 5. místě se umístí vítěz SÉRIE O UDRŽENÍ. Poražený je šestý. 

7. PRÁVO STARTU V SOUTĚŽÍCH ČSA a WBSC EUROPE 

7.1.3. Vítěz soutěže získá právo titul Mistra ČR v kategorii juniorů do 20 let. 
Družstvo poražené v SÉRII O UDRŽENÍ sestupuje v dalším ročníku soutěží 
ČSA do soutěže U20 2. Liga juniorů.  

Úpravy Technického řádu ČSA 

3. HŘIŠTĚ A ZÁZEMÍ 

3.1. Minimální a doporučená vzdálenost HR plotu je 76,20 m (250 ft.). V této 
kategorii byla prodloužena výjimka a minimální hranice HR vzdálenosti (od 
domácí mety k HR plotu) je 68,50 m u hřišť, kde toto není prostorově možné. 

4. PRÁVA A POVINNOSTI POŘADATELE 

4.3.1. Hlasatelská služba není vyžadována pro utkání ZČ. Pro utkání play-off je 
požadováno ozvučení a hlasatelská služba v případě, že je umožněn vstup 
diváků areálu. 

4.5.1.  Osoba Hlavního pořadatele není vyžadována. 
4.7.1. Online play-by-play MyBall club přenos a osoba Zapisovatele je vyžadována. 

Je vyžadován elektronický zápis o utkání. Vyhodnocení zápisů bude provedeno 
systémem MyBall club v souladu s Manuálem pro zapisovatele MyBall club.  

4.7.5. Pořadatel utkání je povinen vložit výsledky utkání na web ČSA 
(stats.softball.cz), nejpozději do 24:00 hodin hracího dne v souladu 
s ustanoveními Technického řádu ČSA.  

4.10.1. Pro utkání play-off soutěže je požadováno občerstvení pro veřejnost v případě, 
že je umožněn vstup diváků areálu. 

4.12.1. Rozhodčí zajišťuje Organizátor soutěže.  
4.12.5. Výplatu odměn za výkon platí kluby rozhodčím v hotovosti v místě konání 

utkání. Výplatu náležitostí zajišťuje Organizátor soutěže. Náklady na jiné 
delegované osoby hradí ČSA. Výše odměny, náležitosti a způsob výplaty 
rozhodčím se řídí platným Technickým manuálem rozhodčího ČSA.  
V utkání reprezentace kadetů ČR U16 vyplácí rozhodčí zástupce družstva 
reprezentace kadetů ČR U16 na místě v hotovosti. 

4.19.  Elektronickou zprávu o utkání zajišťuje rozhodčí.



U16 Superliga kadetů 

- 34 - 

U16 SUPERLIGA KADETŮ 

Soutěž se hraje podle ustanovení Soutěžního řádu ČSA, Technického řádu ČSA a úprav 
uvedených v těchto Specifikacích soutěží. 

Úpravy Soutěžního řádu soutěží ČSA 

2. ZÁKLADNÍ POJMY 

2.1.1.   Minimální počet hráčů pro zahájení utkání je devět (9). 
2.8.  Hracím míčem je Mizuno 170 Cork Core žluté barvy. 
2.12.2. Kvalifikovaný trenér družstva v utkání musí být držitelem licence trenéra III., III. 

14+, III. U13, II. nebo I. třídy a musí být řádně doškolen s platností k 31.3.2024. 
2.16.4. Omezení nadhazovačů 

V průběhu jednoho hracího víkendu může hráč nadhazovat maximálně 12 
směn. Směny odehrané v tiebreaku se do tohoto počtu nezapočítávají. 
 
Řádná hra 
Zápas, který rozhodčí ukončí předčasně, bude považován za řádnou hru, 
jestliže je jsou odehrány minimálně čtyři směny (nikoliv pět - viz 1.2.1. Pravidel. 
 
Obuv 
Hráči nemohou nastoupit v botách s kovovými hroty. 
 
V soutěži platí Pravidlo o rozdílu pro všechny části soutěže: 
• 7 bodů po 5. a další směně nebo v průběhu dohrávky, 
• 10 bodů po 4. a další směně nebo v průběhu dohrávky, 
• 15 bodů po 3. směně nebo v průběhu dohrávky. 
 
Utkání Základní části se hraje na 105 minut + dohrávka nebo 6 směn. 
Utkání MČR se hraje na 6 směn. 
 

2.20.1.  Soutěž řídí rozhodčí skupiny A Master, B League, C Basic. Delegování  
  rozhodčích v základní části zajišťuje Pořadatel. 
2.25.2. Sekretářem soutěže je Martina Macháčková, machackova@softball.cz, tel. 

+420 775 105 294. 
2.25.3. Sekretář soutěže je oprávněn provádět změny v rozpisu soutěže. Sekretář 

soutěže je oprávněn zrušit program hracího dne nebo částí hracího dne na 
základě fotodokumentace hřiště zaslané nejpozději 2 hodiny před plánovaným 
začátkem utkání. 

2.32.1. Herní systém soutěže 
   

Soutěže se účastní 8 účastníků. Soutěž je rozdělena na dvě části: 
 

1. Základní část (dále ZČ) se hraje tříkolově každý s každým. Družstva se utkají v 
5 hracích víkendech uvedených v termínové listině na dvou hracích místech. V 
průběhu hracího víkendu odehraje každé družstvo 4 zápasy, ve kterých je 2x 
uvedeno jako domácí a 2x jako host. Jedno utkání ZČ sehrají družstva 
v náhradním termínu nejpozději do 31. 8. 2024. Celkem v základní části sehrají 
všechna družstva 21 utkání. 

2. Po ZČ družstva sehrají Mistrovství České republiky (dále MČR).  
1. - 6. družstvo po ZČ postupuje MČR.   
7. a 8. družstvo po ZČ v soutěži končí. 

MČR se uskuteční systémem každý s každým na 1 zápas. Družstva na 1. a 
2. místě ve skupině postoupí do finálového zápasu o titul Mistra České 



U16 Superliga kadetů 

- 35 - 

republiky. Družstva na 3. a 4. místě ve skupině odehrají zápas o 3. místo. 
Na MČR není žádné omezení pro nadhazovače. 

 
 
2.39.2. Zapisovatel není vyžadován. Je vyžadován zápis o utkání (elektronický či 

papírový). Zápis o utkání zajištuje domácí družstvo. 
2.39.7. Statistiky se nezpracovávají. 

3. DEFINICE SOUTĚŽÍ A JEJICH VZTAHŮ 

3.4.1.  Soutěž U16 Superliga kadetů je celorepublikovou dlouhodobou mistrovskou 
uzavřenou jednostupňovou soutěží pro kategorii kadetů.  

3.12. V soutěži mohou nastoupit hráči narozeni v rozmezí 1.1.2008 až 31.12.2012. 

4. PRÁVA A POVINNOSTI KLUBŮ 

4.2.1. Certifikace pálek pro tuto soutěž není požadována.  
4.4.1. Každé družstvo přihlášené do soutěže musí být připraveno poskytnout své 

domácí hřiště a pořadatelskou službu k pořádání minimálně jednoho hracího 
víkendu soutěže. Technické požadavky na vybavení hřišť jsou určeny 
Technickým řádem ČSA. 

4.10.2. Termín předložení elektronické soupisky je 14 dní před prvním utkáním družstva 
v soutěži. 

4.13.1. Hráči do věku 16 let včetně musí ve hře na pálce použít ochranný štít obličeje 
(mřížku) pevně připevněný k helmě. Chránič čelisti, který není upevněn na obou 
stranách helmy, není povolen. 
Hráči narození 1. 1. 2011 a mladší musí mít pro hru ve vnitřním poli chránič 
obličeje, který chrání obličejovou část hlavy a bradu hráče (dále jen chránič). 
Chránič je vyroben z kovu nebo netříštivého plastu či kombinací těchto 
materiálů. Chránič musí mít rovněž polstrování na bradu a čelo. Je zakázáno 
používat chránič obličeje, který je prasklý nebo deformovaný nebo postrádá či 
má poškozené vnitřní polstrování. Průzor chrániče nesmí mít větší rozteč než 7 
cm. Maximální hmotnost chrániče je 500 gramů. Místo chrániče se nesmí 
používat pálkařské helmy, helmy pro chytače, masky pro rozhodčí a masky pro 
chytače oddělené od helmy chytače. Seznam povolených výrobců chráničů 
obličeje: All-Star, Bangerz, Easton, EvoShield, Champro, Defender Sports, 
Markwort, Mizuno, Rawlings a Schutt. V případě jiného výrobce je nutno 
požádat STK ČSA o dodatečné povolení.  

6. POŘADÍ 

6.3.1. Vítězem základní části soutěže je družstvo, které získalo nejvíce bodů (viz SŘ 
6.2.) v ZČ (viz SS 2.29.1.).  

6.6. Vítězem soutěže a Mistrem ČR v kategorii kadetů se stane vítěz Mistrovství ČR.  

Úpravy Technického řádu ČSA 

3. HŘIŠTĚ A ZÁZEMÍ 

3.1.  Minimální a doporučená vzdálenost HR plotu je 67,06 m. 
3.14.  Vzdálenost nadhazovací mety je 13,11 m. 

4. PRÁVA A POVINNOSTI POŘADATELE 

4.2.1.  Pořadatel není povinen zajistit místnost pro dopingovou kontrolu. 



U16 Superliga kadetů 

- 36 - 

4.3.1. Hlasatelská služba není vyžadována pro utkání ZČ. 
4.5.1.  Osoba Hlavního pořadatele není vyžadována. 
4.7.1. Online play-by-play iScore přenos a osoba Zapisovatele není vyžadována. Je 

vyžadován zápis o utkání (elektronický či papírový).  
4.7.5. Pořadatel utkání je povinen vložit výsledky utkání na web ČSA 

(www.softball.cz/iscore), nejpozději do 24:00 hodin hracího dne v souladu 
s ustanoveními Technického řádu ČSA.  

4.12.1. Rozhodčí zajišťuje Pořadatel.  
4.12.5. Výplatu odměn za výkon zajišťuje Pořadatel rozhodčím v hotovosti v místě 

konání utkání. Výplatu náležitostí zajišťuje Pořadatel, pokud je s rozhodčím 
předem domluven. Náklady na jiné delegované osoby hradí ČSA. Výše 
odměny, náležitosti a způsob výplaty rozhodčím se řídí platným Technickým 
manuálem rozhodčího ČSA.  

4.13. Pořadatel hracího víkendu je oprávněn vybírat startovné. Startovné za každý 
zahájený zápas se stanovuje na 600 Kč na jedno družstvo. 

4.14.2. Pořadatel je povinen oznámit STK jméno Technického ředitele hracího víkendu 
nejpozději 15 dní před konáním hracího víkendu. 

4.18.  Pořadatel zajišťuje hromadnou zprávu o utkání. 

 



Povinnosti technického ředitele turnaje mládeže a technického ředitele hracího víkendu při 
soutěžích U16 Superliga 

- 37 - 

POVINNOSTI TECHNICKÉHO ŘEDITELE TURNAJE LIGY MLÁDEŽE A TECHNICKÉHO 
ŘEDITELE HRACÍHO VÍKENDU PŘI SOUTĚŽÍCH U16 SUPERLIGA 

Pořadatel je povinen nejpozději 15 dní před turnajem/hracím víkendem oznámit emailem 
sekretáři soutěže technického ředitele turnaje nebo technického ředitele hracího víkendu 
soutěží U16 Superliga (dále jen technický ředitel turnaje). Oznámení musí obsahovat jméno, 
email a telefon odpovědné osoby. 
 
Technickým ředitelem turnaje je osoba registrovaná v ČSA, která na turnaji nepůsobí na pozici 
vedoucího družstva nebo trenéra některého účastníka turnaje.  
 
Nejpozději týden před turnajem kontaktuje zástupce sekretariátu ČSA ředitele turnaje, kterému 
je přidělen nebo vytvořen uživatelský přístup na www.softball.cz pro zadávání výsledků 
turnaje, doplňování týmů do play-off a vytváření konečného pořadí turnaje. Technický ředitel 
turnaje je povinen si tento přístup vyzkoušet a to nejméně 3 dny před turnajem! 

Technický ředitel turnaje před turnajem zajistí: 

1. Nejpozději 10 dní před turnajem pošle sekretáři soutěže emailem nabídku ubytování (v 
případě 2 a více denních turnajů) a informace o možnosti stravování. 

2. Nejpozději 3 dny před turnajem připraví nominaci rozhodčích na daný turnaj. Nominaci 
rozhodčích pro turnaj pošle na email sekretáře soutěže. Je povinností pořadatele si 
zajistit rozhodčí ze svých zdrojů. V případě, že se nedaří rozhodčí zajistit, je možné 
kontaktovat administrátora rozhodčích ČSA Miroslava Dolejše.  

3. Míče se distribuují na všechny turnaje hromadně před sezonou. Výjimkou jsou turnaje 
Nadstavby a o umístění (na začátku sezony není znám pořadatel turnaje), kde je 
potřeba si zajistit vyzvednutí hracích míčů na sekretariátu ČSA. Hrací míče z asociace 
je možné vyzvednout i zpětně po turnaji. Míče vydává sekretář asociace Adam 
Majerníček. Míče, které kluby dostanou od ČSA, jsou určeny na ligový turnaj. Není tedy 
možné si tyto míče nechat na tréninky a dát do turnaje ohrané míče! 

4. V rámci sportovního areálu zajistí přípravu všech platných protiepidemických a 
hygienických opatření, která v případě nutnosti vydá STK.   

Technický ředitel turnaje v průběhu turnaje zajišťuje: 

5. Odpovídá za dodržování všech platných protiepidemických a hygienických opatření, 
která v případě nutnosti vydá STK.  

6. Snaží se o hladký průběh celého turnaje. Respektuje rozpis turnaje a specifikaci dané 
soutěže pro daný soutěžní ročník. 

7. V případě závažnějších problémů, které nelze vyřešit na místě, kontaktuje telefonicky 
sekretáře soutěže, se kterým se poradí o dalším postupu. V případě, že není možné 
se spojit se sekretářem soutěže, kontaktuje zastupujícího sekretáře, pokud není možné 
se spojit ani se zastupujícím sekretářem, kontaktuje ředitele mládežnických soutěží 
ČSA. 

8. Odpovídá za pořadatelskou službu. 
9. Odpovídá za zajištění zdravotního dozoru a dosažitelnosti zdravotnického zařízení. 
10. Zajišťuje průběžné vkládání výsledků na web ČSA – www.softball.cz, a to nejlépe do 

30 min. po každém zápase. V případě, že na místě turnaje není dostatečný signál pro 



Povinnosti technického ředitele turnaje mládeže a technického ředitele hracího víkendu při 
soutěžích U16 Superliga 

- 38 - 

připojení na internet, tak zajistí vložení výsledků dodatečně, nejpozději však do půlnoci 
hracího dne. 

11. Zajišťuje zveřejňování na viditelné vývěsce v areálu, kde jsou vedeny: 
- rozpis a výsledky všech zápasů na turnaji, 
- v případě omezení nadhazovačů (kategorie U13 a U16) se vede evidence o 

odehraných směnách na nadhozu, které se ke každému zápasu zapisují 
číslovkou (nedělají se čárky, ale ke jménu nadhazovače a pořadovému číslu 
zápasu se zapíše číslovka 1, 2, 3, atd.). Za odházenou směnu se započítá každá, 
kde hráč hodil alespoň jeden nadhoz. 

12. Pořizuje zprávu o turnaji na předepsaném formuláři. Zpráva musí obsahovat na 1. 
straně:  
- základní údaje o turnaji,  
- protesty a disciplinární přestupky během turnaje, 
- výpis zranění během turnaje,  
- celkové hodnocení turnaje,  
- jména, příjmení a rok narození všech rozhodčích na turnaji, 
- jména a podpisy vedoucích všech družstev a jejich případné připomínky.  

Podpisy vedoucích družstev je potřeba sbírat až po jejich posledním zápasu na turnaji, 
aby mohli do zprávy případně napsat všechny své připomínky. 
Na 2. straně (přehled zápasů) se vyplňuje vše mimo podpisu HŮLKOVÝM PÍSMEM: 

přehled všech zápasů na turnaji a jejich výsledky, 
jména rozhodčích jednotlivých zápasů, 
datum, jméno a podpis ředitele turnaje.  

Vedoucí družstev ani rozhodčí nepodepisují přehled zápasů! 
13. Vybírá line-up ze všech zápasů na turnaji (nejlépe originál bílé barvy). 
14. Pokud je to nutné, tak dělá změny v nasazování rozhodčích do jednotlivých zápasů. 

Technický ředitel turnaje po turnaji zajistí: 

Nejpozději do 24 hod. po skončení turnaje pošle naskenovanou zprávu o turnaji (formát PDF) 
na email stk@softball.cz a na email sekretáře soutěže.  
Nejpozději do 5 pracovních dní po turnaji zašle naskenované line-upy ze všech zápasů na 
email stk@softball.cz. Originály line-upů si nechá technický ředitel u sebe do konce října 
letošního roku a následně je může zničit.  
 

Odkazy na další důležité materiály pro řízení turnaje mládeže najdete: 

Soutěžní řád soutěží rok 2024: 
https://www.softball.cz/download/2024/soutezni_rad_2024_schaleno_STK.pdf 
 
Technický řád organizace soutěží pro rok 2024: 
https://www.softball.cz/download/2022/technicky_rad_2023_20221004_final.pdf 
 
 
Formulář Zpráva o turnaji:  
https://softball.cz/download/2021/Zprava_o_turnaji_CSA_2021_CS.pdf



Společné úpravy řádů pro kategorii U20 

- 39 - 

SPOLEČNÉ ÚPRAVY ŘÁDŮ PRO KATEGORII U20 

Úpravy Soutěžního řádu ČSA 

2. ZÁKLADNÍ POJMY 

2.20.1.  Rozhodčí zajišťuje a deleguje ke všem zápasům vždy pořadatel turnaje. 
2.25.3. Sekretář soutěže je oprávněn provádět změny v rozpisu turnaje. Sekretář 

soutěže je oprávněn zrušit nebo upravit program hracího dne nebo částí hracího 
dne na základě fotodokumentace od pořadatele o stavu hřiště. 

2.31.9. V případě, že se v ligové soutěži, která má více divizí na některý turnaj přihlásí 
méně jak 3 družstva, provede STK ČSA sloučení turnajů více divizí do jednoho 
turnaje. Pokud má STK ČSA poznatek o neúčasti více družstev dopředu může 
v daném soutěžním kole vypsat společný turnaj pro více divizí. Body do 
dlouhodobé ligové tabulky se přidělují pro družstva každé divize zvlášť 
(například 2 družstva dostanou 7 bodů za 1. místo na turnaji). 

4. PRÁVA A POVINNOSTI KLUBŮ 

4.2.1.  Certifikace pálek není vyžadována.  
4.4.1. Družstva, které nepostoupí na finálový turnaj ligové soutěže se mohou zúčastnit 

turnaje o umístění. Turnaje o umístění se může účastnit pouze družstvo, které 
odehrálo minimálně ½ dokončených turnajů ZČ. 

4.13.1. Hráči do věku 16 let včetně musí ve hře na pálce použít ochranný štít obličeje 
(mřížku) pevně připevněný k helmě. Chránič čelisti, který není upevněn na obou 
stranách helmy, není povolen. 

8. TURNAJOVÉ SOUTĚŽE 

 

8.3.2. Startovné na turnaji pro nesoutěžní družstvo je o 300 Kč za 1 den vyšší než pro 
soutěžní družstvo v turnaji. Startovné je uvedeno ve specifikaci soutěže. 

 
8.8.1.  Přihlášky na ligová kola jsou otevřeny 15 dní před turnajem. V případě, že se 

chce družstvo ligového kola zúčastnit, musí se přihlásit minimálně 11 dní před 
turnajem, a to na webu www.softball.cz - Informační systém – přihlášky. Rozpisy 
jednotlivých turnajů budou zveřejněny minimálně 5 dní před začátkem turnaje. 

 
8.14.1.  Z řádně přihlášených družstev se podle pořadí v turnaji ZČ přidělí body 

následovně: 1. místo 7 bodů, 2. místo 5 bodů, 3. místo 4 body, 4. místo 3 body, 
5. místo 2 body, 6. místo 1 bod, 7. místo 0,5 bodu. 

 

Úpravy Technického řádu ČSA 

3. HŘIŠTĚ A ZÁZEMÍ 

3.4.1.   Ozvučení hřiště není vyžadováno. 

4. PRÁVA A POVINNOSTI POŘADATELE 

4.2.1.   Místnost pro dopingovou kontrolu není vyžadována. 
4.3.1.  Hlasatelská služba není vyžadována. 



Společné úpravy řádů pro kategorii U20 

- 40 - 

4.7.1.  Zapisovatel iScore není vyžadován. 
 



U20 2. liga juniorů a U20 Liga juniorek 

- 41 - 

U20 2. LIGA JUNIORŮ, U20 LIGA JUNIOREK 

Úpravy soutěžního řádu soutěží 

  

        
U20 2. liga juniorů 

 
U20 Liga juniorek 

3. Definice soutěže 
 

dlouhodobá, otevřená, 
turnajová, mistrovská 

 
dlouhodobá, otevřená, 
turnajová, nemistrovská 

3.12. Věková kategorie 
 

chlapci roč. 2004 až 2010 
 

dívky roč. 2004 až 2010       
   

2.1.1
. 

Minimální počet hráčů 
 

9 
 

7 

2.7.1
. 

Hrací míč 
 

Mizuno 170 Cork Core 
 

Wilson A 9011 SST 

2.23. Sekretář soutěže 
 

Petra Tylichová, 778 705 005 
 

Jiří Hudík, 605 848 525    
tylichova@softball.cz 

 
hudik@softball.cz    

2.30. SYSTÉM SOUTĚŽE 
  

 
Přihlášených družstev 

 
10 

 
13  

Počet divizí 
 

2 
 

2  
Základní část (ZČ) 

 
5 kol 

 
5 kol  

Nadstavba 
 

ne 
 

ne  
Postup na Finálový turnaj (FT) 

 
Z každé divize postupují 
družstva na 1. a 2. místě po 
ZČ. 

 
Z každé divize postupují 
družstva na 1. a 2. místě po 
ZČ. 

 
Systém Finálového turnaje 

 
4 družstva, každý s každým, 
týmy na 1. a 2. místě hrají 
finále. Týmy na 3. a 4. místě 
hrají o bronz.  

 
4 družstva, každý s každým, 
týmy na 1. a 2. místě hrají 
finále. Týmy na 3. a 4. místě 
hrají o bronz.  

 
Turnaj o umístění 

 
ano 

 
ano 

8.1.2
. 

Postup do vyšší soutěže 
 

Vítěz FT získá právo postupu 
do U20 Extraliga juniorů 2025 

 
ne 

    

4. PRÁVA A POVINNOSTI 
KLUBŮ 

  

4.9. Kvalifikovaný trenér 
 

licence 3. třídy U13 / U14+ 
 

licence 3. třídy U13 / U14+ 
4.14.
2. 

Startovné na turnaji 
 

2.600 Kč 
 

2.600 Kč 
   

6. UTKÁNÍ 
  

6.13.
1. 

Doporučená hrací doba 
 

90 min. + dohrávka nebo 7 
směn 

 
90 min. + dohrávka nebo 7 
směn 

6.14.
1 

Pravidlo o rozdílu  
 

15 bodů po 3. směně 
 

15 bodů po 3. směně 
   

10 bodů po 4. směně 
 

10 bodů po 4. směně    

Úpravy technického řádu 
  

4.6.1
. 

HŘIŠTĚ 
  

 
Nadhazovací meta 

 
14,02 m 

 
13,11 m  

HR plot 
 

76,20 m (min. 68,50 m) 
 

60,96 m    



U20 2. liga juniorů a U20 Liga juniorek 

- 42 - 

4.12.
5. 

ODMĚNY ROZHODČÍCH 
  

 
Výše odměny HP a 1B/3B 

 
400 Kč a 300 Kč 

 
400 Kč a 300 Kč  

Výše odměny 1 rozhodčí 
 

500 Kč 
 

500 Kč 
 
 



Společné úpravy řádů pro kategorii U8 - U16 

- 43 - 

SPOLEČNÉ ÚPRAVY ŘÁDŮ PRO KATEGORIE U8 - U16 

Úpravy Soutěžního řádu ČSA 

2. ZÁKLADNÍ POJMY 

2.1.1.   Minimální počet hráčů pro zahájení utkání je sedm (7). 

2.7.3.  START STARŠÍCH HRÁČŮ V SOUTĚŽI 
Družstvo může do zápasu turnaje ligy nastoupit s hráči R-1. Přesný počet hráčů 
R-1 v zápase je uveden ve specifikaci soutěže. V soutěžích kategorie U13 a 
U16 nesmí hráč R-1 nastupovat na pozicích nadhazovač či chytač. Vzájemné 
střídání dvou hráčů R-1 je povoleno. Hráč R-1 musí být vždy řádným členem 
přihlášeného klubu. 
V soutěži dívek nesmí být hráč R-1 chlapec. V soutěži chlapců může být 
hráčem R-1 dívka. Hráč R-1 musí být uveden jako hráč základní sestavy, jinak 
nemůže do zápasu zasáhnout. 
V roce 2024 je možné za hráče R-1 považovat hráče, který je registrován u ČSA 
po 30. 8. 2022. 

2.16.4.  OMEZENÍ NADHAZOVAČŮ V TURNAJI  
Každý hráč může na pozici nadhazovače odehrát maximální počet stanovených 
směn během jednoho turnaje. Za odehranou směnu se považuje, jestliže 
nadhazovač nadhodí v dané směně alespoň jeden nadhoz.   
Omezení pro daný turnaj stanovuje STK ČSA spolu s rozpisem turnaje.  
Tie break není považován za započítávanou směnu a lze nasadit jakéhokoliv 
hráče z line-upu družstva oprávněného hrát. 

START HRÁČŮ OPAČNÉHO POHLAVÍ  
V případě povoleného startu hráčů opačného pohlaví (dále jen hráč) může být 
na soupisce družstva uveden jejich neomezený počet.  
V soutěžích je povolen start omezeného počtu hráčů opačného pohlaví 
současně ve hře. Přesný počet oprávněných hráčů opačného pohlaví je uveden 
ve specifikaci soutěže. Tito hráči nesmí nastoupit na postu nadhazovače a 
chytače, pokud to specifikace soutěže neupravuje slovním spojením “bez 
omezení”. Vzájemné  střídání dvou hráčů opačného pohlaví je povoleno. Hráč 
musí být vždy řádným členem přihlášeného oddílu. 

OMEZENÍ BODŮ VE SMĚNĚ 
Směna končí po třech autech nebo při dosažení počtu bodů (doběhů), který je 
uveden ve specifikaci soutěže. 
 
TOSS MÍSTO METY ZDARMA 
 
"Neexistuje meta zdarma (ani úmyslná jako taktická varianta). Pokud 
nadhazovač dosáhne 4 ballů, následuje spodní nebo šikmý toss (dle volby 
kouče), který nadhodí kouč družstva v útoku. Na hřišti je vyznačena výseč ve 
vzdálenosti 5 metrů od vrcholu domácí mety. V případě, že se míč zastaví na 
čáře vyznačující tuto výseč nebo před ní nebo bude polařem zastaven, stává 
se mrtvým a započítá se jako foulball. Odpal, při kterém pálkař nepálil plným 
švihem (ulejvka, slap) je foul-ball, ale počítá se vždy jako nadhoz. Střídání 
pálkaře před a při tossu není možné. Výměna pálky před tossem není možná. 
Zda se toss v soutěži používá, je vždy uvedeno ve specifikaci soutěže." 



Společné úpravy řádů pro kategorii U8 - U16 

- 44 - 

 

SPODNÍ TOSS  
Pálkař má na odpálení spodního tossu 2 pokusy. Každý chybný odpal (např. 
foul-ball) se počítá jako neúspěšný pokus. Každý nadhozený míč je považován 
za pokus o odpal. Druhý netrefený nadhoz nebo chybný odpal znamená strike 
out.  

ŠIKMÝ TOSS  
Toss je nadhazován z čáry minimálně 3 metry vzdálené od přední hrany domácí 
mety. Nadhazovací kouč stojí minimálně jednou nohou na ose mezi domácí a 
1. metou nebo mezi domácí a 3. metou. Pálkař má na odpálení šikmého tossu 
3 pokusy. Každý nadhozený míč je považován za pokus o odpal. Třetí netrefený 
nadhoz nebo chybný odpal znamená strike out. Pokud je nadhazující kouč 
zasažen odpalem, míč je mrtvý a pálkaři se započítá jeden pokus. 

CHRÁNIČ OBLIČEJE PRO POLAŘE 
Pro hru ve vnitřním poli musí mít mladší hráč chránič obličeje, který chrání 
obličejovou část hlavy a bradu (dále jen chránič). Hráči, kteří jsou povinni užívat 
chránič obličeje, jsou definováni ve specifikaci soutěže. Chránič je vyroben z 
kovu nebo netříštivého plastu či kombinací těchto materiálů. Chránič musí mít 
rovněž polstrování na bradu a čelo. Je zakázáno používat chránič obličeje, který 
je prasklý nebo deformovaný nebo postrádá či má poškozené vnitřní 
polstrování. Průzor chrániče nesmí mít větší rozteč než 7 cm. Maximální 
hmotnost chrániče je 500 gramů. Místo chrániče se nesmí používat pálkařské 
helmy, helmy pro chytače, masky pro rozhodčí a masky pro chytače oddělené 
od helmy chytače. Seznam povolených výrobců chráničů obličeje: All-Star, 
Bangerz, Easton, EvoShield, Champro, Defender Sports, Markwort, Mizuno, 
Rawlings a Schutt. V případě jiného výrobce je nutno požádat STK ČSA o 
dodatečné povolení. 

MINIMÁLNÍ POČET HRÁČŮ 
Družstvo musí mít ve hře po celý průběh zápasu požadovaný počet 
oprávněných hráčů. Minimální počet požadovaných oprávněných hráčů je 7.  
V případě postupného příchodu hráčů se může jejich stav v seznamu členů 
družstva během utkání navyšovat na 8 a případně až na 9.  
Hráč může v průběhu utkání odstoupit pouze z vážných zdravotních důvodů. 
Tímto se může stav hráčů snížit na 8 a případně až na 7. 
Minimální počet hráčů pro pokračování ve hře je 7. Za neobsazená pálkařská 
místa dostává družstvo vždy aut.  
Vedoucí družstva si může před zápasem zvolit, která místa v pálkařském pořadí 
z důvodu chybějících hráčů neobsadí. 
 
V případě, že výsledek utkání již nelze zvrátit díky vysokému skóre, utkání 
pokračuje a končí uplynutím hrací doby nebo po dohrání předposlední směny. 
Na Premium turnajích mládeže (MČR, Open Pohár) jsou uplatněny pravidla o 
rozdílu. 
 

2.20.2.  Rozhodčí zajišťuje a deleguje ke všem zápasům vždy pořadatel turnaje. 
2.25.3. Sekretář soutěže je oprávněn provádět změny v rozpisu turnaje. Sekretář 

soutěže je oprávněn zrušit nebo upravit program hracího dne nebo částí hracího 
dne na základě fotodokumentace od pořadatele o stavu hřiště. 

2.32.1. V případě, že se v ligové soutěži, která má více divizí, na některý turnaj přihlásí 
méně jak 3 družstva, provede STK ČSA sloučení turnajů více divizí do jednoho 
turnaje. Pokud má STK ČSA poznatek o neúčasti více družstev dopředu, může 



Společné úpravy řádů pro kategorii U8 - U16 

- 45 - 

v daném soutěžním kole vypsat turnaj pro více divizí. Body do dlouhodobé 
ligové tabulky se přidělují pro družstva každé divize zvlášť  (například 2 
družstva dostanou 7 bodů za 1. místo na turnaji). 

 

3. DEFINICE SOUTĚŽÍ A JEJICH VZTAHŮ 

3.10.   Minimální počet pro otevření turnajové soutěže jsou 4 přihlášená družstva. 

4. PRÁVA A POVINNOSTI KLUBŮ 

4.2.1.  Certifikace pálek není vyžadována.  
V kategoriích U11, U9 a U8 lze používat i pálky, které nemají řádné označení 
softballových organizací. V těchto kategoriích budou tolerovány i pálky s 
označením Little League a pálky na mládežnický baseball, které splní všechny 
základní rozměrové parametry z pravidel softballu. Pálka nesmí být delší než 
86,4 cm (34 in), těžší než 1077,0 g (38 oz). Průměr barelu pro soutěž U11 
nemůže být v nejširší části širší než 5,7 cm (2 ¼ in). Pro soutěže U9 a U8 je 
průměr barelu bez omezení. 

4.4.1. Družstva, které nepostoupí na finálový turnaj ligové soutěže, se mohou 
zúčastnit mezidivizního turnaje o umístění. Takových turnajů může být vypsáno 
i více podle počtu družstev v ligové soutěži (např. o 5. - 10. místo, o 11. - 16. 
místo atd.). Turnaje o umístění se může účastnit pouze družstvo, které odehrálo 
minimálně ½ celkového součtu dokončených turnajů Základní části a 
Nadstavby. 

8.3.2. Startovné na turnaji pro nesoutěžní družstvo je o 300 Kč za 1 den vyšší než pro 
soutěžní družstvo v turnaji. Startovné je uvedeno ve specifikaci soutěže.  

4.12.1.  Hráči nemohou nastoupit v botách s kovovými hroty. 
4.13.1. Hráči ve hře na pálce jsou povinni použít helmu s mřížkou. Helma, u které není 

mřížka upevněna na obou stranách helmy, není povolena, pokud to neupravují 
jinak pravidla příslušné soutěže. 

7. PRÁVO STARTU V SOUTĚŽÍCH ČSA A WBSC EUROPE 

7.1.1.  Na Mistrovství ČR se může za každý klub kvalifikovat pouze 1 družstvo.  

8. TURNAJE 

8.8.1.  Přihlášky na všechna ligová kola otevřených soutěží jsou vyhlášeny vždy 15 dní 
před turnajem. V případě, že se chce družstvo daného ligového kola zúčastnit, 
musí se přihlásit minimálně 11 dní před turnajem, a to na webu www.softball.cz 
- Informační systém – přihlášky. Rozpisy jednotlivých turnajů budou zveřejněny 
minimálně 5 dní před začátkem turnaje.  

 
8.14.1.  Z řádně přihlášených družstev se podle pořadí v turnaji ZČ přidělí body 

následovně: 1. místo 7 bodů, 2. místo 5 bodů, 3. místo 4 body, 4. místo 3 body, 
5. místo 2 body, 6. místo 1 bod. 

 

Úpravy Technického řádu ČSA 

3. HŘIŠTĚ A ZÁZEMÍ 

3.4.1.   Ozvučení hřiště není vyžadováno. 



Společné úpravy řádů pro kategorii U8 - U16 

- 46 - 

4. PRÁVA A POVINNOSTI POŘADATELE 

4.2.1.   Místnost pro dopingovou kontrolu není vyžadována. 
4.3.1.  Hlasatelská služba není vyžadována. 
4.7.1.  Zapisovatel iScore není vyžadován. 
 



U16 Liga kadetek a U16 Liga kadetů 

- 47 - 

 

U16 LIGA KADETEK, U16 LIGA KADETŮ 

Úpravy soutěžního řádu turnajových soutěží 

  

   
U16 Liga kadetek 

 
U16 Liga kadetů 

3. Definice soutěže 
 

dlouhodobá, otevřená, 
turnajová, nemistrovská 

 
dlouhodobá, otevřená, 
turnajová, nemistrovská 

3.12. Věková kategorie 
 

dívky roč. 2008 až 2012 
 

chlapci roč. 2008 až 2012    
chlapci roč. 2010 až 2012 

 
dívky roč. 2008 až 2010     

2.7.1. Hrací míč 
 

Wilson A 9011 SST 
 

Mizuno 170 Cork Core 
2.23. Sekretář soutěže 

 
Petra Rypková, 776 795 719 

 
Martina Macháčková, 775 105 
294    

rypkova@softball.cz 

 
machackova@softball.cz     

 
SPOLEČNÉ ÚPRAVY SŘ 

  

2.6.3. Starší hráč v soutěži (R-1) 
 

ano 1 
 

ano 1 
2.15.4. Omezení nadhazovačů 

 
ano 

 
ano  

Hráči opačného pohlaví 
 

ano, 2 chlapci 
 

ano, 4 dívky  
Omezení bodů ve směně 

 
ano, 6 bodů 

 
ano, 6 bodů  

Toss místo mety zdarma 
 

ano, HR chlapce z tossu postup 
pouze o 2 mety  

 
ano, HR z tossu postup pouze o 
2 mety 

 
Chránič obličeje pro polaře 

 
ano, roč. 2011 a 2012 

 
ano, roč. 2011 a 2012     

2.30. SYSTÉM SOUTĚŽE 
  

 
Přihlášených družstev 

 
27 

 
18  

Počet divizí 
 

5 
 

3  
Základní část (ZČ) 

 
5 kol 

 
5 kol  

Nadstavba 
 

ne 
 

ne  
Postup na Finálový turnaj (FT) 

 
Z každé divize postupuje vítěz 
ZČ. 

 
Z každé divize postupuje 1. a 2. 
tým z divize. 

 
Systém Finálového turnaje 

 
5 družstev, každý s každým, 
týmy na 1. a 2. místě hrají 
finále. Týmy na 3. a 4. místě 
hrají o bronz. 

 
Dvě skupiny po třech a dále 
křížem play off, kde se týmy na 
1. a 2. ve skupině utkají křížem 
v semifinále a dále vítězové ve 
finále a poražení o 3. místo. 
Týmy na 3. místech ve 
skupinách hrají o konečné 5. 
místo na turnaji.  

Turnaj o umístění 
 

ano 
 

ano      

4. PRÁVA A POVINNOSTI 
KLUBŮ 

  

4.9. Kvalifikovaný trenér 
 

licence 4. třídy 
 

licence 4. třídy 
4.14.2. Startovné na turnaji 

 
2.400 Kč 

 
2.400 Kč     

6. UTKÁNÍ 
  

6.13.1. Doporučená hrací doba 
 

80 min. + dohrávka nebo 6 
směn 

 
80 min. + dohrávka nebo 6 
směn     



U16 Liga kadetek a U16 Liga kadetů 

- 48 - 

Úpravy technického řádu 
  

4.6.1. HŘIŠTĚ 
  

 
Nadhazovací meta 

 
12,19 m 

 
13,11 m  

HR plot 
 

56,39 m 
 

67,06 m  
Výseč od domácí mety (toss) 

 
5 m 

 
5 m     

4.12.5. ODMĚNY ROZHODČÍCH 
  

 
Výše odměny HP a 1B/3B 

 
300 Kč a 250 Kč 

 
300 Kč a 250 Kč  

Výše odměny 1 rozhodčí 
 

350 Kč 
 

350 Kč 



U13 Superliga žákyň a U13 Superliga žáků 2024 

- 49 - 

 

U13 SUPERLIGA ŽÁKYŇ, U13 SUPERLIGA ŽÁKŮ 

Úpravy soutěžního řádu soutěží   
U13 Superliga žákyň 

 
U13 Superliga žáků 

3. Definice soutěže 
 

dlouhodobá, uzavřená, 
turnajová, mistrovská 

 
dlouhodobá, uzavřená, 
turnajová, mistrovská 

3.12. Věková kategorie 
 

dívky roč. 2011 a mladší 
 

chlapci roč. 2011 a mladší      
dívky roč. 2011 a mladší    

2.7.1
. 

Hrací míč 
 

Jugs Softie 11" 
 

Jugs Softie 11" 

2.23. Sekretář soutěže 
 

Jiří Hudík, 605 848 525 
 

Jiří Hudík, 605 848 525    
hudik@softball.cz 

 
hudik@softball.cz    

 
SPOLEČNÉ ÚPRAVY SŘ 

  

2.6.3
. 

Starší hráč v soutěži (R-1) 
 

ne 
 

ne 

2.15.
4. 

Omezení nadhazovačů 
 

ano 
 

ano 
 

Hráči opačného pohlaví 
 

ne 
 

ano, 2 dívky  
Omezení bodů ve směně 

 
ano, 6 bodů 

 
ano, 6 bodů  

Toss místo mety zdarma 
 

ano 
 

ano  
Chránič obličeje pro polaře 

 
ne 

 
ne    

2.30. SYSTÉM SOUTĚŽE 
  

 
Přihlášených družstev 

 
5 

 
6  

Počet divizí 
 

V každém kole ZČ se 
uskuteční jeden turnaj. 
Systém turnaje každý s 
každým. 1. a 2. místě hrají 
finále. Týmy na 3. a 4. místě 
hrají o bronz. 

 
V každém kole se uskuteční 
jeden turnaj pro šest 
účastníků. Systém turnaje: 
základní část dvě skupiny po 
třech a dále křížem play off. 

 
Základní část (ZČ) 

 
5 kola 

 
5 kola  

Nadstavba 
 

není 
 

není  
Postup na MČR 

 
Všechny týmy postupují na 
MČR. 

 
Na MČR postupují 4 nejlepší 
týmy po ZČ.  

Turnaj o umístění 
 

ne 
 

ne     

4. PRÁVA A POVINNOSTI 
KLUBŮ 

  

4.9. Kvalifikovaný trenér 
 

licence 3. třídy U13 / U14+ 
 

licence 3. třídy U13 / U14+ 
4.14.
2. 

Startovné na turnaji 
 

2.400 Kč 
 

2.400 Kč 
   

6. UTKÁNÍ 
  

6.13.
1. 

Doporučená hrací doba 
 

80 min. + dohrávka nebo 5 
směn 

 
80 min. + dohrávka nebo 5 
směn    

 
 
 

  

  



U13 Superliga žákyň a U13 Superliga žáků 2024 

- 50 - 

 

U13 Liga žákyň: Družstva, která po 3. kole základní části budou na průběžném 1. a 2. místě, 
získávají právo přihlásit se na turnaj Prague International Cup U13 (PISC), který se uskuteční 
v Praze ve dnech 22. až 25. srpna 2024. Každé z těchto družstev může být doplněno až o 4 
hráčky (pick-up player) z jiných družstev ve stejné divizi. V případě, že některé družstvo 
nevyužije možnost přihlášeni na PISC bude tato možnost nabídnuta dalšímu družstvu v pořadí 
ve stejné divizi

Úpravy technického řádu 
4.6.1
. 

HŘIŠTĚ 
  

 
Nadhazovací meta 

 
11,50 m 

 
12,19 m  

HR plot 
 

50,29 m 
 

53,34 m  
Výseč od domácí mety 

 
5 m 

 
5 m    

4.12.
5. 

ODMĚNY ROZHODČÍCH 
  

 
Výše odměny HP a 1B/3B 

 
300 Kč a 250 Kč 

 
300 Kč a 250 Kč  

Výše odměny 1 rozhodčí 
 

350 Kč 
 

350 Kč 
 



Mistrovství ČR U13 žákyně a Mistrovství ČR U13 žáci 2024 

- 51 - 

MISTROVSTVÍ ČR U13 ŽÁKYNĚ, MISTROVSTVÍ ČR U13 ŽÁCI 

Úpravy soutěžního řádu soutěží  
  

   
Mistrovství ČR U13 žákyně 

 
Mistrovství ČR U13 žáci 

2.36.2. Termín 
 

4. - 6. 10. 2024 
 

27.  - 29.9. 2024 
2.15.1. Pořadatel 

 
SaBaT Praha 

 
Hroši Havlíčkův Brod       

3. Definice soutěže 
 

Jednorázový mistrovský turnaj. 
 

Jednorázový mistrovský 
turnaj. 

3.12. Věková kategorie 
 

dívky roč. 2011 a mladší 
 

chlapci roč. 2011 a mladší 
    

 
  

 
dívky roč. 2011 a mladší       

2.8.1. Hrací míč 
 

Jugs Softie 11" 
 

Jugs Softie 11" 
2.10.1. Komisař turnaje 

 
Jiří Hudík, 605 848 525  

 
Jiří Hudík, 605 848 525 

    
 

 hudik@softball.cz 
 

hudik@softball.cz       
 

SPOLEČNÉ ÚPRAVY SŘ 
    

2.7.3. Starší hráč v soutěži (R-1) 
 

ne 
 

ne 
2.16.4. Omezení nadhazovačů 

 
ne 

 
ne 

  Hráči opačného pohlaví 
 

ne 
 

ano, 2 dívky 
  Omezení bodů ve směně 

 
ano, 6 bodů 

 
ano, 6 bodů 

  Toss místo mety zdarma 
 

ano 
 

ano 
  Chránič obličeje pro 

polaře 

 
ne 

 
ne 

      

2.32. SYSTÉM SOUTĚŽE 
    

  Postup ze soutěže 
 

U13 Superliga žákyň 
 

U13 Superliga žáků 
  Kvalifikovaných družstev 

 
5 

 
4 

  Herní systém 
 

Ve skupině každý s každým, 
týmy na 1. a 2. místě hrají 
finále, týmy na 3. a 4. místě 
hrají o bronz.  

 
Ve skupině každý s každým, 
týmy na 1. a 2. místě hrají 
finále, týmy na 3. a 4. místě 
hrají o bronz.        

. PRÁVA A POVINNOSTI KLUBŮ 
  

2.12 Kvalifikovaný trenér 
 

licence 3. třídy U13 / U14+ 
 

licence 3. třídy U13 / U14+ 
4.10.2. Termín pro soupisku 

 
7 dní před turnajem 

 
7 dní před turnajem 

8.22. Startovné na turnaji 
 

ne 
 

ne       

. UTKÁNÍ 
    

2.16.4. Doporučená hrací doba 
 

5 směn 
 

5 směn 
2.16.4. Pravidlo o rozdílu  

 
13 bodů po 3. směně 

 
13 bodů po 3. směně 

    
 

7 bodů po 4. směně 
 

7 bodů po 4. směně       

Úpravy technického řádu 
   

4.6.1. HŘIŠTĚ 
    

  Nadhazovací meta 
 

11,50 m 
 

12,19 m 
  HR plot 

 
50,29 m 

 
53,34 m 

  Výseč od domácí mety 
 

5 m 
 

5 m       

4.12.5. ODMĚNY ROZHODČÍCH 
    

  Výše odměny HP a 1B/3B 
 

350 Kč a 300 Kč 
 

350 Kč a 300 Kč 
  Výše odměny 1 rozhodčí 

 
400 Kč 

 
400 Kč 



U13 Liga žákyň 2024, U13 Liga žáků 2024 

- 52 - 

U13 LIGA ŽÁKYŇ, U13 LIGA ŽÁKŮ 

Úpravy soutěžního řádu soutěží 

  

   
U13 Liga žákyň 

 
U13 Liga žáků 

3. Definice soutěže 
 

dlouhodobá, otevřená, 
turnajová, nemistrovská 

 
dlouhodobá, otevřená, 
turnajová, nemistrovská 

3.12. Věková kategorie 
 

dívky roč. 2011 a mladší 
 

chlapci roč. 2011 a mladší 
    

 
chlapci roč. 2012 a mladší 

 
dívky roč. 2011 a mladší       

2.8.1. Hrací míč 
 

Jugs Softie 11" 
 

Jugs Softie 11" 
2.25. Sekretář soutěže 

 
Jiří Hudík, 605 848 525 

 
Jiří Hudík, 605 848 525 

    
 

hudik@softball.cz 
 

hudik@softball.cz       
 

SPOLEČNÉ ÚPRAVY SŘ 
    

2.7.3. Starší hráč v soutěži (R-1) 
 

ano 1 
 

ano 1 
2.16.4. Omezení nadhazovačů 

 
ano 

 
ano 

  Hráči opačného pohlaví 
 

ano, 2 chlapci 
 

ano, 4 dívky bez omezení 
  Omezení bodů ve směně 

 
ano, 6 bodů 

 
ano, 6 bodů 

  Toss místo mety zdarma 
 

ano 
 

ano 
  Chránič obličeje pro 

polaře 

 
ne 

 
ne 

      

2.32. SYSTÉM SOUTĚŽE 
    

  Přihlášených družstev 
 

18 
 

19 
  Počet divizí 

 
3 

 
4 

  Základní část (ZČ) 
 

5 kol 
 

5 kol 
  Nadstavba 

 
ne 

 
ne 

  Postup na Finálový turnaj 
(FT) 

 
Z každé divize postupují 
družstva na 1. a 2. místě po ZČ. 

 
Z každé divize postupují 
družstva na 1. a 2. místě po ZČ. 

  Systém finálového turnaje 
 

6 družstev, dvě skupiny po 3 
týmech, nejlepší 2 týmy z obou 
skupin postupují do play-off. 

 
8 družstev, dvě skupiny po 
čtyřech, nejlepší 2 týmy z obou 
skupin postupují do play off 

  Turnaj o umístění 
 

ano 
 

ano       

4 PRÁVA A POVINNOSTI KLUBŮ 
  

2.12 Kvalifikovaný trenér 
 

licence 4. třídy 
 

licence 4. třídy 
8.3.2.. Startovné na turnaji 

 
2.000 Kč 

 
2.000 Kč       

 
UTKÁNÍ 

    

2.16.4. Doporučená hrací doba 
 

70 min. + dohrávka nebo 5 
směn 

 
70 min. + dohrávka nebo 5 
směn       

Úpravy technického řádu 
   

4.6.1. HŘIŠTĚ 
    

  Nadhazovací meta 
 

10,67 m 
 

11,50 m 
  HR plot 

 
50,29 m 

 
53,34 m 

  Výseč od domácí mety 
 

5 m 
 

5 m       

4.12.5. ODMĚNY ROZHODČÍCH 
    

  Výše odměny HP a 1B/3B 
 

250 Kč a 200 Kč 
 

250 Kč a 200 Kč 
  Výše odměny 1 rozhodčí 

 
300 Kč 

 
300 Kč 



U11 Coachballová liga 2024 

- 53 - 

U11 COACHBALLOVÁ LIGA 

Úpravy soutěžního řádu soutěží     
U11 Coachballová liga 

3. Definice soutěže 
 

dlouhodobá, otevřená, turnajová, 
mistrovská 

3.12. Věková kategorie 
 

dívky a chlapci roč. 2013 a mladší 
    

 
      

2.8.1. Hrací míč 
 

Wilson WTA 1217B 9" 
2.25. Sekretář soutěže 

 
Klára Kubíková, 737 269 935 

    
 

kubikova@softball.cz     
 

SPOLEČNÉ ÚPRAVY SŘ 
  

2.7.3. Starší hráč v soutěži (R-1) 
 

ano 1 
2.16.4. Omezení nadhazovačů 

 
ne 

  Hráči opačného pohlaví 
 

ano, bez omezení 
  Omezení bodů ve směně 

 
ano, 6 bodů 

  Toss místo mety zdarma 
 

ne 
  Chránič obličeje pro polaře 

 
ne     

2.32. SYSTÉM SOUTĚŽE 
  

  Přihlášených družstev 
 

40 
  Počet divizí 

 
7 

  Základní část (ZČ) 
 

3 kola 
  Nadstavba 

 
1 kolo, A - vítězové divizí, B a C - 
týmy ze 2. a 3. míst + tým na 4. 
místě z divize Východ, D, E - ostatní 

  Postup na MČR 
 

Z Nadstavby A postupují všichni, Z 
Nadstavby B a C postupují 4 týmy. 
Divoká karta je pro pořadatele 
MČR. 

  Turnaj o umístění 
 

ano     
 

PRÁVA A POVINNOSTI KLUBŮ 
2.12. Kvalifikovaný trenér 

 
licence 4. třídy 

8.3.2. Startovné na turnaji 
 

1.200 Kč/1 den, 2.000 Kč/2 dny     
 

UTKÁNÍ 
  

2.16.4. Doporučená hrací doba 
 

50 min + dohrávka nebo 6 směn 
  Remíza v základní skupině 

 
ano (1,5 bodu pro oba týmy)     

Úpravy technického řádu 
 

4.6.1. HŘIŠTĚ 
  

  Nadhazovací vzdálenost 
 

8 - 10,4 m 
  HR plot 

 
50 m 

  Kruh ve středu hřiště 
 

5 m     

4.12.5. ODMĚNY ROZHODČÍCH 
  

  Výše odměny HP a 1B/3B 
 

180 Kč a 180 Kč 



Mistrovství ČR U11 coachball 2024 

- 54 - 

MISTROVSTVÍ ČR U11 COACHBALL 

Úpravy soutěžního řádu soutěží     
Mistrovství ČR U11 coachball 

2.36.2. Termín 
 

20. - 22. 9. 2024 
2.15.1. Pořadatel 

 
Hluboká nad Vltavou     

3. Definice soutěže 
 

Jednorázový mistrovský turnaj 
3.12. Věková kategorie 

 
dívky a chlapci roč. 2013 a mladší     

2.8.1. Hrací míč 
 

Wilson WTA 1217B 9" 
2.10.1. Komisař turnaje 

 
Klára Kubíková, 737 269 935 

    
 

kubikova@softball.cz     
 

SPOLEČNÉ ÚPRAVY SŘ 
  

2.7.3. Starší hráč v soutěži (R-1) 
 

ano 1 
2.16.4. Omezení nadhazovačů 

 
ne 

  Hráči opačného pohlaví 
 

ano, bez omezení 
  Omezení bodů ve směně 

 
ano, 6 bodů 

  Toss místo mety zdarma 
 

ne 
  Chránič obličeje pro 

polaře 

 
ne 

    

2.32. SYSTÉM SOUTĚŽE 
  

  Postup ze soutěže 
 

U11 Coachballová liga 
  Kvalifikovaných družstev 

 
16 

  Systém MČR 
 

Čtyři skupiny po 4 účastnících, každý 
s každým, týmy na 1. až 3. místě ve 
skupině postupují do play-off. 

    
 

PRÁVA A POVINNOSTI KLUBŮ 
2.12. Kvalifikovaný trenér 

 
licence 4. třídy 

4.10.2. Termín pro soupisku 
 

7 dní před turnajem 
48.2. Startovné na turnaji 

 
ne     

 
UTKÁNÍ 

  

2.16.4 Doporučená hrací doba 
 

6 směn 
2.16.4. Pravidlo o rozdílu  

 
13 bodů po 4. směně 

    
 

7 bodů po 5. směně 
  Remíza v základní 

skupině 

 
ano (1,5 bodu pro oba týmy) 

    

Úpravy technického řádu 
 

4.6.1. HŘIŠTĚ 
  

  Nadhazovací vzdálenost 
 

8 - 10,4 m 
  HR plot 

 
50 m 

  Kruh ve středu hřiště 
 

5 m     

4.12.5. ODMĚNY ROZHODČÍCH 
  

  Výše odměny HP a 1B/3B 
 

200 Kč a 200 Kč 
  Výše odměny 1 rozhodčí 

 
250 Kč 



Úpravy pravidel pro coachball 2024 

- 55 - 

ÚPRAVY PRAVIDEL PRO COACHBALL 

Nadhazují kouč 
1. Nadhazující kouč je osoba starší 15 let oprávněná provádět během utkání nadhoz. 

Nadhazujícího kouče deleguje vedoucí družstva. Nadhazující kouč může mít rukavici, 
je oprávněn být během utkání v poli v rozmezí nadhazovací vzdálenosti. 

2. Nadhoz může být proveden spodem i vrchem. Nadhazující kouč může při nadhozu stát 
nebo klečet. 

3. Nadhazující kouč se po nadhozu nesmí aktivně zapojovat do hry. Pokud toto nastane, 
míč je mrtvý a rozhodčí stanoví důsledky dle svého uvážení s ohledem na příslušnou 
rozehru (vyhlásí auty, vrátí běžce). 

4. Pokud je odpal neúmyslně tečován nadhazujícím koučem, míč se stává mrtvým, je 
vyhlášeno nenadhozeno a nadhoz se nepočítá. Pálkař odpaluje znovu s původním 
stavem nadhozů. 

5. Pokud přihrávka neúmyslně zasáhne nadhazujícího kouče, míč zůstává ve hře. 
6. Nadhazující kouč nesmí ani verbálně koučovat útok, ale smí před nadhozem 

komunikovat s pálkařem. 
7. V odůvodnitelných případech je rozhodčí oprávněn vynutit výměnu nadhazujícího 

kouče. 
8. Nadhazující kouč může být během utkání střídán. Rozhodčí může střídání omezit, 

pokud by narušovalo plynulost utkání. 
9. Nadhazovací vzdálenost je 8 m až 10,4 m. Nadhazovací kouč nesmí vstupovat do 

středového kruhu (průměr 5 m), který se nachází přesně ve středu hřiště mezi metami. 
 

Útok  
10. Pálkaři odpalují nadhozený míč od nadhazujícího kouče. 
11. Pálkař musí odpálit nejpozději při čtvrtém nadhozu, jinak je aut. Pokud je odpálený 4. 

a následně i 5. nadhoz chybný odpal, má pálkař k dispozici poslední (6.) nadhoz. Pokud 
ani po 6. nadhozu nenásleduje dobrý odpal, pálkař je aut. 

12. Pokud je pálkař trefen nadhozem, nedostává metu zdarma. Pokud trefený pálkař není 
schopen kvůli zranění pokračovat ve hře, na pálku nastoupí další pálkař v pořadí s 
novým stavem nadhozů. 

13. Krádeže met nejsou povoleny. 
14. Běžci nesmí opustit metu dříve, než dojde ke kontaktu pálky s míčem. V případě, že 

běžec vyběhne dříve a ke kontaktu pálky s míčem vůbec nedojde nebo je vyhlášen 
chybný odpal, běžec se vrátí na svoji metu a není vyhlášen aut. V případě, že běžec 
opustí metu předčasně a následně dojde k dobrému odpalu, rozhodčí tohoto hráče 
vyhlásí aut za předčasný výběh. 

15. Rozehra končí, jakmile se míč vrátí nadhazovači (hráči) do středového kruhu a ten má 
míč pod kontrolou. Následné předání míče nadhazujícímu kouči již není součást hry. 
Běžec nesmí získávat další metu, pokud má nadhazovač míč ve středovém kruhu. 
Běžci musí zůstat na svých metách. Pokud jsou běžci mezi metami, musí se na svou 
metu bet otálení vrátit nebo mohou dokončit běh na další metu, pokud na ni 
nepřerušeně běželi před tím, než se míč vrátil nadhazovači do středového kruhu.  

16. Zadržené švihy, slapy nebo ulívky nejsou povoleny. Jedná se o chybný odpal. Pokud 
je uvedenými způsoby míč odpálen a je zahrán aut, míč zůstává ve hře. 

17. Vedoucí družstev mají možnost se před zápasem domluvit, zda budou hrát s větším 
počtem pálkařů, než je 9 hráčů. Je možné, aby jedno družstvo nastoupilo s jiným 



Úpravy pravidel pro coachball 2024 

- 56 - 

počtem pálkařů než druhé družstvo. Domluva musí proběhnout před zápasem ústně 
za účasti hlavního rozhodčího. Všichni hráči, kteří chodí na pálku, musí být uvedeni na 
line-upu. V případě, že jeden z vedoucích družstev nebude souhlasit s dohodou o 
větším počtu pálkařů, musí obě družstva nastoupit na pálku s počtem 9 hráčů. 

18. Mřížka na helmě pro hráče v útoku (pálkaři a běžci) není povinnou výbavou.  
 

Obrana  
19. Hráč na pozici nadhazovače musí v okamžiku nadhozu nadhazujícího kouče stát 

oběma nohama ve středovém kruhu. 
20. Pravidlo o vnitřním chycení se neuplatňuje. 
21. Hráče v obraně lze střídat bez omezení, a to i s jejich neomezenými návraty do hry. 

Cílem je umožnit zapojení co nejvíce hráčů do hry na různých pozicích. Pokud by 
taková střídání nepřiměřeně zdržovala hru, může je rozhodčí omezit. 



U9 Rookie ball 2024, U8 Teeballová liga 2024 

- 57 - 

U9 ROOKIE BALL, U8 TEEBALLOVÁ LIGA 

Úpravy soutěžního řádu soutěží  

  

   
U9 Rookie ball 

 
U8 Teeballová liga 

3. Definice soutěže 
 

dlouhodobá, otevřená, 
turnajová, nemistrovská 

 
dlouhodobá, otevřená, 
turnajová, nemistrovská 

3.12. Věková kategorie 
 

dívky a chlapci roč. 2015 a 
mladší 

 
dívky a chlapci roč. 2016 a 
mladší       

2.8.1. Hrací míč 
 

Wilson WTA 1217B 9" 
 

Wilson WTA 1217B 9" 
2.25. Sekretář soutěže 

 
Petra Tylichová,, 778 705 005 

 
Petra Tylichová, 778 705 005 

    
 

tylichova@softball.cz 
 

tylichova@softball.cz       
 

SPOLEČNÉ ÚPRAVY SŘ 
    

2.7.3. Starší hráč v soutěži (R-1) 
 

ano 2 
 

ano 2 
2.16.4. Omezení nadhazovačů 

 
ne 

 
ne 

  Hráči opačného pohlaví 
 

ano, bez omezení 
 

ano, bez omezení 
  Omezení bodů ve směně 

 
ano, 5 bodů 

 
ano, 5 bodů 

  Toss místo mety zdarma 
 

ne 
 

ne 
  Chránič obličeje pro polaře 

 
ne 

 
ne       

2.32. SYSTÉM SOUTĚŽE 
    

  Přihlášených družstev 
 

19 
 

12 
  Počet divizí 

 
V každém kole ZČ jsou 
vyhlášeny 3 samostatné 
turnaje. O rozdělení družstev 
na turnaje rozhoduje sekretář 
soutěže.“ 

 
2 

  Základní část (ZČ) 
 

4 kola 
 

4 kola 
  Nadstavba 

 
ne 

 
ne 

  Postup na Finálový turnaj 
(FT) 

 
Podmínkou účasti na FT je 
odehrání 2 turnajů ZČ. 

 
Podmínkou účasti na FT je 
odehrání 2 turnajů ZČ. 

  Systém Finálového turnaje 
 

Podle počtu přihlášených 
družstev. 

 
Podle počtu přihlášených 
družstev. 

  Turnaj o umístění 
 

ne 
 

ne       
 

PRÁVA A POVINNOSTI KLUBŮ 
  

2.12. Kvalifikovaný trenér 
 

licence 4. třídy 
 

licence 4. třídy 
8.3.2 Startovné na turnaji 

 
1.000 Kč 

 
1.000 Kč       

 
UTKÁNÍ 

    

2.16.4 Doporučená hrací doba 
 

40 min. + dohrávka nebo 6 
směn 

 
30 min. + dohrávka nebo 6 
směn 

  Remíza v utkání 
 

ano 
 

ano       

Úpravy technického řádu 
   

4.6.1. HŘIŠTĚ 
    

  Stativ za domácí metou 
 

1,22 m 
 

1,22 m 
  HR plot 

 
45 m 

 
40 m 

  Kruh ve středu hřiště 
 

5 m 
 

5 m 
  Výseč od domácí mety 

 
5 m 

 
5 m 



U9 Rookie ball 2024, U8 Teeballová liga 2024 

- 58 - 

      

4.12.5. ODMĚNY ROZHODČÍCH 
    

  Výše odměny HP a 1B/3B 
 

150 Kč a 150 Kč 
 

150 Kč a 150 Kč 



 
Úpravy pravidel U9 Rookie ball 2024 

- 59 - 

ÚPRAVY PRAVIDEL U9 ROOKIE BALL 

1. Družstva se vystřídají v obraně a útoku v případě dosažení 3 autů obranou nebo 5 
bodů útokem. 

2. Pro odpalování nadhozu má hráč tři nadhozy nadhazujícího kouče - viz níže, a dále 
dva odpaly ze stativu, který je umístěn v ose hřiště svým středem 1,22 m od vrcholu 
domácí mety směrem k backstopu.  

3. Při sraženém stativu je vyhlášen vždy chybný odpal. Po 5. neúspěšném pokusu je 
pálkař vždy aut. 

4. Odpal, který se zastaví nebo je tečován či chycen ve vyznačené kruhové výseči, je 
chybný odpal. Pokud ovšem zpracuje odpal po zemi v této výseči hráč v poli a družstvo 
následně zahraje out na kteréhokoli hráči či nucený out na kterékoli metě, out platí a 
míč je ve hře. Pokud je v této výseči chycen odpal ze vzduchu, pálkař je aut 
a míč je ve hře. 

5. Zadržené švihy, slapy nebo ulívky nejsou povoleny. Jedná se o chybný odpal. Pokud 
je uvedenými způsoby míč odpálen a je zahrán aut, míč zůstává ve hře. 

6. V okamžiku odpalu musí stát hráč-nadhazovač oběma nohama uvnitř středového 
kruhu. Stejně tak chytač musí stát oběma nohama ve svém území a mít nasazenou 
masku. 

7. Chytač musí mít v okamžiku nadhozu nadhazujícího kouče kompletní výbavu zadáka, 
v okamžiku odpalu ze stativu minimálně chránič trupu a masku. Jako adekvátní 
náhrada v případě odpalu za stativu může být považována pálkařská helma s mřížkou 
nebo chráničem obličeje. 
.  

8. K ukončení rozehry a zastavení postupu běžců na metách dochází vždy, když se 
vnitřní polař bránícího družstva snaží zahrát míč na hráče stojícího ve středovém kruhu 
s cílem ukončení rozehry. Není podstatné, zda tento hráč míč chytí či nechytí. 

9. Běžci nesmí opustit metu dříve, než dojde ke kontaktu pálky s míčem. V případě, že 
běžec vyběhne dříve a ke kontaktu pálky s míčem vůbec nedojde, běžec se vrátí na 
svoji metu a není vyhlášen aut. V případě, že běžec opustí metu předčasně a následně 
dojde k odpalu, rozhodčí tohoto hráče vyhlásí aut za předčasný výběh.  

10. Pravidlo o vnitřním chycení se neuplatňuje.  
11. Přehozy se posuzují podle pravidel. Dvě mety se běžci přidělují, jestliže přihrávaný míč 

opustí hřiště nebo je blokován. Mety se přidělí od okamžiku přihrávky (kdy míč opustil 
polařovu ruku.  

12. V pořadí na pálce mohou nastupovat všichni přítomní hráči družstva v útoku. Pokud 
hráč nastoupil do hry v útoku, musí zůstat na stejném pořadí pálkařů, na kterém 
nastoupil poprvé. Výjimku tvoří zranění hráče, který se v pořadí na pálce přeskočí.  

13. Hráče lze při hře v obraně střídat bez omezení. Hráči se mohou opakovaně vracet do 
hry v obraně. 

14. Mřížka na helmě pro hráče v útoku (pálkaři a běžci) není povinnou výbavou.  
 
Nadhazují kouč 

1. Nadhazující kouč je osoba starší 15 let oprávněná provádět během utkání nadhoz. 
Nadhazujícího kouče deleguje vedoucí družstva. Nadhazující kouč může mít rukavici, 
je oprávněn být během utkání v poli v rozmezí nadhazovací vzdálenosti. 

  



 
Úpravy pravidel U9 Rookie ball 2024 

- 60 - 

2. Nadhoz může být proveden spodem i vrchem. Nadhazující kouč může při nadhozu 
stát nebo klečet. 

3. Nadhazující kouč se po nadhozu nesmí aktivně zapojovat do hry. Pokud toto 
nastane, míč je mrtvý a rozhodčí stanoví důsledky dle svého uvážení s ohledem na 
příslušnou rozehru (vyhlásí auty, vrátí běžce). 

4. Pokud je odpal neúmyslně tečován nadhazujícím koučem, míč se stává mrtvým, je 
vyhlášeno nenadhozeno a nadhoz se nepočítá. Pálkař odpaluje znovu s původním 
stavem nadhozů. 

5. Pokud přihrávka neúmyslně zasáhne nadhazujícího kouče, míč zůstává ve hře. 
6. Nadhazující kouč nesmí ani verbálně koučovat útok, ale smí před nadhozem 

komunikovat s pálkařem. 
7. V odůvodnitelných případech je rozhodčí oprávněn vynutit výměnu nadhazujícího 

kouče. 
8. Nadhazující kouč může být během utkání střídán. Rozhodčí může střídání omezit, 

pokud by narušovalo plynulost utkání. 
9. Nadhazovací vzdálenost je 8 m až 10,4 m. Nadhazovací kouč nesmí vstupovat do 

středového kruhu (průměr 5 m), který se nachází přesně ve středu hřiště mezi 
metami. 

    
Open Pohár ČSA U9 

   

2.33.2. Termín 
 

8.-9.6.2024 
   

2.14.1. Pořadatel 
 

Hroši Havlíčkův Brod 
   

 
Místo konání  

 
Havlíčkův Brod 

   
      

3. Definice soutěže 
 

Jednorázový otevřený turnaj. 
    

3.12. Věková kategorie 
 

dívky a chlapci roč. 2015 a ml. 
   

      

2.7.1. Hrací míč 
 

Wilson WTA 1217B 9" 
   

2.9.1. Komisař ČSA 
 

Petra Tylichová, 778 705 005 
   

   
tylichova@softball.cz 

   
      
 

SPOLEČNÉ ÚPRAVY SŘ 
    

2.6.3. Starší hráč v soutěži (R-1) 
 

ne 
   

2.15.4. Omezení nadhazovačů 
 

ne 
   

 
Hráči opačného pohlaví 

 
ano, bez omezení 

   
 

Omezení bodů ve směně 
 

ano, 5 bodů 
   

 
Toss místo mety zdarma 

 
ne 

   
 

Chránič obličeje pro polaře 
 

ne 
   

      

2.30. SYSTÉM SOUTĚŽE 
    

 
Herní systém 

 
Bude určen na základě počtu přihlášených 
družstev. 

    

 
Nasazení družstev 

 
Výsledky FT Rookie ball 2023. 

    
       

4. PRÁVA A POVINNOSTI KLUBŮ 
    

4.9. Kvalifikovaný trenér 
 

licence 4. třídy 
   

4.11.2. Soupiska (max. 17 hráčů) 
 

7 dní před turnajem 
   



 
Úpravy pravidel U9 Rookie ball 2024 

- 61 - 

4.14.2. Startovné na turnaji 
 

1.500 Kč + odměna rozhodčích 
   

      

5. TURNAJ 
    

5.5.1. Přihláška na turnaj 
 

Přes IS ČSA do 30. 4. 2024. 
   

      

6. UTKÁNÍ 
    

6.13.1. Doporučená hrací doba 
 

40 min. + dohrávka nebo 6 směn 
   

 
Remíza v základní skupině 

 
ano (1,5 bodu pro oba týmy) 

   
      

Úpravy technického řádu 
    

4.6.1. HŘIŠTĚ 
    

 
Stativ za domácí metou 

 
1,22 m 

   
 

HR plot 
 

45 m 
   

 
Kruh ve středu hřiště 

 
5 m 

   
 

Výseč od domácí mety (toss) 
 

5 m 
   

      

4.12.5. ODMĚNY ROZHODČÍCH 
    

 
Výše odměny HP a 1B/3B 

 
150 Kč a 150 Kč   

  
      

Pick up player - za každé družstvo mohou hrát až 4 hráči označeni jako pick up player.  
 

Pick up player je hráč jiného oddílu, který mu vydá písemný souhlas se startem na turnaji za jiné 
družstvo. Souhlas vystavuje mateřský oddíl. Písemnou žádost a potvrzený souhlas je potřeba 
odeslat 7 dní před turnajem na stk@softball.cz. Tento status se stahuje i na hráče cizí státní 
příslušnosti bez registrace u ČSA. 

Hraje se podle úpravy pravidel pro U9 Rookie ball 2024.  
       



Úpravy pravidel U8 Teeballová liga 2024 

- 62 - 

ÚPRAVY PRAVIDEL U8 TEEBALLOVÁ LIGA 

1. Družstva se vystřídají v obraně a útoku v případě dosažení 3 autů obranou nebo 5 
bodů útokem. 

2. Hraje se ze stativu, který je umístěn v ose hřiště svým středem 1,22 m od vrcholu 
domácí mety směrem k backstopu.  

3. Hráč má pro odpalování ze stativu 4 pokusy. Po 4. neúspěšném pokusu je pálkař vždy 
aut. 

4. Při sraženém stativu je vyhlášen vždy chybný odpal.  
5. Odpal, který se zastaví nebo je tečován či chycen ve vyznačené kruhové výseči, je 

chybný odpal. Pokud ovšem zpracuje odpal po zemi v této výseči hráč v poli a družstvo 
následně zahraje out na kteréhokoli hráči či nucený out na kterékoli metě, out platí a 
míč je ve hře. Pokud je v této výseči chycen odpal ze vzduchu, pálkař je aut 
a míč je ve hře. 

6. Zadržené švihy, slapy nebo ulívky nejsou povoleny. Jedná se o chybný odpal. Pokud 
je uvedenými způsoby míč odpálen a je zahrán aut, míč zůstává ve hře. 

7. Hráč v útoku může postoupit po každém dobrém odpalu maximálně o 2 mety.  
8. Chytač musí mít v okamžiku odpalu chránič trupu a masku. Jako adekvátní náhrada je 

považována pálkařská helma s mřížkou nebo chráničem obličeje.  
9. K ukončení rozehry a zastavení postupu běžců na metách dochází vždy, když se 

vnitřní polař bránícího družstva snaží zahrát míč na hráče stojícího ve středovém kruhu 
s cílem ukončení rozehry. Není podstatné, zda tento hráč míč chytí či nechytí.  

10. Běžci nesmí opustit metu dříve, než dojde ke kontaktu pálky s míčem. V případě, že 
běžec vyběhne dříve a ke kontaktu pálky s míčem vůbec nedojde, běžec se vrátí na 
svoji metu a není vyhlášen aut. V případě, že běžec opustí metu předčasně a následně 
dojde k odpalu, rozhodčí tohoto hráče vyhlásí aut za předčasný výběh.  

11. Pravidlo o vnitřním chycení se neuplatňuje.  
12. Přehozy se posuzují podle pravidel. Dvě mety se běžci přidělují, jestliže přihrávaný míč 

opustí hřiště nebo je blokován. Mety se přidělí od okamžiku přihrávky (kdy míč opustil 
polařovu ruku). Platí však, že žádný hráč v útoku nemůže v jedné rozehře postoupit o 
více než 2 mety.  

13. V pořadí na pálce mohou nastupovat všichni přítomní hráči družstva v útoku. Pokud 
hráč nastoupil do hry v útoku, musí zůstat na stejném pořadí pálkařů, na kterém 
nastoupil poprvé. Výjimku tvoří zranění hráče, který se v pořadí na pálce přeskočí.  

14. Hráče lze při hře v obraně střídat bez omezení. Hráči se mohou opakovaně vracet do 
hry v obraně.  

15. Mřížka na helmě pro hráče v útoku (pálkaři a běžci) není povinnou výbavou. 
  



OPEN U16 kadetky 

- 63 - 

OPEN POHÁR ČESKÉ SOFTBALLOVÉ ASOCIACE U16 KADETKY 

Úpravy Soutěžního řádu  

I. ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

2.31. Řídícím orgánem soutěže je STK ČSA. 
2.10. Na turnaj je delegován Komisař turnaje, který je pověřen Řídícím orgánem k řízení 
turnaje. 
2.16.4. Pro soutěž neplatí žádná společná ustanovení pro mládežnické soutěže. 

II. SOUTĚŽE 

3.. OPEN Pohár ČSA U16 kadetky je otevřený jednorázový turnaj pro kategorii kadetek (dále 
jen turnaj). Na turnaji mohou nastoupit hráčky narozené 1.1.2008 až 31.12.2012. 
2.32. Systém turnaje stanoví Řídící orgán v rozpise turnaje s přihlédnutím k počtu přihlášených 
družstev.  
2.22. Rozpis turnaje bude zveřejněn po uzavření přihlášek, nejpozději 10 dní před začátkem 
turnaje. Minimální počet účastníků pro konání turnaje jsou 4 družstva. 
2.32. Do turnaje se mohou přihlásit všechny kluby registrované u ČSA a zahraniční družstva. 
Za oddíl může startovat více družstev pouze v případě, že to dovolí kapacita turnaje. O přijmutí 
2., případně 3. družstva z jednoho klubu rozhoduje Řídící orgán soutěže.   
 
Do turnaje jsou družstva nasazována podle kritérií v pořadí:  

1. Konečné výsledky OPEN Poháru ČSA U16 kadetky za rok 2023. 
2. Výsledky v dlouhodobých ligových soutěží kadetek za rok 2023. 
3. Dojezdová vzdálenost do místa konání turnaje. 
4. Los. 

III. TECHNICKÁ USTANOVENÍ 

4.13. Hráčky nemohou nastoupit v botách s kovovými hroty. 
4.13. Hráčky narozené 1. 1. 2011 a mladší musí mít pro hru ve vnitřním poli chránič obličeje, 
který chrání obličejovou část hlavy a bradu hráčky (dále jen chránič). Chránič je vyroben z 
kovu nebo netříštivého plastu či kombinací těchto materiálů. Chránič musí mít rovněž 
polstrování na bradu a čelo. Je zakázáno používat chránič obličeje, který je prasklý nebo 
deformovaný nebo postrádá či má poškozené vnitřní polstrování. Průzor chrániče nesmí mít 
větší rozteč než 7 cm. Maximální hmotnost chrániče je 500 gramů. Místo chrániče se nesmí 
používat pálkařské helmy, helmy pro chytače, masky pro rozhodčí a masky pro chytače 
oddělené od helmy chytače. Seznam povolených výrobců chráničů obličeje: All-Star, Bangerz, 
Easton, EvoShield, Champro, Defender Sports, Markwort, Mizuno, Rawlings a Schutt. V 
případě jiného výrobce je nutno požádat řídící orgán soutěže o dodatečné povolení. 
2.8. Hracím míčem je Wilson A 9011 SST žluté barvy. 
4.6. Protest řeší na místě Komisař. 
8.12. Organizátor soutěže vyžaduje Zprávu o turnaji. 

V. PRÁVA A POVINNOSTI DRUŽSTEV 

2.12. Je požadován kvalifikovaný trenér nejméně s platnou řádně obnovenou licencí 4. třídy. 
4.10.2. Družstva mají povinnost vyplnit soupisku prostřednictvím Informačního systému ČSA 
na webu www.softball.cz, a to nejpozději 7 dní před zahájením turnaje. Soupiska musí 
obsahovat jména a příjmení hráčů, čísla dresů, dále jméno a příjmení vedoucího družstva a 
jeho kontakty (email, telefon) a seznam všech dalších členů realizačního družstva. 
 



OPEN U16 kadetky 

- 64 - 

Soupiska je omezena počtem nejvýše 17 hráčů. Na každé soupisce mohou být maximálně 4 
hráči se statutem pick up playera. 
 
Na soupisce družstva mohou být uvedeni pouze hráči mateřského oddílu a hráči, kteří mají 
řádně schválené hostování klasické (HK), a hráči, kteří mají schválené hostování 20 (H20) s 
podmínkou, že jejich mateřský oddíl v turnaji nestartuje. Pokud na turnaji startuje mateřský 
oddíl hráče se schváleným hostováním, může takový hráč hrát za jiné družstvo pouze se 
souhlasem mateřského oddílu. Hráč je v takovém případě považován za pick up playera.  
 
Pick up player je hráč jiného oddílu, který mu vydá písemný souhlas se startem na pohárovém 
turnaji za jiné družstvo. Souhlas může vystavit pouze mateřský oddíl. Písemnou žádost o 
dopsání pick up playera a potvrzený souhlas mateřského oddílu je potřeba odeslat 7 dní před 
zahájením turnaje emailem na stk@softball.cz. Jako pick up player může na turnaji startovat i 
hráč cizí státní příslušnosti bez registrace u ČSA. 
 
5.6 Startovné na turnaji se stanovuje na 2.500 Kč a náklady na rozhodčí podle skutečného 
stavu v průběhu turnaje. Vše se platí až po turnaji na základě daňového dokladu od ČSA. 

VI. ROZHODČÍ 

2.20.2. Delegování rozhodčích zajišťuje Řídící orgán soutěže. 
2.20.2. Výše odměny rozhodčích se řídí platným Technickým manuálem rozhodčího ČSA. 

VII. UTKÁNÍ 

2.22. Začátky a délku utkání určuje Rozpis turnaje.  
Doporučená hrací doba je 105 minut + dohrávka nebo 6 směn. 
 
Pravidla o rozdílu: 

• 7 bodů po 5. směně nebo v průběhu její dohrávky, 
• 10 bodů po 4. směně nebo v průběhu její dohrávky, 
• 15 bodů po 3. směně nebo v průběhu její dohrávky. 

VIII. POŘADÍ A TITULY 

8.10. V případě 2 skrečovaných utkání v turnaji je družstvo vyloučeno z turnaje. 
Pokud některé družstvo odstoupí nebo je vyloučeno z turnaje, který zahájilo, je pokládáno za 
družstvo, které nehrálo. Všechny jeho dosažené výsledky jsou anulovány v dané fázi turnaje 
a družstvo se stává posledním v závěrečné tabulce s počtem 0 bodů.  
Ceny do turnaje dodává Organizátor soutěže.   
 
V případě rovnosti bodů se postupuje podle článku 8.7.4.1. SŘ. 

Dodatek Soutěžního řádu  

Certifikace pálek pro tuto soutěž není požadována. 

Úpravy Technického řádu 

I. ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ  

1.2. Pořadatel je povinen zajistit Technického ředitele turnaje. 



OPEN U16 kadetky 

- 65 - 

III. POVINNOSTI POŘADATELE 

3.1. Zajistit vytyčení HR plotů v doporučené vzdálenosti na všech hřištích. 
3.1.2. Seznámit rozhodčí s místními podmínkami areálu, hygienickými opatřeními a územními 
pravidly hřiště.  
3.2. Zajištění hygienických požadavků vydaných STK ČSA a příslušnou krajskou hygienickou 
stanicí či městským úřadem, případně v souladu s nařízením Vlády ČR. 
3.3. Pořadatel je povinen zajistit nabídku ubytování. 
3.6.- 3.7. Výplatu odměn rozhodčích zajišťuje Komisař turnaje. 
3.8. Pořadatel není oprávněn vybírat startovné. 

IV. HŘIŠTĚ A TECHNICKÉ PODMÍNKY 

4.1. Vzdálenost nadhazovací mety je 12,19 m.  
4.5. Vzdálenost HR plotu je 56,39 m.  
 

Příklad povolení pro pick up playera: 

„Za klub Horní Planá dávám souhlas se startem hráče Jan Novák, narozen 1. 1. 2011, za SK 
Dlouhá Lhota na turnaji Open Pohár ČSA U11 coachball. 
 
V Horní Plané 1. 6. 2023 
 
Jméno a podpis statutárního zástupce klubu“ 
 
Komentář: 
Povolení stačí poslat emailem na stk@softball.cz od statutárního zástupce mateřského klubu 
hráče (v tomto případě není nutný podpis). V případě, že souhlas posílá jiná osoba je potřeba 
mít podepsaný souhlas od statutárního zástupce klubu, který je potřeba naskenovat a poslat 
na email stk@softball.cz.



OPEN Pohár ČSA U13 žákyně 2024 

- 66 - 

OPEN POHÁR ČESKÉ SOFTBALLOVÉ ASOCIACE U13 ŽÁKYNĚ  

Úpravy Soutěžního řádu  

I. ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

2.31. Řídícím orgánem soutěže je STK ČSA. 
2.10. Na turnaj je delegován Komisař turnaje, který je pověřen Řídícím orgánem k řízení 
turnaje. 
2.16.4. Pro turnaj platí pouze tato společná ustanovení pro mládežnické soutěže: 
článek 4. Omezení bodů ve směně. 
článek 5. Meta zdarma = Toss. 

II. SOUTĚŽE 

3.. OPEN Pohár ČSA U13 žákyně je otevřenou soutěží pro kategorii žákyň (dále jen turnaj). 
Na turnaji mohou nastoupit hráčky narozené 1.1.20011 a mladší. 
2.32. Systém turnaje stanoví Řídící orgán v rozpise turnaje s přihlédnutím k počtu přihlášených 
družstev.  
2.22. Rozpis turnaje bude zveřejněn po uzavření přihlášek, nejpozději 10 dní před začátkem 
turnaje. Minimální počet účastníků pro konání turnaje jsou 4 družstva. 
2.32. Do turnaje se mohou přihlásit všechny kluby registrované u ČSA a zahraniční družstva. 
Za oddíl může startovat více družstev pouze v případě, že to dovolí kapacita turnaje. O přijmutí 
2., případně 3. družstva z jednoho klubu rozhoduje Řídící orgán soutěže.   
 
Do turnaje jsou družstva nasazována podle kritérií v pořadí:  

1. Konečné výsledky OPEN Poháru ČSA U13 žákyně za rok 2023. 
2. Výsledky v dlouhodobých ligových soutěží žákyň za rok 2023. 
3. Dojezdová vzdálenost do místa konání turnaje. 
4. Los  

III. TECHNICKÁ USTANOVENÍ 

4.13. Hráčky nemohou nastoupit v botách s kovovými hroty. 
2.8. Hracím míčem je Jugs Softie 11” flexi žluté barvy. 
4.6. Protest řeší na místě Komisař. 
8.12. Organizátor soutěže vyžaduje Zprávu o turnaji. 

V. PRÁVA A POVINNOSTI DRUŽSTEV 

2.12. Je požadován kvalifikovaný trenér nejméně s platnou řádně obnovenou licencí 4. třídy. 
4.10.2. Družstva mají povinnost vyplnit soupisku prostřednictvím Informačního systému ČSA 
na webu www.softball.cz, a to nejpozději 7 dní před zahájením turnaje. Soupiska musí 
obsahovat jména a příjmení hráčů, čísla dresů, dále jméno a příjmení vedoucího družstva a 
jeho kontakty (email, telefon) a seznam všech dalších členů realizačního družstva. 
 
Soupiska je omezena počtem nejvýše 17 hráčů. Na každé soupisce mohou být maximálně 4 
hráči se statutem pick up playera. 
 
Na soupisce družstva mohou být uvedeni pouze hráči mateřského oddílu a hráči, kteří mají 
řádně schválené hostování klasické (HK), a hráči, kteří mají schválené hostování 20 (H20) s 
podmínkou, že jejich mateřský oddíl v turnaji nestartuje. Pokud na turnaji startuje mateřský 
oddíl hráče se schváleným hostováním, může takový hráč hrát za jiné družstvo pouze se 
souhlasem mateřského oddílu. Hráč je v takovém případě považován za pick up playera.  



OPEN Pohár ČSA U13 žákyně 2024 

- 67 - 

 
Pick up player je hráč jiného oddílu, který mu vydá písemný souhlas se startem na pohárovém 
turnaji za jiné družstvo. Souhlas může vystavit pouze mateřský oddíl. Písemnou žádost o 
dopsání pick up playera a potvrzený souhlas mateřského oddílu je potřeba odeslat 7 dní před 
zahájením turnaje emailem na stk@softball.cz. Jako pick up player může na turnaji startovat i 
hráč cizí státní příslušnosti bez registrace u ČSA. 
 
5.6 Startovné na turnaji se stanovuje na 2.000 Kč a náklady na rozhodčí podle skutečného 
stavu v průběhu turnaje. Vše se platí až po turnaji na základě daňového dokladu od ČSA. 

VI. ROZHODČÍ 

2.20.2. Delegování rozhodčích zajišťuje pořadatel ve spolupráci s Řídícím orgánem. 
2.20.2 Výše odměny rozhodčích se řídí platným Technickým manuálem rozhodčího ČSA. 

VII. UTKÁNÍ 

2.22. Začátky a délku utkání určuje Rozpis turnaje.  
Doporučená hrací doba je 80 až 90 minut + dohrávka nebo 5 směn. 
 
Pravidla o rozdílu: 

• 7 bodů po 4. směně nebo v průběhu její dohrávky, 
• 13 bodů po 3. směně nebo v průběhu její dohrávky. 

VIII. POŘADÍ A TITULY 

8.10. V případě 2 skrečovaných utkání v turnaji je družstvo vyloučeno z turnaje. 
Pokud některé družstvo odstoupí nebo je vyloučeno z turnaje, který zahájilo, je pokládáno za 
družstvo, které nehrálo. Všechny jeho dosažené výsledky jsou anulovány v dané fázi turnaje 
a družstvo se stává posledním v závěrečné tabulce s počtem 0 bodů.  
Ceny do turnaje dodává Organizátor soutěže.   
 
V případě rovnosti bodů se postupuje podle článku 8.7.4.1. SŘ. 

Dodatek Soutěžního řádu  

Certifikace pálek pro tuto soutěž není požadována. 

Úpravy Technického řádu 

I. ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ  

1.2. Pořadatel je povinen zajistit Ředitele turnaje. 

III. POVINNOSTI POŘADATELE 

3.1. Zajistit vytyčení HR plotů v doporučené vzdálenosti na všech hřištích. 
3.1.2. Seznámit rozhodčí s místními podmínkami areálu, hygienickými opatřeními a územními 
pravidly hřiště.  
3.2. Zajištění hygienických požadavků vydaných STK ČSA a příslušnou krajskou hygienickou 
stanicí či městským úřadem, případně v souladu s nařízením Vlády ČR. 
3.3. Pořadatel je povinen zajistit nabídku ubytování. 
3.6.- 3.7. Výplatu odměn rozhodčích zajišťuje Komisař turnaje. 
3.8. Pořadatel není oprávněn vybírat startovné. 



OPEN Pohár ČSA U13 žákyně 2024 

- 68 - 

IV. HŘIŠTĚ A TECHNICKÉ PODMÍNKY 

4.1. Vzdálenost nadhazovací mety je 11,50 m.  
4.4. Hřiště má vyznačenou výseč ve vzdálenosti 5 m od vrcholu domácí mety. 
4.5. Vzdálenost HR plotu je 50,29 m.  

Příklad povolení pro pick up playera: 

„Za klub Horní Planá dávám souhlas se startem hráče Jan Novák, narozen 1. 1. 2011, za SK 
Dlouhá Lhota na turnaji Open Pohár ČSA U11 coachball. 
 
V Horní Plané 1. 6. 2022 
 
Jméno a podpis statutárního zástupce klubu“ 
 
Komentář: 
Povolení stačí poslat emailem na stk@softball.cz od statutárního zástupce mateřského klubu 
hráče (v tomto případě není nutný podpis). V případě, že souhlas posílá jiná osoba je potřeba 
mít podepsaný souhlas od statutárního zástupce klubu, který je potřeba naskenovat a poslat 
na email stk@softball.cz.



OPEN Pohár ČSA U16 kadeti 

- 69 - 

OPEN POHÁR ČESKÉ SOFTBALLOVÉ ASOCIACE U16 KADETI 

Úpravy Soutěžního řádu  

I. ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

2.31. Řídícím orgánem soutěže je STK ČSA. 
1.5.2. Na turnaj je delegován Komisař turnaje, který je pověřen Řídícím orgánem k řízení 
turnaje. 
2.16.4. Pro soutěž neplatí žádná společná ustanovení pro mládežnické soutěže. 

II. SOUTĚŽE 

3. OPEN Pohár ČSA U16 kadeti je otevřený jednorázový turnaj pro kategorii kadetů (dále jen 
turnaj). Na turnaji mohou nastoupit hráči narozeni 1.1.2008 až 31.12.2012. 
2.32. Systém turnaje stanoví Řídící orgán v rozpise turnaje s přihlédnutím k počtu přihlášených 
družstev.  
2.22. Rozpis turnaje bude zveřejněn po uzavření přihlášek, nejpozději 10 dní před začátkem 
turnaje. Minimální počet účastníků pro konání turnaje jsou 4 družstva. 
2.32. Do turnaje se mohou přihlásit všechny kluby registrované u ČSA a zahraniční družstva. 
Za oddíl může startovat více družstev pouze v případě, že to dovolí kapacita turnaje. O přijmutí 
2., případně 3. družstva z jednoho klubu rozhoduje Řídící orgán soutěže.   
 
Do turnaje jsou družstva nasazována podle kritérií v pořadí:  

1. Konečné výsledky OPEN Poháru ČSA U16 kadeti za rok 2023. 
2. Výsledky v dlouhodobých ligových soutěží kadetů za rok 2023. 
3. Dojezdová vzdálenost do místa konání turnaje. 
4. Los. 

III. TECHNICKÁ USTANOVENÍ 

4.13. Hráči nemohou nastoupit v botách s kovovými hroty. 
4.13. Hráči narozeni 1. 1. 2011 a mladší musí mít pro hru ve vnitřním poli chránič obličeje, 
který chrání obličejovou část hlavy a bradu hráčky (dále jen chránič). Chránič je vyroben z 
kovu nebo netříštivého plastu či kombinací těchto materiálů. Chránič musí mít rovněž 
polstrování na bradu a čelo. Je zakázáno používat chránič obličeje, který je prasklý nebo 
deformovaný nebo postrádá či má poškozené vnitřní polstrování. Průzor chrániče nesmí mít 
větší rozteč než 7 cm. Maximální hmotnost chrániče je 500 gramů. Místo chrániče se nesmí 
používat pálkařské helmy, helmy pro chytače, masky pro rozhodčí a masky pro chytače 
oddělené od helmy chytače. Seznam povolených výrobců chráničů obličeje: All-Star, Bangerz, 
Easton, EvoShield, Champro, Defender Sports, Markwort, Mizuno, Rawlings a Schutt. V 
případě jiného výrobce je nutno požádat řídící orgán soutěže o dodatečné povolení. 
2.8. Hracím míčem je Mizuno 170 Cork Core žluté barvy. 
4.6. Protest řeší na místě Komisař. 
8.12. Organizátor soutěže vyžaduje Zprávu o turnaji. 

V. PRÁVA A POVINNOSTI DRUŽSTEV 

2.12. Je požadován kvalifikovaný trenér nejméně s platnou řádně obnovenou licencí 4. třídy. 
4.10.2. Družstva mají povinnost vyplnit soupisku prostřednictvím Informačního systému ČSA 
na webu www.softball.cz, a to nejpozději 7 dní před zahájením turnaje. Soupiska musí 
obsahovat jména a příjmení hráčů, čísla dresů, dále jméno a příjmení vedoucího družstva a 



OPEN Pohár ČSA U16 kadeti 

- 70 - 

jeho kontakty (email, telefon) a seznam všech dalších členů realizačního družstva. 
 
Soupiska je omezena počtem nejvýše 17 hráčů. Na každé soupisce mohou být maximálně 4 
hráči se statutem pick up playera. 
 
Na soupisce družstva mohou být uvedeni pouze hráči mateřského oddílu a hráči, kteří mají 
řádně schválené hostování klasické (HK), a hráči, kteří mají schválené hostování 20 (H20) s 
podmínkou, že jejich mateřský oddíl v turnaji nestartuje. Pokud na turnaji startuje mateřský 
oddíl hráče se schváleným hostováním, může takový hráč hrát za jiné družstvo pouze se 
souhlasem mateřského oddílu. Hráč je v takovém případě považován za pick up playera.  
 
Pick up player je hráč jiného oddílu, který mu vydá písemný souhlas se startem na pohárovém 
turnaji za jiné družstvo. Souhlas může vystavit pouze mateřský oddíl. Písemnou žádost o 
dopsání pick up playera a potvrzený souhlas mateřského oddílu je potřeba odeslat 7 dní před 
zahájením turnaje emailem na stk@softball.cz. Jako pick up player může na turnaji startovat i 
hráč cizí státní příslušnosti bez registrace u ČSA. 
 
8.2.Startovné na turnaji se stanovuje na 2.500 Kč a náklady na rozhodčí podle skutečného 
stavu v průběhu turnaje. Vše se platí až po turnaji na základě daňového dokladu od ČSA. 

VI. ROZHODČÍ 

2.20.2. Delegování rozhodčích zajišťuje Řídící orgán soutěže. 
2.20.2. Výše odměny rozhodčích se řídí platným Technickým manuálem rozhodčího ČSA. 

VII. UTKÁNÍ 

2.16.4. Začátky a délku utkání určuje Rozpis turnaje.  
Doporučená hrací doba je 105 minut + dohrávka nebo 6 směn. 
 
Pravidla o rozdílu: 

• 7 bodů po 5. směně nebo v průběhu její dohrávky, 
• 10 bodů po 4. směně nebo v průběhu její dohrávky, 
• 15 bodů po 3. směně nebo v průběhu její dohrávky. 

VIII. POŘADÍ A TITULY 

8.10. V případě 2 skrečovaných utkání v turnaji je družstvo vyloučeno z turnaje. 
Pokud některé družstvo odstoupí nebo je vyloučeno z turnaje, který zahájilo, je pokládáno za 
družstvo, které nehrálo. Všechny jeho dosažené výsledky jsou anulovány v dané fázi turnaje 
a družstvo se stává posledním v závěrečné tabulce s počtem 0 bodů.  
Ceny do turnaje dodává Organizátor soutěže.   
 
V případě rovnosti bodů se postupuje podle článku 8.7.4.1. SŘ. 

Dodatek Soutěžního řádu  

Certifikace pálek pro tuto soutěž není požadována. 

Úpravy Technického řádu 

I. ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ  

1.2. Pořadatel je povinen zajistit Technického ředitele turnaje. 



OPEN Pohár ČSA U16 kadeti 

- 71 - 

III. POVINNOSTI POŘADATELE 

3.1. Zajistit vytyčení HR plotů v doporučené vzdálenosti na všech hřištích. 
3.1.2. Seznámit rozhodčí s místními podmínkami areálu, hygienickými opatřeními a územními 
pravidly hřiště.  
3.2. Zajištění hygienických požadavků vydaných STK ČSA a příslušnou krajskou hygienickou 
stanicí či městským úřadem, případně v souladu s nařízením Vlády ČR. 
3.3. Pořadatel je povinen zajistit nabídku ubytování. 
3.6.- 3.7. Výplatu odměn rozhodčích zajišťuje Komisař turnaje. 
3.8. Pořadatel není oprávněn vybírat startovné. 

IV. HŘIŠTĚ A TECHNICKÉ PODMÍNKY 

4.1. Vzdálenost nadhazovací mety je 13,11 m.  
4.5. Vzdálenost HR plotu je 67,06 m.  

Příklad povolení pro pick up playera: 

„Za klub Horní Planá dávám souhlas se startem hráče Jan Novák, narozen 1. 1. 2011, za SK 
Dlouhá Lhota na turnaji Open Pohár ČSA U11 coachball. 
 
V Horní Plané 1. 6. 2022 
 
Jméno a podpis statutárního zástupce klubu“ 
 
Komentář: 
Povolení stačí poslat emailem na stk@softball.cz od statutárního zástupce mateřského klubu 
hráče (v tomto případě není nutný podpis). V případě, že souhlas posílá jiná osoba je potřeba 
mít podepsaný souhlas od statutárního zástupce klubu, který je potřeba naskenovat a poslat 
na email stk@softball.cz. 
    

Open Pohár ČSA U16 kadetky 
 

Open Pohár ČSA U16 
kadeti 

2.33.2. Termín 
 

14.-16.6.2024 
 

21. - 23. 6. 2024 
2.14.1. Pořadatel 

 
Beavers Chomutov + Kadaň 

 
Sezimovo Ústí  

Místo konání  
 

Chomutov, Kadaň 
 

Sezimovo Ústí, Tábor      

3. Definice soutěže 
 

Jednorázový otevřený turnaj. 
 

Jednorázový otevřený 
turnaj. 

3.12. Věková kategorie 
 

dívky roč. 2008 až 2012 
 

chlapci roč. 2008 až 2012     

2.7.1. Hrací míč 
 

Wilson A 9011 SST 
 

Mizuno 170 Cork Core 
2.9.1. Komisař ČSA 

 
Petra Rypková, 776 795 719 

 
Martuna Macháčková, 775 
105 294    

rypkova@softball.cz 
 

machackova@softball.cz     
 

SPOLEČNÉ ÚPRAVY SŘ 
  

2.6.3. Starší hráč v soutěži (R-1) 
 

ne 
 

ne 
2.15.4. Omezení nadhazovačů 

 
ne 

 
ne  

Hráči opačného pohlaví 
 

ne 
 

ne  
Omezení bodů ve směně 

 
ne 

 
ne  

Toss místo mety zdarma 
 

ne 
 

ne 



OPEN Pohár ČSA U16 kadeti 

- 72 - 

 
Chránič obličeje pro polaře 

 
ano, roč. 2011 a 2012 

 
ano, roč. 2011 a 2012     

2.30. SYSTÉM SOUTĚŽE 
  

 
Herní systém 

 
Bude určen na základě počtu 
přihlášených družstev. 

 
Bude určen na základě 
počtu přihlášených 
družstev.  

Nasazení družstev 
 

Výsledky Open Poháru 2023. 
 

Výsledky Open Poháru 
2023.    

Výsledky ligových soutěží 2023. 
 

Výsledky ligových soutěží 
2023.      

4. PRÁVA A POVINNOSTI 
KLUBŮ 

  

4.9. Kvalifikovaný trenér 
 

licence 4. třídy 
 

licence 4. třídy 
4.11.2. Soupiska (max. 17 hráčů) 

 
7 dní před turnajem 

 
7 dní před turnajem 

4.14.2. Startovné na turnaji 
 

2.500 Kč + odměna rozhodčích 
 

2.500 Kč + odměna 
rozhodčích     

5. TURNAJ 
  

5.5.1. Přihláška na turnaj 
 

Přes IS ČSA do 30. 4. 2024. 
 

Přes IS ČSA do 30. 4. 
2024.     

6. UTKÁNÍ 
  

6.13.1. Doporučená hrací doba 
 

6 směn 
 

6 směn 
6.14.1. Pravidlo o rozdílu  

 
15 bodů po 3. směně 

 
15 bodů po 3. směně    

10 bodů po 4. směně 
 

10 bodů po 4. směně    
7 bodů po 5. směně 

 
7 bodů po 5. směně     

Úpravy technického řádu 
  

4.6.1. HŘIŠTĚ 
  

 
Nadhazovací meta 

 
12,19 m 

 
13,11 m  

HR plot 
 

56,39 m 
 

67,06 m     

4.12.5. ODMĚNY ROZHODČÍCH 
  

 
Výše odměny HP a 1B/3B 

 
450 Kč a 350 Kč 

 
450 Kč a 350 Kč 

Pick up player - za každé družstvo mohou hrát až 4 hráči označeni jako pick up player.  

 
Pick up player je hráč jiného oddílu, který mu vydá písemný souhlas se startem na turnaji za jiné družstvo. 
Souhlas vystavuje mateřský oddíl. Písemnou žádost a potvrzený souhlas je potřeba odeslat 7 dní před 
turnajem na stk@softball.cz. Tento status se stahuje i na hráče cizí státní příslušnosti bez registrace u ČSA. 



OPEN Pohár ČSA U13 žáci 

- 73 - 

OPEN POHÁR ČESKÉ SOFTBALLOVÉ ASOCIACE U13 ŽÁCI  

Úpravy Soutěžního řádu  

I. ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

2.31. Řídícím orgánem soutěže je STK ČSA. 
2.10. Na turnaj je delegován Komisař turnaje, který je pověřen Řídícím orgánem k řízení 
turnaje. 
2.16.4. Pro turnaj platí pouze tato společná ustanovení pro mládežnické soutěže: 
článek 4. Omezení bodů ve směně. 
článek 5. Meta zdarma = Toss. 

II. SOUTĚŽE 

3. OPEN Pohár ČSA U13 žáci je otevřený jednorázový turnaj pro kategorii žáků (dále jen 
turnaj). Na turnaji mohou nastoupit hráči narozeni 1.1.2011 a mladší. 
2.32. Systém turnaje stanoví Řídící orgán v rozpise turnaje s přihlédnutím k počtu přihlášených 
družstev.  
2.22. Rozpis turnaje bude zveřejněn po uzavření přihlášek, nejpozději 10 dní před začátkem 
turnaje. Minimální počet účastníků pro konání turnaje jsou 4 družstva. 
2.32. Do turnaje se mohou přihlásit všechny kluby registrované u ČSA a zahraniční družstva. 
Za oddíl může startovat více družstev pouze v případě, že to dovolí kapacita turnaje. O přijmutí 
2., případně 3. družstva z jednoho klubu rozhoduje Řídící orgán soutěže.   
 
Do turnaje jsou družstva nasazována podle kritérií v pořadí:  

1. Konečné výsledky OPEN Poháru ČSA U13 žáci za rok 2023. 
2. Výsledky v dlouhodobých ligových soutěží žáků za rok 2023. 
3. Dojezdová vzdálenost do místa konání turnaje. 
4. Los  

III. TECHNICKÁ USTANOVENÍ 

4.13. Hráči nemohou nastoupit v botách s kovovými hroty. 
2.8. Hracím míčem je Jugs Softie 11” flexi žluté barvy. 
3.4.6. Protest řeší na místě Komisař. 
8.12. Organizátor soutěže vyžaduje Zprávu o turnaji. 

V. PRÁVA A POVINNOSTI DRUŽSTEV 

2.12. Je požadován kvalifikovaný trenér nejméně s platnou řádně obnovenou licencí 4. třídy. 
4.10.2. Družstva mají povinnost vyplnit soupisku prostřednictvím Informačního systému ČSA 
na webu www.softball.cz, a to nejpozději 7 dní před zahájením turnaje. Soupiska musí 
obsahovat jména a příjmení hráčů, čísla dresů, dále jméno a příjmení vedoucího družstva a 
jeho kontakty (email, telefon) a seznam všech dalších členů realizačního družstva. 
 
Soupiska je omezena počtem nejvýše 17 hráčů. Na každé soupisce mohou být maximálně 4 
hráči se statutem pick up playera. 
 
Na soupisce družstva mohou být uvedeni pouze hráči mateřského oddílu a hráči, kteří mají 
řádně schválené hostování klasické (HK), a hráči, kteří mají schválené hostování 20 (H20) s 
podmínkou, že jejich mateřský oddíl v turnaji nestartuje. Pokud na turnaji startuje mateřský 
oddíl hráče se schváleným hostováním, může takový hráč hrát za jiné družstvo pouze se 
souhlasem mateřského oddílu. Hráč je v takovém případě považován za pick up playera.  



OPEN Pohár ČSA U13 žáci 

- 74 - 

 
Pick up player je hráč jiného oddílu, který mu vydá písemný souhlas se startem na pohárovém 
turnaji za jiné družstvo. Souhlas může vystavit pouze mateřský oddíl. Písemnou žádost o 
dopsání pick up playera a potvrzený souhlas mateřského oddílu je potřeba odeslat 7 dní před 
zahájením turnaje emailem na stk@softball.cz. Jako pick up player může na turnaji startovat i 
hráč cizí státní příslušnosti bez registrace u ČSA. 
 
8.2. Startovné na turnaji se stanovuje na 2.000 Kč a náklady na rozhodčí podle skutečného 
stavu v průběhu turnaje. Vše se platí až po turnaji na základě daňového dokladu od ČSA. 

VI. ROZHODČÍ 

2.20.2. Delegování rozhodčích zajišťuje pořadatel ve spolupráci s Řídícím orgánem. 
2.20.2. Výše odměny rozhodčích se řídí platným Technickým manuálem rozhodčího ČSA. 

VII. UTKÁNÍ 

6.16.4. Začátky a délku utkání určuje Rozpis turnaje.  
Doporučená hrací doba je 80 až 90 minut + dohrávka nebo 5 směn. 
 
Pravidla o rozdílu: 

• 7 bodů po 4. směně nebo v průběhu její dohrávky, 
• 13 bodů po 3. směně nebo v průběhu její dohrávky. 

VIII. POŘADÍ A TITULY 

8.10. V případě 2 skrečovaných utkání v turnaji je družstvo vyloučeno z turnaje. 
Pokud některé družstvo odstoupí nebo je vyloučeno z turnaje, který zahájilo, je pokládáno za 
družstvo, které nehrálo. Všechny jeho dosažené výsledky jsou anulovány v dané fázi turnaje 
a družstvo se stává posledním v závěrečné tabulce s počtem 0 bodů.  
Ceny do turnaje dodává Organizátor soutěže.   
 
V případě rovnosti bodů se postupuje podle článku 8.7.4.1. SŘ. 

Dodatek Soutěžního řádu  

Certifikace pálek pro tuto soutěž není požadována. 

Úpravy Technického řádu 

I. ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ  

1.2. Pořadatel je povinen zajistit Ředitele turnaje. 

III. POVINNOSTI POŘADATELE 

3.1. Zajistit vytyčení HR plotů v doporučené vzdálenosti na všech hřištích. 
3.1.2. Seznámit rozhodčí s místními podmínkami areálu, hygienickými opatřeními a územními 
pravidly hřiště.  
3.2. Zajištění hygienických požadavků vydaných STK ČSA a příslušnou krajskou hygienickou 
stanicí či městským úřadem, případně v souladu s nařízením Vlády ČR. 
3.3. Pořadatel je povinen zajistit nabídku ubytování. 
3.6.- 3.7. Výplatu odměn rozhodčích zajišťuje Komisař turnaje. 
3.8. Pořadatel není oprávněn vybírat startovné. 



OPEN Pohár ČSA U13 žáci 

- 75 - 

IV. HŘIŠTĚ A TECHNICKÉ PODMÍNKY 

4.1. Vzdálenost nadhazovací mety je 12,19 m.  
4.4. Hřiště má vyznačenou výseč ve vzdálenosti 5 m od vrcholu domácí mety. 
4.5. Vzdálenost HR plotu je 53,34 m.  

Příklad povolení pro pick up playera: 

„Za klub Horní Planá dávám souhlas se startem hráče Jan Novák, narozen 1. 1. 2011, za SK 
Dlouhá Lhota na turnaji Open Pohár ČSA U11 coachball. 
 
V Horní Plané 1. 6. 2022 
 
Jméno a podpis statutárního zástupce klubu“ 
 
Komentář: 
Povolení stačí poslat emailem na stk@softball.cz od statutárního zástupce mateřského klubu 
hráče (v tomto případě není nutný podpis). V případě, že souhlas posílá jiná soba je potřeba 
mít podepsaný souhlas od statutárního zástupce klubu, který je potřeba naskenovat a poslat 
na email stk@softball.cz. 
 
    

Open Pohár ČSA U13 
žákyně 

 
Open Pohár ČSA U13 žáci 

2.33.2. Termín 
 

7.-9.6.2024 
 

14.-16.6.2024 
2.14.1. Pořadatel 

 
Eagles Praha 

 
Snails Kunovice  

Místo konání  
 

Praha - Krč 
 

Kunovice     

3. Definice soutěže 
 

Jednorázový otevřený turnaj 
 

Jednorázový otevřený turnaj 
3.12. Věková kategorie 

 
dívky roč. 2011 a mladší 

 
chlapci roč. 2011 a mladší     

2.7.1. Hrací míč 
 

Jugs Softie 11" 
 

Jugs Softie 11" 
2.9.1. Komisař ČSA 

 
Jiří Hudík, 605 848 525 

 
Jiří Hudík, 605 848 525    

hudik@softball.cz 
 

hudik@softball.cz     
 

SPOLEČNÉ ÚPRAVY 
SŘ 

  

2.6.3. Starší hráč v soutěži 
(R-1) 

 
ne 

 
ne 

2.15.4. Omezení nadhazovačů 
 

ne 
 

ne  
Hráči opačného pohlaví 

 
ne 

 
ne  

Omezení bodů ve 
směně 

 
ano, 6 bodů 

 
ano, 6 bodů 

 
Toss místo mety 
zdarma 

 
ano 

 
ano 

 
Chránič obličeje pro 
polaře 

 
ne 

 
ne 

    

2.30. SYSTÉM SOUTĚŽE 
  

 
Herní systém 

 
Bude určen na základě počtu 
přihlášených družstev. 

 
Bude určen na základě 
počtu přihlášených družstev. 



OPEN Pohár ČSA U13 žáci 

- 76 - 

 
Nasazení družstev 

 
Výsledky Open Poháru 2023. 

 
Výsledky Open Poháru 
2023.    

Výsledky ligových soutěží 
2023. 

 
Výsledky ligových soutěží 
2023.      

4. PRÁVA A 
POVINNOSTI KLUBŮ 

  

4.9. Kvalifikovaný trenér 
 

licence 4. třídy 
 

licence 4. třídy 
4.11.2. Soupiska (max. 17 

hráčů) 

 
7 dní před turnajem 

 
7 dní před turnajem 

4.14.2. Startovné na turnaji 
 

2.000 Kč + odměna 
rozhodčích 

 
2.000 Kč + odměna 
rozhodčích     

5. TURNAJ 
  

5.5.1. Přihláška na turnaj 
 

Přes IS ČSA do 30. 4. 2024. 
 

Přes IS ČSA do 30. 4. 2024.     

6. UTKÁNÍ 
  

6.13.1. Doporučená hrací doba 
 

5 směn 
 

5 směn 
6.14.1. Pravidlo o rozdílu  

 
13 bodů po 3. směně 

 
13 bodů po 3. směně    

7 bodů po 4. směně 
 

7 bodů po 4. směně     

Úpravy technického řádu 
  

4.6.1. HŘIŠTĚ 
  

 
Nadhazovací meta 

 
11,50 m 

 
12,19 m  

HR plot 
 

50,29 m 
 

53,34 m  
Výseč od domácí mety 
(toss) 

 
5 m 

 
5 m 

    

4.12.5. ODMĚNY 
ROZHODČÍCH 

  

 
Výše odměny HP a 
1B/3B 

 
350 Kč a 300 Kč 

 
350 Kč a 300 Kč 

    
  

   

Pick up player - za každé družstvo mohou hrát až 4 hráči označeni jako pick up player.  
 

Pick up player je hráč jiného oddílu, který mu vydá písemný souhlas se startem na turnaji za jiné 
družstvo. Souhlas vystavuje mateřský oddíl. Písemnou žádost a potvrzený souhlas je potřeba odeslat 7 
dní před turnajem na stk@softball.cz. Tento status se stahuje i na hráče cizí státní příslušnosti bez 
registrace u ČSA. 



OPEN Pohár ČSA U11 Coachball 

- 77 - 

OPEN POHÁR ČESKÉ SOFTBALLOVÉ ASOCIACE U11 COACHBALL   

Úpravy Soutěžního řádu   

I. ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ  

2.31. Řídícím orgánem soutěže je STK ČSA.  
2.10. Na turnaj je delegován Komisař turnaje, který je pověřen Řídícím orgánem k řízení 
turnaje.  
2.16.4. Pro tuto soutěž platí pouze jedno společné ustanovení pro mládežnické soutěže: 
článek 4. Omezení bodů ve směně (max. 6 doběhů za směnu).  
 
Hraje se podle stejných pravidel pro coachball jako soutěž U11 Coachballová liga 2024. 

II. SOUTĚŽE  

3. OPEN Pohár ČSA U11 coachball je otevřený jednorázový turnaj po dívky i chlapce (dále 
jen turnaj). Na turnaji mohou nastoupit pouze hráči a hráčky narozeni 1.1.2013 a mladší.    
2.32. V případě, že se do turnaje přihlásí více jak 10 družstev, tak se uskuteční 2 oddělené 
samostatné turnaje (Východ a Západ) a každý bude mít svoje samostatné pořadí. O rozdělení 
družstev na turnaje rozhodne Řídící orgán s přihlédnutím na dojezdové vzdálenosti do místa 
konání. Počet družstev na obou turnajích bude stejný nebo se bude lišit o 1 družstvo. 
2.224. Systém turnaje stanoví Řídící orgán v rozpise turnaje s přihlédnutím k počtu 
přihlášených družstev.   
2.22. Rozpis turnaje bude zveřejněn po uzavření přihlášek, nejpozději 10 dní před začátkem 
turnaje. Minimální počet účastníků pro konání turnaje jsou 4 družstva.  
2.32. Do turnaje se mohou přihlásit všechny kluby registrované u ČSA a zahraniční družstva. 
Za oddíl může startovat více družstev pouze v případě, že to dovolí kapacita turnaje. O přijmutí 
2., případně 3. družstva z jednoho klubu rozhoduje Řídící orgán soutěže.   
  
Do turnaje jsou družstva nasazována podle kritérií v pořadí:   

1. Konečné pořadí OPEN Poháru ČSA U11 coachball pro rok 2023. 
2. Konečné pořadí v CBL za rok 2023. 
3. Dojezdová vzdálenost do místa konání turnaje. 
4. Los  

III. TECHNICKÁ USTANOVENÍ  

4.13. Hráči nemohou nastoupit v botách s kovovými hroty.  
2.8. Hracím míčem je Wilson WTA 1217 B 9“ flexi bílé barvy.  
4.6. Protest řeší na místě Komisař.  
8.12. Organizátor soutěže vyžaduje Zprávu o turnaji.  

V. PRÁVA A POVINNOSTI DRUŽSTEV  

2.12. Je požadován kvalifikovaný trenér nejméně s platnou řádně obnovenou licencí 4. třídy.  
4.10.2. Družstva mají povinnost vyplnit soupisku prostřednictvím Informačního systému ČSA 
na webu www.softball.cz, a to nejpozději 7 dní před zahájením turnaje. Soupiska musí 
obsahovat jména a příjmení hráčů, čísla dresů, jméno a příjmení vedoucího družstva a jeho 
kontakty (email, telefon) a seznam všech dalších členů realizačního družstva. 
  
Soupiska je omezena počtem nejvýše 17 hráčů. Na každé soupisce mohou být maximálně 4 
hráči se statutem pick up playera.  



OPEN Pohár ČSA U11 Coachball 

- 78 - 

Na soupisce družstva mohou být uvedeni pouze hráči mateřského oddílu a hráči, kteří mají 
řádně schválené hostování klasické (HK), a hráči, kteří mají schválené hostování 20 (H20) s 
podmínkou, že jejich mateřský oddíl v turnaji nestartuje. Pokud na turnaji startuje mateřský 
oddíl hráče se schváleným hostováním, může takový hráč hrát za jiné družstvo pouze se 
souhlasem mateřského oddílu. Hráč je v takovém případě považován za pick up playera.  
 
Pick up player je hráč jiného oddílu, který mu vydá písemný souhlas se startem na pohárovém 
turnaji za jiné družstvo. Souhlas může vystavit pouze mateřský oddíl. Písemnou žádost o 
dopsání pick up playera a potvrzený souhlas mateřského oddílu je potřeba odeslat 7 dní před 
zahájením turnaje emailem na stk@softball.cz. Jako pick up player může na turnaji startovat i 
hráč cizí státní příslušnosti bez registrace u ČSA. 
 
8.2. Startovné na turnaji se stanovuje na 1.500 Kč a náklady na rozhodčí podle skutečného 
stavu v průběhu turnaje. Vše se platí až po turnaji na základě daňového dokladu od ČSA. 

VI. ROZHODČÍ  

2.20.2. Delegování rozhodčích zajišťuje Řídící orgán soutěže.  
2.20.2. Výše odměny rozhodčích se řídí platným Technickým manuálem rozhodčího ČSA. 

VII. UTKÁNÍ  

2.16.4. Začátky a délku utkání určuje Rozpis turnaje.   
Doporučená hrací doba je 40 až 50 minut + dohrávka nebo 6 směn.  
  
Pokud před poslední směnou nebo v jejím průběhu je nebo nastane rozdíl ve skóre 7 a více 
bodů, utkání končí. V případě, že výsledek utkání již nelze zvrátit díky vysokému skóre po 4. 
směně nebo v jejím průběhu, tak je utkání ukončeno.  
 
V základní skupině turnaje je možné, aby utkání skončilo remízou. V případě, že obě družstva 
mají stejně bodů (doběhů), je po hracím čase utkání a obě družstva odehrála stejný počet 
směn na pálce, tak je zápas ukončen a oběma týmům bude do tabulky základní skupiny 
připsáno 1,5 bodu.  

VIII. POŘADÍ A TITULY  

8.10. V případě 2 skrečovaných utkání je družstvo vyloučeno z turnaje.  
Pokud některé družstvo odstoupí nebo je vyloučeno z turnaje, který zahájilo, je pokládáno za 
družstvo, které nehrálo. Všechny jeho dosažené výsledky jsou anulovány v dané fázi turnaje 
a družstvo se stává posledním v závěrečné tabulce s počtem 0 bodů.   
Ceny do turnaje dodává Organizátor soutěže.    
  
V případě rovnosti bodů se postupuje podle článku 8.7.4.1. SŘ. 

Dodatek Soutěžního řádu   

Certifikace pálek pro tuto soutěž není požadována. Na turnaji není možné používat pálku, která 
je v nejširší části širší než 5,7 cm (2 ¼ in). 

Úpravy Technického řádu  

I. ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ   

1.2. Pořadatel je povinen zajistit Technického ředitele turnaje.  



OPEN Pohár ČSA U11 Coachball 

- 79 - 

III. POVINNOSTI POŘADATELE  

3.1.1. Zajistit vytyčení HR plotů v doporučené vzdálenosti na všech hřištích. 
3.1.2. Seznámit rozhodčí s místními podmínkami areálu, hygienickými opatřeními a územními 
pravidly hřiště.  
3.2. Zajištění hygienických požadavků vydaných STK ČSA a příslušnou krajskou hygienickou 
stanicí či městským úřadem, případně v souladu s nařízením Vlády ČR.  
3.3. Pořadatel je povinen zajistit nabídku ubytování.  
3.6. - 3.7. Výplatu odměn rozhodčích zajišťuje Komisař turnaje.  
3.8. Pořadatel není oprávněn vybírat startovné.  

IV. HŘIŠTĚ A TECHNICKÉ PODMÍNKY  

4.1. Kruh, ve kterém stojí hráč na pozici nadhazovače, má průměr 5 m a je přesně v ose hřiště. 
4.5. Vzdálenost HR plotu je 50 m.   

Příklad povolení pro pick up playera: 

Za klub Horní Planá dávám souhlas se startem hráče Jan Novák, narozen 1. 1. 2011, za SK 
Dlouhá Lhota na turnaji Open Pohár ČSA U11 coachball. 
 
V Horní Plané 1. 6. 2022 
 
Jméno a podpis statutárního zástupce klubu 
 
Komentář: 
Povolení stačí poslat emailem na stk@softball.cz od statutárního zástupce mateřského klubu 
hráče (v tomto případě není nutný podpis). V případě, že souhlas posílá jiná osoba je potřeba 
mít podepsaný souhlas od statutárního zástupce klubu, který je potřeba naskenovat a poslat 
na email stk@softball.cz. 
 
    

Open Pohár ČSA U11 východ 
 

Open Pohár ČSA U11 západ 
2.33.2. Termín 

 
22.-23.6.2024 

 
22.-23.6.2024 

2.14.1. Pořadatel 
 

Olympia Blansko 
 

Choceň  
Místo konání  

 
Blansko 

 
Choceň     

3. Definice soutěže 
 

Jednorázový otevřený turnaj 
 

Jednorázový otevřený turnaj 
3.12. Věková kategorie 

 
dívky a chlapci roč. 2013 a ml. 

 
dívky a chlapci roč. 2013 a ml.     

2.7.1. Hrací míč 
 

Wilson WTA 1217B 9" 
 

Wilson WTA 1217B 9" 
2.9.1. Komisař ČSA 

 
Petr Ševčík, 725 791 734 

 
Klára Kubíková, 737 269 935    

sevcik@softball.cz 
 

kubikova@softball.cz     
 

SPOLEČNÉ ÚPRAVY SŘ 
  

2.6.3. Starší hráč v soutěži (R-1) 
 

ne 
 

ne 
2.15.4. Omezení nadhazovačů 

 
ne 

 
ne  

Hráči opačného pohlaví 
 

ano, bez omezení 
 

ano, bez omezení  
Omezení bodů ve směně 

 
ano, 6 bodů 

 
ano, 6 bodů  

Toss místo mety zdarma 
 

ne 
 

ne  
Chránič obličeje pro polaře 

 
ne 

 
ne     



OPEN Pohár ČSA U11 Coachball 

- 80 - 

2.30. SYSTÉM SOUTĚŽE 
  

 
Herní systém 

 
Bude určen na základě počtu 
přihlášených družstev. 

 
Bude určen na základě počtu 
přihlášených družstev. 

 
Nasazení družstev 

 
Výsledky Open Poháru 2023. 

 
Výsledky Open Poháru 2023.    

Výsledky U11 CBL 2023. 
 

Výsledky U11 CBL 2023.      

4. PRÁVA A POVINNOSTI 
KLUBŮ 

  

4.9. Kvalifikovaný trenér 
 

licence 4. třídy 
 

licence 4. třídy 
4.11.2. Soupiska (max. 17 hráčů) 

 
7 dní před turnajem 

 
7 dní před turnajem 

4.14.2. Startovné na turnaji 
 

1.500 Kč + odměna rozhodčích 
 

1.500 Kč + odměna rozhodčích     

5. TURNAJ 
  

5.5.1. Přihláška na turnaj 
 

Přes IS ČSA do 30. 4. 2024. 
 

Přes IS ČSA do 30. 4. 2024.     

6. UTKÁNÍ 
  

6.13.1. Doporučená hrací doba 
 

6 směn 
 

6 směn 
6.14.1. Pravidlo o rozdílu  

 
13 bodů po 4. směně 

 
13 bodů po 4. směně    

7 bodů po 5. směně 
 

7 bodů po 5. směně  
Remíza v základní skupině 

 
ano (1,5 bodu pro oba týmy) 

 
ano (1,5 bodu pro oba týmy)     

Úpravy technického řádu 
  

4.6.1. HŘIŠTĚ 
  

 
Nadhazovací vzdálenost 

 
8 - 10,4 m 

 
8 - 10,4 m  

HR plot 
 

50 m 
 

50 m  
Kruh ve středu hřiště 

 
5 m 

 
5 m     

4.12.5. ODMĚNY ROZHODČÍCH 
  

 
Výše odměny HP a 1B/3B 

 
200 Kč a 200 Kč 

 
200 Kč a 200 Kč 

Pick up player - za každé družstvo mohou hrát až 4 hráči označeni jako pick up player.  

Pick up player je hráč jiného oddílu, který mu vydá písemný souhlas se startem na turnaji za jiné družstvo. 
Souhlas vystavuje mateřský oddíl. Písemnou žádost a potvrzený souhlas je potřeba odeslat 7 dní před turnajem 
na stk@softball.cz. Tento status se stahuje i na hráče cizí státní příslušnosti bez registrace u ČSA. 



OPEN MČR U18 juniorky 2022 

- 81 - 

OPEN MISTROVSTVÍ ČESKÉ REPUBLIKY U18 JUNIORKY 

Úpravy Soutěžního řádu  

I. ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

2.31. Řídícím orgánem soutěže je STK ČSA. 
2.10. Na turnaj je delegován Komisař turnaje – osoba pověřená Řídícím orgánem. 

II. SOUTĚŽE 

3. OPEN Mistrovství ČR juniorek U18 je mistrovský otevřenou jednorázový turnaj. Do turnaje 
mohou nastoupit hráčky narozené mezi 1.1.2006 a 31.12.2010. 
2.32. Družstva se utkají v jednom turnaji.  
2.32. Systém turnaje stanoví Řídící orgán v rozpise turnaje.  
2.22. Rozpis turnaje bude zveřejněn po uzavření přihlášek, nejpozději 10 dní před začátkem 
turnaje. Minimální počet účastníků pro konání turnaje jsou 4 družstva. 
2.32. Do soutěže se mohou přihlásit všechny oddíly. Za každý oddíl může startovat pouze 
jedno družstvo. 
 
Do turnaje jsou družstva nasazována podle kritérií v pořadí:  

1. Konečné výsledky OPEN MČR U18 juniorek 2023. 
2. Konečné výsledky juniorských soutěží v roce 2023. 
3. Los. 

III. TECHNICKÁ USTANOVENÍ 

4.13. Hráčky mohou nastoupit v botách s kovovými hroty. 
2.8. Hracím míčem je Wilson A 9011 SST žluté barvy. 
4.6. Protest řeší na místě Komisař. 
8.12. Zápis o utkání zajišťuje Pořadatel. 
Online play-by-play iScore přenos a zpracování statistik zajišťuje Pořadatel. Výsledky utkání 
zadává na web ČSA Komisař turnaje nebo Pořadatel. 
8.12. Organizátor soutěže vyžaduje zprávu o turnaji. 

V. PRÁVA A POVINNOSTI DRUŽSTEV 

2.12. Je požadován kvalifikovaný trenér nejméně s platnou řádně obnovenou licencí 3. třídy. 
4.10.2. Družstva mají povinnost vyplnit soupisku prostřednictvím Informačního systému ČSA 
na webu www.softball.cz, a to nejpozději 7 dní před zahájením turnaje. Soupiska musí 
obsahovat příjmení, jména hráčů, čísla dresů, dále jméno a příjmení vedoucího družstva a 
jeho kontakty (email, telefon). 
 
Soupiska je omezena počtem nejvýše 17 hráček. Na soupisce družstva mohou být uvedeni 
pouze hráčky mateřského oddílu a hráčky které mají řádně schválené hostování klasické (HK) 
a hráčky, které mají schválené hostování 20 (H20) s podmínkou, že jejich mateřský oddíl v 
soutěži nestartuje. Hráčka se schváleným hostováním musí hrát za mateřský oddíl v případě, 
že v turnaji startuje. 
 
8.2.Startovné na turnaji se stanovuje na 3.000 Kč. 
  



OPEN MČR U18 juniorky 2022 

- 82 - 

VI. ROZHODČÍ 

2.20.2. Delegování rozhodčích řídí Řídící orgán. 
2.20.2. Náklady na rozhodčí, komisaře a jiné delegované osoby platí Organizátor soutěže. 
Výše odměny, náležitosti a způsob výplaty rozhodčím se řídí platným Technickým manuálem 
rozhodčího ČSA.  

VII. UTKÁNÍ 

2.16.4. Začátky a délku utkání určuje Rozpis turnaje nebo Komisař.  
Doporučená délka zápasů je 7 směn.  
 
Pravidla o rozdílu: 

• po páté směně 7 bodů, 
• po čtvrté směně 10 bodů, 
• po třetí směně 15 bodů. 

VIII. POŘADÍ A TITULY 

8..10. V případě 2 skrečovaných utkání v turnaji je družstvo vyloučeno z turnaje. 
Pokud některé družstvo odstoupí nebo je vyloučeno z turnaje, který zahájilo, je pokládáno za 
družstvo, které nehrálo. Všechny jeho dosažené výsledky jsou anulovány v dané fázi turnaje 
a družstvo se stává posledním v závěrečné tabulce s počtem 0 bodů.  
Ceny do turnaje dodává Organizátor soutěže.   
 
V případě rovnosti bodů se postupuje podle článku 8.7.4.1. SŘ. 

Dodatek Soutěžního řádu  

Certifikace pálek pro tuto soutěž není požadována. 

Úpravy Technického řádu 

I. ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ  

1.2. Pořadatel je povinen zajistit Ředitele turnaje. 

III. POVINNOSTI POŘADATELE 

3.1. Zajistit vytyčení HR plotů v doporučené vzdálenosti na všech hřištích. 
3.3. Pořadatel je povinen zajistit nabídku ubytování. 
3.6.- 3.7. Výplatu odměn a náležitostí zajišťuje Organizátor soutěže. 
3.8. Pořadatel není oprávněn vybírat startovné. 
3.10. Pro tuto soutěž je požadována místnost pro dopingovou kontrolu. 
6.2. Organizátor soutěže vyžaduje zajištění online play-by-play iScore přenosu a zpracování 
statistik. Zapisovatel iScore musí být držitelem licence iScore Standard. 

IV. HŘIŠTĚ A TECHNICKÉ PODMÍNKY 

4.2. Vzdálenost HR plotu je 67,06 m. 



OPEN MČR U18 junioři 

- 83 - 

OPEN MISTROVSTVÍ ČESKÉ REPUBLIKY U18 JUNIOŘI 

Úpravy Soutěžního řádu  

I. ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

2.31. Řídícím orgánem soutěže je STK ČSA. 
2.10. Na turnaj je delegován Komisař turnaje – osoba pověřená Řídícím orgánem. 

II. SOUTĚŽE 

3. OPEN Mistrovství ČR juniorů U18 je mistrovský otevřený jednorázový turnaj. Do turnaje 
mohou nastoupit hráči narozeni mezi 1.1.2006 a 31.12.2010. 
2.32. Družstva se utkají v jednom turnaji.  
2.32. Systém turnaje stanoví Řídící orgán v rozpise turnaje. 
2.22. Rozpis turnaje bude zveřejněn po uzavření přihlášek, nejpozději 10 dní před začátkem 
turnaje. Minimální počet účastníků pro konání turnaje jsou 4 družstva. 
2.32. Do soutěže se mohou přihlásit všechny oddíly. Za každý oddíl může startovat pouze 
jedno družstvo. 
 
Do turnaje jsou družstva nasazována podle kritérií v pořadí:  

1. Konečné pořadí OPEN MČR U18 junioři 2023. 
2. Konečné výsledky juniorských soutěží v roce 2023. 
3. Los. 

III. TECHNICKÁ USTANOVENÍ 

4.13. Hráči mohou nastoupit v botách s kovovými hroty. 
2.8. Hracím míčem je Mizuno 170 Cork Core žluté barvy. 
8.12. Zápis o utkání zajišťuje Pořadatel. 
Online play-by-play iScore přenos a zpracování statistik zajišťuje Pořadatel. Výsledky utkání 
zadává na web ČSA Komisař turnaje nebo Pořadatel. 
8.12. Organizátor soutěže vyžaduje zprávu o turnaji. 
 

V. PRÁVA A POVINNOSTI DRUŽSTEV 

2.12. Je požadován kvalifikovaný trenér nejméně s platnou řádně obnovenou licencí 3. třídy. 
4.10.2. Družstva mají povinnost vyplnit soupisku prostřednictvím Informačního systému ČSA 
na webu www.softball.cz, a to nejpozději 7 dní před zahájením turnaje. Soupiska musí 
obsahovat příjmení, jména hráčů, čísla dresů, dále jméno a příjmení vedoucího družstva a 
jeho kontakty (email, telefon). 
 
Soupiska je omezena počtem nejvýše 17 hráčů. Na soupisce družstva mohou být uvedeni 
pouze hráči mateřského oddílu a hráči, kteří mají řádně schválené hostování klasické (HK), a 
hráči, kteří mají schválené hostování 20 (H20), s podmínkou, že jejich mateřský oddíl v soutěži 
nestartuje. Hráč se schváleným hostováním musí hrát za mateřský oddíl v případě, že v turnaji 
startuje. 
 
8.2. Startovné na turnaji se stanovuje na 3.000 Kč. 
  



OPEN MČR U18 junioři 

- 84 - 

VI. ROZHODČÍ 

2.20.2. Delegování rozhodčích řídí Řídící orgán. 
2.20.2. Náklady na rozhodčí, komisaře a jiné delegované osoby platí Organizátor soutěže. 
Výše odměny, náležitosti a způsob výplaty rozhodčím se řídí platným Technickým manuálem 
rozhodčího ČSA.  

VII. UTKÁNÍ 

2.16.4. Začátky a délku utkání určuje Rozpis turnaje nebo Komisař.  
Doporučená délka zápasů je 7 směn.  
 
Pravidla o rozdílu: 

• po páté směně 7 bodů, 
• po čtvrté směně 10 bodů, 
• po třetí směně 15 bodů. 

VIII. POŘADÍ A TITULY 

8.10. V případě 2 skrečovaných utkání v turnaji je družstvo vyloučeno z turnaje. 
Pokud některé družstvo odstoupí nebo je vyloučeno z turnaje, který zahájilo, je pokládáno za 
družstvo, které nehrálo. Všechny jeho dosažené výsledky jsou anulovány v dané fázi turnaje 
a družstvo se stává posledním v závěrečné tabulce s počtem 0 bodů.  
Ceny do turnaje dodává Organizátor soutěže.   
 
V případě rovnosti bodů se postupuje podle článku 8.7.4.1. SŘ. 

Dodatek Soutěžního řádu  

Certifikace pálek pro tuto soutěž není požadována. 

Úpravy Technického řádu 

I. ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ  

1.2. Pořadatel je povinen zajistit Ředitele turnaje. 

III. POVINNOSTI POŘADATELE 

3.1. Zajistit vytyčení HR plotů v doporučené vzdálenosti na všech hřištích. 
3.3. Pořadatel je povinen zajistit nabídku ubytování. 
3.6.- 3.7. Výplatu odměn a náležitostí zajišťuje Organizátor soutěže 
3.8. Pořadatel není oprávněn vybírat startovné. 
3.10. Pro tuto soutěž je požadována místnost pro dopingovou kontrolu. 
6.2. Organizátor soutěže vyžaduje zajištění online play-by-play iScore přenosu a zpracování 
statistik. Zapisovatel iScore musí být držitelem licence iScore Standard. 

IV. HŘIŠTĚ A TECHNICKÉ PODMÍNKY 

4.2. Vzdálenost HR plotu je 76,20 m (250 ft).  
  



OPEN MČR U18 junioři 

- 85 - 

   
Open MČR U18 juniorky 

 
Open MČR U18 junioři 

2.33.2. Termín 
 

11.-13.10.2024 
 

18.-20.10.2024 
2.14.1. Pořadatel 

 
Cats Brno 

 
Spectrum Praha + Lobkovice  

Místo konání  
 

Sportovní areál Hroch, Brno 
 

Spectrum Praha + Lobkovice     

3. Definice soutěže 
 

Jednorázový otevřený turnaj 
 

Jednorázový otevřený turnaj 
3.12. Věková kategorie 

 
dívky roč. 2006 až 2010 

 
chlapci roč. 2006 až 2010     

2.7.1. Hrací míč 
 

Wilson A 9011 SST 
 

Mizuno 170 Cork Core 
2.9.1. Komisař ČSA 

 
Petra Tylichová, 778 705 005 

 
Jan Fuchs, 774 688 417    

tylichova@softball.cz 
 

fuchs@softball.cz     
 

SPOLEČNÉ ÚPRAVY SŘ 
  

2.6.3. Starší hráč v soutěži (R-1) 
 

ne 
 

ne 
2.15.4. Omezení nadhazovačů 

 
ne 

 
ne  

Hráči opačného pohlaví 
 

ne 
 

ne  
Omezení bodů ve směně 

 
ne 

 
ne  

Toss místo mety zdarma 
 

ne 
 

ne  
Chránič obličeje pro polaře 

 
ne 

 
ne     

2.30. SYSTÉM SOUTĚŽE 
  

 
Herní systém 

 
Bude určen na základě počtu 
přihlášených družstev. 

 
Bude určen na základě počtu 
přihlášených družstev. 

 
Nasazení družstev 

 
Výsledky Open MČR U18 
2023. 

 
Výsledky Open MČR U18 
2023.    

Výsledky soutěží kadetek 
2023. 

 
Výsledky soutěží kadetů 
2023.      

4. PRÁVA A POVINNOSTI 
KLUBŮ 

  

4.9. Kvalifikovaný trenér 
 

licence 3. třídy 
 

licence 3. třídy 
4.11.2. Soupiska (max. 17 hráčů) 

 
7 dní před turnajem 

 
7 dní před turnajem 

4.14.2. Startovné na turnaji 
 

3.000 Kč 
 

3.000 Kč 
4.15.1. Výstroj - povolená obuv 

 
Hráčky mohou nastoupit v 
botách s kovovými hroty. 

 
Hráči mohou nastoupit v 
botách s kovovými hroty. 

    

5. TURNAJ 
  

5.5.1. Přihláška na turnaj 
 

Přes IS ČSA do 9. 9. 2024. 
 

Přes IS ČSA do 16. 9. 2024.     

6. UTKÁNÍ 
  

6.13.1. Doporučená hrací doba 
 

7 směn 
 

7 směn 
6.14.1. Pravidlo o rozdílu  

 
15 bodů po 3. směně 

 
15 bodů po 3. směně    

10 bodů po 4. směně 
 

10 bodů po 4. směně    
7 bodů po 5. směně 

 
7 bodů po 5. směně     

 
 
 
 

  



OPEN MČR U18 junioři 

- 86 - 

Úpravy technického řádu 
4.6.1. HŘIŠTĚ 

  
 

Nadhazovací meta 
 

13,11 m 
 

14,02 m  
HR plot 

 
60,96 m 

 
76,20 m     

4.12.5. ODMĚNY ROZHODČÍCH 
  

 
Výše odměny HP a 1B/3B 

 
600 Kč a 500 Kč 

 
600 Kč a 500 Kč 



Certifikace pálek 

- 87 - 

CERTIFIKACE PÁLEK 

 
Na webových stránkách www.softball.cz bude Seznam certifikovaných a vyřazených pálek 
k nahlédnutí pro případnou kontrolu při utkání. Tento seznam bude pravidelně aktualizován 
s každou další certifikací nových pálek. 
 
V případě, že dojde k zničení nebo odlepení Certifikační známky, má každé družstvo povinnost 
požádat o opětovnou Certifikaci pálky.  
 
V případě, že hráč přestoupí, hostuje do jiného družstva nebo prodá pálku, požádá (případně 
nový majitel) o úpravu záznamu v Seznamu certifikovaných a vyřazených pálek.  
 
Podmínky Certifikace: 
 
Pálka projde vizuální kontrolou podle pravidel WBSC Přílohy 2: Specifikace pálky kapitoly A. 
Oficiální pálka, kdy se kontrola bude zaměřovat hlavně na mechanické závady pálky. 
  
Kromě této kontroly mechanických závad musí pálka splňovat následující tři podmínky: 
 
1) Musí být uvedena na listu schválených pálek WBSC nebo ASA (USA Softball) a 
musí mít čitelné označení certifikátem buď ASA, ISF, USA Softball Certified, USA Softball, 
WBSC Certified, ISF 2005 Certified, ASA Certified nebo kombinaci těchto známek.  
 

 
 

 
 



Certifikace pálek 

- 88 - 

 
V případě, že pálka není uvedena na seznamu povolených pálek WBSC nebo ASA (USA 
Softball) a má čitelné označení certifikátem jedním z certifikátů ASA, ISF, USA Softball 
Certified, USA Softball, WBSC Certified nebo kombinaci těchto známek, pokračuje se 
v certifikačním procesu a skutečnost se uvede v Seznamu certifikovaných a vyřazených pálek. 
 
2) Pálka nesmí být na seznamu zakázaných pálek ASA (USA Softball) - viz 
https://usa.asasoftball.com/e/build_batlist_w_pics_2000.asp 
 
V případě že družstvo předloží k Certifikaci pálku, která je na zakázaném listě ASA, je toto 
považováno za pokus o podvod a družstvu bude udělena pokuta ve výši 5000,- Kč za každou 
takto předloženou pálku.   
 
3) Pálka musí projít kompresním měřením.  
Kompresní měření bude prováděno na přístroji G4 SSL (ASA model).   
Mezní hranice odrazivosti bude stanoveno na 100 mil tj. 1450 PSI. 
  
Pokud pálka vyhoví všem potřebným kontrolám, získá Certifikaci pro daný kalendářní rok. 
Pálka bude opatřena speciálním hologramem s jedinečným identifikačním číslem – 
Certifikační známkou. 
  
Pokud při utkání soutěže, která vyžaduje dle Specifikace soutěže platnou Certifikaci pálky, 
bude pálit pálkař s necertifikovanou pálkou, bude se postupovat podle pravidla o Upravené 
pálce.  
Zničení nebo ztráta Certifikační známky mají stejné důsledky.  
 



Ceník správních poplatků 2024 

- 89 - 

CENÍK SPRÁVNÍCH POPLATKŮ SPOJENÝCH SE SOUTĚŽEMI 

I. Správní poplatky  
Členský registrační poplatek (do 10 let včetně) 300,- Kč/rok 
Členský registrační poplatek (od 10 let) 300,- Kč/rok 
Členský registrační poplatek cizinec 500,- Kč/rok 
Poplatek za hostování / přestup 200,- Kč 
Startovné do dlouhodobých mládežnických soutěží ČSA U11 – U20 1 500, - Kč 
Startovné do dlouhodobých mládežnických soutěží ČSA U8 a U9 500,- Kč 

Startovné na OPEN MČR slowpitch 3 000, - Kč 
Startovné na OPEN MČR U18 3 000,- Kč 

Startovné na OPEN Poháry ČSA U13 a U16 (+ rozhodčí dle 
skutečnosti) 
(U9 a U11 – 1 500,- Kč, U13 – 2 000,- Kč, U16 – 2 500,- Kč) 

1 500 - 2 500,- 
Kč 

Startovné v dospělých dlouhodobých soutěžích (Extraliga a 2. ČSL) 1 000, - Kč 

Startovné ve 3. ČSL 2 500, - Kč 

Startovné na jednotlivých turnajích mládežnických lig (dle Specifikace 
soutěží)  

Startovné na jednotlivých turnajích 3. ČSL 2 600,- Kč 

Poplatek za přeložení zápasu v dospělé a juniorské Extralize a 2. ČSL 
po 1. dubnu (s výjimkou zápasů s juniorskými reprezentacemi) 300,- Kč 

Startovné do soutěže Pražský přeboru mužů 1 800,- Kč 

Startovné do soutěží Pražského přeboru dospělých (PPŽ, 1. tř. mužů) 1 300,- Kč 

Startovné do Pražského přeboru mládeže 500,- Kč 

 

II. Sankční pokuty  

Pokuty za porušení řádů ČSA rozhodnutí 
STK ČSA 

Pokuty za odhlášení se z nepovinného turnaje:  

11 a více dní před prvním dnem turnaje 0,- Kč 

8 – 10 dní před prvním dnem turnaje 1 000,- Kč 

3–7 dní před prvním dnem turnaje 2 000,- Kč 

1–2 dny před prvním dnem turnaje 3 000,- Kč 

nenastoupení k turnaji bez omluvy 5 000,- Kč 

Pokuta za neúčast na povinném turnaji  
První neúčast na turnaji v soutěžním ročníku 5 000,- Kč 

Druhá neúčast na turnaji v soutěžním ročníku 10 000,- Kč 

 



Sazebník pokut STK 2024 

- 90 - 

SAZEBNÍK POKUT STK  

Finanční postihy za další prohřešky řeší a schvaluje na svém jednání STK ČSA. Pro výpočet 
uložené pokuty může STK ČSA použít také ostatní platné řády ČSA. 
 
A) Nedostatky pořadatelů soutěží ČSA 
PŘESTUPEK základní část play-off, FT, 

MČR, OPEN 
jednotk

a 
Překážky ve hřišti AŽ 500,- KČ AŽ 1 000,- KČ DEN 

Nedostatečné označení překážek ve hřišti AŽ 500,- KČ AŽ 1 000,- KČ DEN 
    
Vady v oplocení hřiště    
back-stop - závada v oplocení AŽ 1 000,- KČ AŽ 2 000,- KČ DEN 

back-stop - chybějící AŽ 5 000,- KČ AŽ 10 000,- 
KČ 

DEN 

ploty k 1.a 3. metě – závada v oplocení AŽ 500,- KČ AŽ 1000,- KČ DEN 
ploty k 1.a 3. metě – chybějící AŽ 5 000,- KČ AŽ 10 000,- 

KČ 
DEN 

homerunové ploty – závada v oplocení AŽ 1 000,- KČ AŽ 2 000,- KČ DEN 

homerunové ploty – chybějící AŽ 5 000,- KČ AŽ 10 000,- 
KČ 

DEN 

homerunové ploty – nedodržení předepsané 
vzdálenosti 

AŽ 2 500,- KČ AŽ 5 000,- KČ DEN 

homerunové ploty – nebezpečné prvky v oplocení AŽ 1 000,- KČ AŽ 2 000,- KČ DEN 

nedostatečné ukotvení plotů, nestabilní, samo 
padající 

AŽ 500,- KČ AŽ 1 000,- KČ DEN 

homerunový stožár - chybějící AŽ 500,- KČ AŽ 1 000,- KČ DEN 

homerunový stožár - nedostatečný AŽ 300,- KČ AŽ 600,- KČ DEN 

    

Vady povrchu hřiště    

neupravený povrch AŽ 500,- Kč AŽ 1 000,- KČ ZÁPAS 

terénní nerovnosti AŽ 200,- KČ AŽ 400,- KČ ZÁPAS 

špatné lajnování AŽ 500,- Kč AŽ 1 000,- KČ ZÁPAS 

nadměrná prašnost AŽ 200,- KČ AŽ 400,- KČ ZÁPAS 

nebezpečný povrch (střepy, nebezpečné prvky 
v povrchu hřiště) 

AŽ 500,- Kč AŽ 1 000,- KČ ZÁPAS 

baseballový kopec (dle Specifikace) AŽ 500,- Kč AŽ 1 000,- KČ ZÁPAS 

  



Sazebník pokut STK 2024 

- 91 - 

PŘESTUPEK základní část play-off, FT, 
MČR, OPEN 

jednotk
a 

Mety    

špatné a nebezpečné upevnění AŽ 500,- KČ AŽ 1 000,- KČ ZÁPAS 

technické vady (poškozená meta, atd) AŽ 300,- KČ AŽ 600,- KČ ZÁPAS 

chybějící nadhazovací meta AŽ 1 000,- KČ AŽ 2 000,- KČ ZÁPAS 

umístění met v rozporu s pravidly AŽ 500,- KČ AŽ 1 000,- KČ ZÁPAS 

    

Lavičky    

nedostatečná délka AŽ 200,- KČ AŽ 400,- KČ ZÁPAS 

chybějící AŽ 1 000,- KČ AŽ 2 000,- KČ ZÁPAS 

závady v zastřešení a ohraničení AŽ 500,- KČ AŽ 1 000,- KČ ZÁPAS 

nepořádek (odpadky, antuka na místech pro 
sezení, atd.) 

AŽ 300,- KČ AŽ 600,- KČ DEN 

nedostatky v bezpečnostních prvcích (pletivo, sítě, 
atd.) 

AŽ 500,- KČ AŽ 1 000,- KČ ZÁPAS 

    

Šatny družstev, rozhodčích    

neumožněný přístup 1 000,- KČ 2 000,- KČ DEN 

nemožnost zamykání 400,- KČ 800,- KČ DEN 

nepořádek (odpadky, cizí věci v šatně, atd.) AŽ 300,- KČ AŽ 600,- KČ DEN 

    

WC    

nefunkčnost AŽ 1 000,- KČ AŽ 1 500,- KČ DEN 

neumožněný přístup 1 500,- KČ 2 000,- KČ DEN 

nepořádek (chybějící hygienické potřeby, bez 
údržby, atd.) 

AŽ 300,- KČ AŽ 600,- KČ DEN 

    

Sprchy    

nefunkčnost AŽ 1 000,- KČ AŽ 1 500,- KČ DEN 

neumožněný přístup 1 500,- KČ 2 000,- KČ DEN 

nepořádek (bez údržby, atd.) AŽ 300,- KČ AŽ 600,- KČ DEN 

  



Sazebník pokut STK 2024 

- 92 - 

PŘESTUPEK základní část play-off, FT, 
MČR, OPEN 

jednotk
a 

Místnost pro odběr dopingové kontroly    

neumožněný přístup 1 000,- KČ 2 000,- KČ DEN 

nemožnost zamykání 400,- KČ 800,- KČ DEN 

nevyhovující WC 1 000,- KČ 2 000,- KČ DEN 

    

Ukazatel skóre    

nedostatečná funkčnost (technické omezení, 
nepřesné údaje, atd.) 

AŽ 500,- Kč AŽ 1 000,- KČ ZÁPAS 

nedostatečná viditelnost AŽ 500,- KČ AŽ 1 000,- KČ ZÁPAS 

chybějící 1 000,- KČ 2 000,- KČ ZÁPAS 

    

Ozvučení    

nedostatečná funkčnost AŽ 500,- KČ AŽ 1 000,- KČ ZÁPAS 

chybějící 1 000,- KČ 2 000,- KČ ZÁPAS 

    

Osoba pořadatele    

Nepřítomnost hlavního pořadatele 500,- Kč 1 000,- Kč ZÁPAS 

Nesplnění povinností hlavního pořadatele AŽ 500,- Kč AŽ 1 000,- Kč ZÁPAS 

    

Hlasatelská služba (dle Specifikace soutěže)    

nesplňující požadavky dle SŘ AŽ 250,- KČ AŽ 500,- KČ ZÁPAS 

chybějící 300,- KČ 1 000,- KČ ZÁPAS 

nekorektnost komentáře AŽ 500,- KČ AŽ 2 000,- KČ ZÁPAS 

    

Nezajištění ostatních parametrů pro utkání play-off AŽ 2 000,- KČ DEN 

    

Zdravotnické zajištění    

nedostatečné zajištění AŽ 400,- Kč AŽ 800,- KČ DEN 

nezajištění převozu do zdrav. zařízení 800,- Kč 800,- KČ DEN 

    

Míče    

nezajištění dalších, náhradních míčů 200,- Kč 400,- KČ ZÁPAS 

nedodání míčů do hry 300,- Kč 500,- KČ ZÁPAS 

 
 
 



Sazebník pokut STK 2024 

- 93 - 

B) Administrativní závady  
PŘESTUPEK základní část play-off, FT, 

MČR, OPEN 
jednotka 

Hlášení výsledků    

Nenahlášení výsledku utkání dlouhodobé soutěže 
do půlnoci hracího dne 

500,- Kč 1 000,- KČ DEN 

Nezveřejnění výsledků z turnaje do půlnoci hracího 
dne turnaje. 

200,- Kč  DEN 

    
Soupisky    

Nepředložení soupisky před soutěží, pozdní 
předložení AŽ 2 000,- Kč SOUTĚŽ 

Nastoupení hráče, který není uveden na soupisce 1 000,- Kč 2 000,- KČ DEN 

    

Zprávy o utkání, Zprávy o turnaji    

Nepodepsaná Zpráva o utkání 300,- Kč 300,- KČ ZÁPAS 

Nepodepsaná Zpráva o turnaji 100,- Kč 100,- KČ TURNAJ 

Nedodání zprávy o turnaji do 24 hodin po skončení 
turnaje 

300,- Kč 300,- KČ TURNAJ 

Nedodání zprávy o turnaji (včetně kopií line up) do 
5-ti kalendářních dní po skončení turnaje 1 000,- Kč TURNAJ 

Faktické chyby ve zprávě o utkání/turnaji AŽ 200,- Kč AŽ 400,- KČ ZÁPAS 

    

Povinnosti trenérů    

Nesplnění povinností kvalifikovaného trenéra 
v dlouhodobé soutěži 

250,- Kč 250,- KČ ZÁPAS 

Nesplnění povinností kvalifikovaného trenéra 
v turnajové soutěži 1 000,- Kč TURNAJ 

    

Statistiky    

Neodeslání statistik zápasů 2. ČSL do 5 
pracovních dnů. 

200,- Kč 200,- KČ ZÁPAS 

Neodeslání statistik zápasů 2. ČSL do 31. 10. 500,- Kč 500,- KČ ZÁPAS 

Nevložení iScore/MyBallclub statistik zápasu 
Extraligy na web ČSA do 31. 10. 

1 000,- Kč 1 000,- KČ ZÁPAS 

Nevložení iScore/MyBallclub statistik zápasu 
Extraligy na web ČSA do 7:00 ráno následujícího 
dne po utkání 

200,- Kč 200,- KČ ZÁPAS 

Chyby ve zpracování statistik AŽ 200,- Kč AŽ 400,- KČ ZÁPAS 

  



Sazebník pokut STK 2024 

- 94 - 

PŘESTUPEK základní část play-off, FT, 
MČR, OPEN 

jednotka 

Play-by-play, Zapisovatel MyBallclub    

Nezajištění přímého přenosu play-by-play 200,- Kč 400,- KČ ZÁPAS 

Nepřítomnost zapisovatele MyBallclub 1 000,- Kč 2 000,- Kč ZÁPAS 

Nepřítomnost kvalifikovaného zapisovatele 
MyBallclub 

500,- Kč 1 000,- Kč ZÁPAS 

    

Startovné    

Nezaplacení startovného na turnaji - turnajové 
soutěže 

500,- Kč + uhrazení 
startovného 

TURNAJ 

    

Obecné    

Nedodržení povinností technického ředitele turnaje AŽ 5 000,- 
Kč 

AŽ 5 000,- Kč  

Nerespektování pokynů a platných předpisů STK 
ČSA 

AŽ 10 000,- 
Kč 

AŽ 10 000,- 
Kč 

 

 
C) Vady výstroje a výzbroje  
PŘESTUPEK základní část play-off, FT, 

MČR, OPEN 
jednotka 

Výstroj    
nečistota dresů AŽ 200,- Kč AŽ 500,- Kč ZÁPAS 

otrhanost dresů AŽ 200,- Kč AŽ 500,- Kč ZÁPAS 

nedostatečná čísla AŽ 200,- Kč AŽ 500,- Kč ZÁPAS 

    

Chybějící a nejednotné prvky výstroje družstva    

čepice, spodní trika, bundy, podkolenky, stulpny AŽ 500,- Kč AŽ 1000,- Kč ZÁPAS 

dresy, kalhoty AŽ 750,- Kč AŽ 1500,- Kč ZÁPAS 

nesportovní oblečení kouče (nevhodná obuv, 
nejednotné prvky, atd.) 

AŽ 750,- Kč AŽ 1500,- Kč ZÁPAS 

    

Výzbroj    

chybějící povinné zadácké ochranné pomůcky AŽ 300,- Kč AŽ 500,- Kč ZÁPAS 

chybějící prvky povinné hráčské výzbroje AŽ 300,- Kč AŽ 500,- Kč ZÁPAS 

neschválená hráčská helma, poškozená AŽ 300,- Kč AŽ 500,- Kč ZÁPAS 

neschválený chránič obličeje, poškozený  AŽ 300,- Kč AŽ 500,- Kč ZÁPAS 



Sazebník pokut 2024 

- 95 - 

D) Neúčast na soutěži 

PŘESTUPEK základní část play-off, FT, 
MČR, OPEN 

jednotka 

Odhlášení se ze soutěže do 10.1. nové sezóny    
Dlouhodobé soutěže 0,- Kč  SEZÓNA 

Turnajové soutěže 0,- Kč  SEZÓNA 

    

Odhlášení se ze soutěže v období od 11.1. do 31.1. 
nové sezóny 

   

Dlouhodobé soutěže 10 000,- Kč  SEZÓNA 

Turnajové soutěže 0,- Kč  SEZÓNA 

    

Odhlášení se ze soutěže v období od 1.2. nové 
sezóny 

   

Dlouhodobé soutěže  10 000,- Kč  SEZÓNA 

Turnajové soutěže 10 000,- Kč  SEZÓNA 

    

Neúčast na utkání    

Neúčast na utkání dlouhodobé soutěže (skreč) AŽ 2 500,- Kč AŽ 5 000,- Kč ZÁPAS 

Neúčast na utkání turnajové soutěže (skreč) AŽ 500,- Kč AŽ 1 000,- Kč ZÁPAS 

    

Odhlášení se z povinného turnaje turnajové soutěže    

První neúčast na turnaji v soutěžním ročníku 5 000,- Kč  TURNAJ 

Druhá neúčast na turnaji v soutěžním ročníku 10 000,- Kč  TURNAJ 

    

Odhlášení se z nepovinného turnaje turnajové 
soutěže (včetně MČR) 

   

11 a více dní před prvním dnem turnaje 0,- Kč   

10 – 8 dní před prvním dnem turnaje 1 000,- Kč  TURNAJ 

7 – 3 dny před prvním dnem turnaje 2 000,- Kč  TURNAJ 

2 – 1 dny před prvním dnem turnaje 3 000,- Kč  TURNAJ 

Nedostavení se k turnaji v den turnaje 5 000,- Kč  TURNAJ 

  



Sazebník pokut 2024 

- 96 - 

PŘESTUPEK základní část play-off, FT, 
MČR, OPEN 

jednotka 

Odhlášení se z OPEN turnaje    

21 a více dní před prvním dnem turnaje 0,- Kč   

20 - 11 dní před prvním dnem turnaje 1 000,- Kč  TURNAJ 

10 – 6 dní před prvním dnem turnaje 2 000,- Kč  TURNAJ 

5 – 3 dny před prvním dnem turnaje 3 000,- Kč  TURNAJ 

2 – 1 dny před prvním dnem turnaje 4 000,- Kč  TURNAJ 

Nedostavení se k turnaji v den turnaje 5 000,- Kč  TURNAJ 

    

Vyloučení ze soutěže    

Vyloučení ze soutěže podle ustanovení SŘ 0,- Kč SOUTĚŽ 

Vyloučení ze soutěže z jiného důvodu, než uvádí 
SŘ 

AŽ 10 000,- Kč SOUTĚŽ 

 


